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1. Gmina Łukowica - informacje ogólne. 
 

1.1. Położenie, ludność, sołectwa. 

 

Gmina Łukowica jest wspólnotą samorządową obejmującą z mocy prawa wszystkich jej mieszkańców. Siedzibą organów Gminy – 

Rady Gminy i Wójta Gminy, jest Łukowica. Terytorium Gminy obejmuje obszar o powierzchni 69,71 km2. Gmina leży w granicach 

administracyjnych powiatu limanowskiego stanowiącego z kolei cześć obszaru województwa małopolskiego. 

Gmina Łukowica położona jest w odległości ok 25 km na południowy zachód od miasta Nowego Sącza oraz w kierunku południowo-

wschodnim od miasta Limanowa w odległości ok. 20 km. Graniczy od północy z Gminą Limanowa, od południa z Gminą Łącko, od wschodu 

z gminą Podegrodzie, a od zachodu z Gminą Kamienica. Łukowica jest gminą wiejską zajmującą tereny południowo-wschodniego obrzeża 

Beskidu Wyspowego przy granicy z Kotliną Sądecką. Zabudowa mieszkalna jest rozmieszczona głównie w dolinach trzech głównych 

potoków płynących na tym terenie: Łukowicy, Słomki i Jastrzębika. Długość granic Gminy wynosi 41,8 km. 

W sferze gospodarczej na terenie Gminy dominuje rolnictwo (w szczególności sadownictwo) oraz drobne przetwórstwo rolne, usługi 

i handel. Nie ma dużych i średnich zakładów przemysłowych – istnieją małe firmy oraz mikroprzedsiębiorstwa głównie z branży budowlanej, 

transportowej, handlowej, a także skórzanej. 

Herbem Gminy jest znak zielonej tarczy ze złotym otokiem i napisem w górnej części otoku „Łukowica”. Na tle tarczy znajduje się 

oznaczony kolorem niebieskim odcinek potoku, kolorem czarnym elementy dawnej zabudowy wsi tj. kościół, dwór, chaty, a także symbol 

śliw. 

W Gminie utworzonych zostało 10 sołectw tzw. jednostek pomocniczych: 

1) Jadamwola, 

2) Jastrzębie, 

3) Łukowica, 

4) Młyńczyska, 

5) Owieczka, 

6) Przyszowa I, 

7) Przyszowa II, 
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8) Roztoka, 

9) Stronie, 

10) Świdnik. 

Sołectwa te zostały wyodrębnione w granicach administracyjnych 9 miejscowości – dwa sołectwa w obrębie wsi Przyszowa. 

 

Liczba ludności Gminy Łukowica wg stanu na dzień 31 grudnia 2025 r. wynosiła 10 326 osób, tj. o 49 więcej niż w roku 2024. 

Stan populacji mieszkańców Gminy w podziale na poszczególne miejscowości, z uwzględnieniem kobiet i mężczyzn, przedstawia poniższa 

tabela (dane z sytemu Ewidencji Ludności): 

 

l.p. Miejscowość 
Liczba 

zamieszkałych domów osób kobiet mężczyzn 

1.  Jadamwola 129 580 292 288 

2.  Jastrzębie 143 637 327 310 

3.  Łukowica 530 2 321 1 187 1 134 

4.  Młyńczyska 225 1 016 499 517 

5.  Owieczka 77 330 164 166 

6.  Przyszowa 595 2 652 1 285 1 367 

7.  Roztoka 190 854 447 407 

8.  Stronie 267 1 168 588 580 

9.  Świdnik 174 768 400 368 

Łącznie: 2 330 10 326 5 189 5 137 
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1.2. Organy i zadania Gminy, jednostki organizacyjne. 

 

Organami Gminy Łukowica są Rada Gminy i Wójt Gminy. W wyniku przeprowadzonych w dniu 7 kwietnia 2024 r. Wyborów 

Samorządowych, na pierwszej sesji Rady Gminy zwołanej w dniu 7 maja 2025 r. ukonstytuowały się Organy Gminy Łukowica IX Kadencji: 

➢ Radnymi Gminy Łukowica na lata 2024-2029 zostali wybrani: 

• Irena Maria Bugajska 

• Adrian Marcin Klag 

• Jacek Wolak 

• Kamil Michał Dudka 

• Marta Anna Król 

• Klaudia Ewa Janik-Wojtanowska 

• Aneta Anna Tokarczyk 

• Marek Batko 

• Adam Grzegorz Sikoński 

• Janusz Mrowca 

• Piotr Mordarski 

• Andrzej Sułkowski 

• Stanisław Jedlecki 

• Adam Józef Plata 

• Henryk Talar 

➢ Wójtem Gminy Łukowica IX kadencji został ponownie wybrany Bogdan Łuczkowski z poparciem wynoszącym 80,67% 

głosujących. 

Frekwencja wyborcza w Gminie Łukowica wyniosła 61,34% uprawnionych do głosowania. 

 

Zakres działania Gminy obejmuje wszystkie sprawy publiczne o znaczeniu lokalnym, nie zastrzeżone ustawami na rzecz innych 

podmiotów. Zadania publiczne Gmina wykonuje we własnym imieniu i na własną odpowiedzialność. Gmina wykonuje zadania własne 
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określone w ustawach, w szczególności w ustawie z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (t. j. Dz. U. z 2025 r. poz. 1153 ze zm.) 

oraz zadania zlecone z zakresu administracji rządowej wynikające z ustaw lub porozumień z organami tej administracji. Gmina może 

wykonywać zadania z zakresu właściwości powiatu oraz zadania z zakresu właściwości województwa, na podstawie porozumień z tymi 

jednostkami samorządu terytorialnego. Do najistotniejszych zadań gminy należą zadania własne określone w art. 7, ust. 1 ustawy 

o samorządzie gminnym - należą do nich sprawy z zakresu: 

1) ładu przestrzennego, gospodarki nieruchomościami, ochrony środowiska i przyrody oraz gospodarki wodnej; 

2) gminnych dróg, ulic, mostów, placów oraz organizacji ruchu drogowego; 

3) wodociągów i zaopatrzenia w wodę, kanalizacji, usuwania i oczyszczania ścieków komunalnych, utrzymania czystości i porządku 

oraz urządzeń sanitarnych, wysypisk i unieszkodliwiania odpadów komunalnych, zaopatrzenia w energię elektryczną i cieplną 

oraz gaz; 

3a) działalności w zakresie telekomunikacji; 

4) lokalnego transportu zbiorowego; 

5) ochrony zdrowia; 

6) pomocy społecznej, w tym ośrodków i zakładów opiekuńczych; 

6a) wspierania rodziny i systemu pieczy zastępczej; 

7) gminnego budownictwa mieszkaniowego; 

8) edukacji publicznej; 

9) kultury, w tym bibliotek gminnych i innych instytucji kultury oraz ochrony zabytków i opieki nad zabytkami; 

10) kultury fizycznej i turystyki, w tym terenów rekreacyjnych i urządzeń sportowych; 

11) targowisk i hal targowych; 

12) zieleni gminnej i zadrzewień; 

13) cmentarzy gminnych; 

14) porządku publicznego i bezpieczeństwa obywateli oraz ochrony przeciwpożarowej i przeciwpowodziowej, w tym wyposażenia 

i utrzymania gminnego magazynu przeciwpowodziowego; 



RAPORT O STANIE GMINY ŁUKOWICA - 2025 

Informacja o realizacji polityk, programów, strategii i uchwał Rady Gminy 

przez Wójta Gminy Łukowica w roku 2025 

 

8 
Urząd Gminy Łukowica, 34-606 Łukowica 293, powiat limanowski, województwo małopolskie 

tel./fax: + 48 18 330 15 21, e-mail: gmina@lukowica.pl 

14a) ochrony ludności i obrony cywilnej, w tym tworzenia i utrzymywania zasobów ochrony ludności, z wyłączeniem zadań 

określonych w ustawie z dnia 5 grudnia 2024 r. o ochronie ludności i obronie cywilnej (Dz. U. poz. 1907) jako zadania zlecone 

z zakresu administracji rządowej; 

15) utrzymania gminnych obiektów i urządzeń użyteczności publicznej oraz obiektów administracyjnych; 

16) polityki prorodzinnej, w tym zapewnienia kobietom w ciąży opieki socjalnej, medycznej i prawnej; 

16a) polityki senioralnej; 

17) wspierania i upowszechniania idei samorządowej, w tym tworzenia warunków do działania i rozwoju jednostek pomocniczych 

i wdrażania programów pobudzania aktywności obywatelskiej; 

18) promocji gminy; 

19) współpracy i działalności na rzecz organizacji pozarządowych oraz podmiotów wymienionych w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 

24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie; 

20) współpracy ze społecznościami lokalnymi i regionalnymi innych państw. 

 

W celu wykonywania wskazanych wyżej zadań Gmina Łukowica utworzyła następujące jednostki organizacyjne: 

1) Przedszkole Samorządowe w Łukowicy, 

2) Szkoła Podstawowa w Jadamwoli, 

3) Szkoła Podstawowa w Jastrzębiu, 

4) Szkoła Podstawowa w Łukowicy, 

5) Szkoła Podstawowa w Młyńczyskach 

6) Szkoła Podstawowa Nr 1 w Przyszowej 

7) Szkoła Podstawowa Nr 2 w Przyszowej, 

8) Szkoła Podstawowa w Roztoce, 

9) Szkoła Podstawowa w Stroniu, 

10) Szkoła Podstawowa w Świdniku, 

11) Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Łukowicy, 

12) Zespół Obsługi Edukacji w Łukowicy, 
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13) Żłobek Samorządowy w Łukowicy, 

14) Urząd Gminy w Łukowicy. 

Ponadto Gmina Łukowica jest organem założycielskim Gminnego Ośrodka Kultury, Sportu i Turystyki w Łukowicy. 

 

1.3. Potencjał rozwojowy Gminy Łukowica – Strategia Rozwoju Gminy. 
 

Rada Gminy Łukowica na mocy Uchwały Nr VLII/377/24 z dnia 28 lutego 2024 r. przyjęła „Strategię Rozwoju Gminy Łukowica na 

lata 2023 - 2030”. 

Strategia Rozwoju Gminy Łukowica na lata 2023–2030 opracowana w trybie ustawy o zasadach prowadzenia polityki rozwoju jest 

najważniejszym dokumentem planistycznym i strategicznym, zawierającym zespół działań, których celem jest zrównoważony rozwój 

społeczny, gospodarczy, infrastrukturalny, ekologiczny i przestrzenny gminy. Dokument ten został opracowany z uwzględnieniem 

aktualnych uwarunkowań ekonomicznych, przepisów prawnych oraz zmieniających się potrzeb mieszkańców, a także z udziałem 

mieszkańców. Zgodnie z art. 10f ust.4 ustawy o samorządzie gminnym „Strategia rozwoju gminy jest przyjmowana przez radę gminy 

w drodze uchwały”. 

Nowa Strategia stanowi odpowiedź samorządu gminnego na zmieniającą się sytuację społeczno-gospodarczą, wymagającą nowego 

spojrzenia na posiadane aspiracje, zasoby i perspektywy rozwoju gminy. Jej celem jest kierunkowanie polityki rozwoju gminy.  

W Strategii zaprezentowana została wizja, misja oraz cele strategiczne i operacyjne, przewidziane do realizacji we wskazanym okresie 

jej obowiązywania, wraz ze wskaźnikami ich osiągnięcia. Określono również kierunki działań, które będą służyć realizacji założonych celów. 

W ramach kierunków działań przedstawiono konkretne działania, a po przeprowadzeniu hierarchizacji planowanych przedsięwzięć wskazano 

konkretne i uszczegółowione projekty strategiczne, najważniejsze i najpilniejsze do realizacji na obszarze gminy we wskazanym okresie – 

przedstawiono dla nich ramy finansowe oraz plan finansowania. Proces tworzenia Strategii umożliwiał partycypację mieszkańców i innych 

interesariuszy w „grze o rozwój”, już od etapu analiz i diagnozy stanu sytuacji społecznej, gospodarczej i przestrzennej gminy. Strategia 

zawiera również obligatoryjne elementy, zdefiniowane nowelizacją przepisów (model struktury funkcjonalno-przestrzennej gminy, ustalenia 

i rekomendacje w zakresie kształtowania i prowadzenia polityki przestrzennej w gminie, obszary strategicznej interwencji określone 

w strategii rozwoju województwa oraz fakultatywnie obszary strategicznej interwencji dla gminy). 
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Do tej pory strategie gminy były opracowywane zgodnie z ogólnie przyjętymi standardami oraz przy zachowaniu spójności 

z wytycznymi dokumentów nadrzędnych. Obecna Strategia stanowi instrument pozyskiwania środków zewnętrznych, a jednocześnie 

pełnoprawną strategię rozwoju, stanowiącą element zintegrowanego systemu zarządzania rozwojem kraju. 

Przeprowadzona na potrzeby Strategii diagnoza potencjału przyrodniczo-społeczno-gospodarczego Gminy (oparta na analizie SWOT) 

zidentyfikowała silne i słabe strony, a także szanse i zagrożenia związane z jej potencjałem rozwojowym. Zestawienie tych cech przedstawia 

się następująco: 

MOCNE STRONY SŁABE STRONY 

1. Rosnąca liczba ludności wynikająca z dodatniego przyrostu naturalnego 

i dodatniego salda migracji. 

2. Korzystna struktura wieku, w tym wskaźniki obciążenia demograficznego 

korzystniejsze niż w województwie i kraju. 

3. Rozwój budownictwa mieszkalnego – wyższy wskaźnik ilości nowych 

budynków mieszkalnych na 1000 osób niż w województwie i kraju. 

4. Dodatni wskaźnik rozwoju w wymiarze społecznym. 

5. Dodatni wskaźnik rozwoju w wymiarze środowiskowym.  

6. Zabytki architektury sakralnej oraz dworek w Świdniku będące częścią 

małopolskiego „Szlaku Architektury Drewnianej”. 

7. Położenie na Małopolskim Szlaku Papieskim. 

8. Liczne produkty lokalne, w tym m.in. Łukowicka Śliwka Suszona. 

9. Bogata i zróżnicowana twórczość ludowa. 

10. Tradycje kulturalno-oświatowe i czytelnictwa związane z działalnością 

gminnej biblioteki. 

11. Położenie w sąsiedztwie dolin rzecznych: Słomki, Łukowicy, Jastrzębika. 

12. Unikatowe walory przyrodniczo-krajobrazowe wynikające 

z charakterystycznego górskiego krajobrazu. 

13. Niezdegradowane środowisko naturalne i występowanie form ochrony 

przyrody. 

14. Brak zainteresowania obszarem inwestorów zewnętrznych. 

1. Słaba przedsiębiorczość mieszkańców – wszystkie wskaźniki gospodarcze 

niekorzystne w stosunku do gmin sąsiednich, średniej dla województwa 

i kraju.  

2. Ujemny wskaźnik rozwoju w wymiarze gospodarczym. 

3. Wysoki wskaźnik ilości gospodarstw domowych korzystających ze 

środowiskowej pomocy społecznej na 10 tys. mieszkańców. 

4. Niższy wskaźnik dzieci w placówkach wychowania przedszkolnego na 

1 000 dzieci w wieku 3–5 lat niż w województwie i kraju. 

5. Niska aktywność społeczna mieszkańców, brak lokalnych liderów 

i inicjatyw oddolnych. 

6. Wysoki poziom bezrobocia. 

7. Braki i potrzeby modernizacyjne w zakresie infrastruktury sieci wodno-

kanalizacyjnych oraz sieci gazowej. 

8. Niezadowalające dochody mieszkańców, jak również dochody własne 

gminy w przeliczeniu na 1 mieszkańca niższe niż w gminach sąsiednich, 

województwie i kraju. 

9. Niedostatecznie rozwinięta infrastruktura turystyczna i okołoturystyczna. 

10. Niski udział w podatkach stanowiących dochody budżetu państwa podatek 

dochodowy od osób fizycznych – najniższy niż w gminach sąsiednich, 

województwie i kraju.  

11. Niezadowalający dostęp do atrakcyjnych miejsc pracy. 
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12. Brak cyfryzacji usług w administracji.  

13. Brak kompleksowego długofalowego wsparcia osób starszych. 

14. Brak znaczących i uzbrojonych terenów inwestycyjnych. 

SZANSE ZAGROŻENIA 

1. Wzrost świadomości ekologicznej i potrzeby wykorzystywania 

odnawialnych źródeł energii. 

2. Cyfryzacja życia codziennego. 

3. Członkostwo Polski w Unii Europejskiej. 

4. Wzrost mobilności społeczeństwa. 

5. Moda na zdrowy styl życia.  

6. Wzrost możliwości i popularności pracy zdalnej. 

7. Wzrost średniej długości życia mieszkańców. 

8. Rosnące zainteresowanie spędzaniem czasu wolnego i odpoczynkiem poza 

dużymi miastami. 

9. Przynależność Gminy Łukowica do Lokalnej Grupy Działania „Przyjazna 

Ziemia Limanowska”. 

1. Konsekwencje społeczne i gospodarcze związane z pandemią COVID-19 

i sytuacją geopolityczną. 

2. Wzrost kosztów życia codziennego mieszkańców. 

3. Wzrost kosztów utrzymania infrastruktury i usług publicznych. 

4. Zmiany klimatu. 

5. Wykluczenie cyfrowe. 

6. Zanieczyszczanie środowiska poprzez niską emisję. 

7. Emigracja mieszkańców Polski. 

8. Ryzyko wystąpienia zjawiska powodzi – położenie na obszarach 

szczególnego zagrożenia powodzią.  

9. Malejąca opłacalność produkcji rolnej. 

 

W efekcie przeprowadzonej analizy mocnych i słabych stron oraz szans i zagrożeń Gminy Łukowica, wyłoniono te, które 

w największym stopniu oddziałują bądź mogą oddziaływać na gminę. Słabe strony oraz zagrożenia powinny być pokonywane przez mocne 

strony oraz szanse rozwoju, które stoją przed gminą. Z przeprowadzonej analizy SWOT można wysunąć następujące wnioski: 

Atutami gminy są: posiadanie korzystnych warunków do rozwoju osiedleńczego oraz położenie w rejonie atrakcyjnym turystycznie, 

walory przyrodnicze i czyste środowisko naturalne. Istotnym faktem, na który należy zwrócić uwagę, jest stale rosnąca liczba mieszkańców, 

o czym świadczy dodatni przyrost naturalny oraz dodatnie saldo migracji.  

Jednak wzrost liczby mieszkańców nie przekłada się na rozwój gminy. Wskaźniki gospodarcze charakteryzujące obszar nie są 

zadowalające. Problem stanowi niska aktywność gospodarcza mieszkańców, a co za tym idzie – mała liczba podmiotów gospodarczych 

działających na terenie gminy oraz nowo rejestrowanych, w porównaniu do średniej krajowej. Zagrożeniem jest także znaczny wzrost 

kosztów życia mieszkańców – niskie dochody mieszkańców to niższe dochody własne gminy, mniejszy obieg pieniądza w gospodarce 
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lokalnej oraz zwiększona grupa osób potrzebujących wsparcia socjalnego. Wyzwaniem, przed którym stoi gmina, jest zwiększenie 

aktywności społecznej mieszkańców. Niezbędna jest poprawa dostępu do szerokopasmowego Internetu – obecnie aspekt ten osłabia potencjał 

rozwojowy gminy, ponieważ generuje problemy związane z zagrożeniem wykluczenia cyfrowego i zmniejsza atrakcyjność osiedleńczą 

gminy. Dostęp do wysokiej jakości Internetu powinien być uzupełniony o szeroki wachlarz e-usług w administracji, w tym w obszarze 

ochrony zdrowia czy kultury. 

 

Plan Operacyjny Rozwoju Gminy: 

Wizja 
Gmina Łukowica atrakcyjnym miejscem do życia dla ludzi aktywnych, żyjących i inwestujących zgodnie z ideą zrównoważonego 

rozwoju 

Misja 
Wdrażając ideę Smart Villages przy wykorzystaniu lokalnych zasobów, tworzymy warunki do rozwoju gospodarczego i społecznego 

mieszkańców 

Cele strategiczne 1. Wzmocnienie potencjału gospodarczego 2. Wysoki poziom kapitału społecznego 
3. Harmonijny ład przestrzenny i czyste 

środowisko 

Cele operacyjne 

1.1. 

Tworzenie 

warunków do 

rozwoju 

1.2. 

Wsparcie 

przedsiębiorczości 

2.1. 

Wzrost aktywności 

społecznej 

mieszkańców 

2.2. 

Konkurencyjna 

oferta obsługi 

mieszkańców 

3.1. 

Ochrona i poprawa 

jakości środowiska 

3.2. 

Utworzenie atrakcyjnej 

przestrzeni publicznej 

Kierunki działań 
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1.1.1. Wykorzystanie zasobów gminy 

 

1.1.2. Kreowanie lokalnego rynku pracy 

 

1.2.1. Kompetencje mieszkańców 

 

1.2.2. Cyfryzacja 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

2.1.1. Włączenie społeczne 

 

Opis działań w poszczególnych kierunkach działań: 

 

 

 

1.1.1.1. Wzmocnienie funkcji Łukowicy jako lokalnego ośrodka wzrostu 

1.1.1.2. Wdrożenie koncepcji Smart Villages w gminie 

1.1.1.3. Zwiększenie i zróżnicowanie oferty usług na terenie gminy 

 

 

1.1.2.1. Stworzenie systemu wsparcia w założeniu i prowadzeniu działalności gospodarczej 

1.1.2.2. Aktywizacja zawodowa osób pozostających bez pracy 

1.1.2.3. Tworzenie warunków wspierających zrównoważone inwestycje zewnętrzne 

 

 

1.2.1.1. Budowanie postaw przedsiębiorczości od najmłodszych lat 

1.2.1.2. Wyrównanie szans edukacyjnych i kreowanie możliwości do rozwoju młodych ludzi 

1.2.1.3. Wdrożenie programów podnoszenia kompetencji zawodowych i kluczowych mieszkańców 

 

 

1.2.2.1. Rozwój e-usług publicznych 

1.2.2.2. Podnoszenie kompetencji cyfrowych mieszkańców gminy, w tym w zakresie cyberbezpieczeństwa 

1.2.2.3. Rozwój szybkiego, szerokopasmowego Internetu 

 

 

2.1.1.1. Zapewnienie udziału w życiu społecznym seniorom oraz osobom z niepełnosprawnościami 

poprzez rozwój infrastruktury społecznej 
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2.1.2. Integracja i budowanie tożsamości 

 

3.1.1. Ograniczanie niskiej emisji i adaptacja do zmian klimatu 

2.2.1. Poprawa jakości i dostępności usług publicznych 

 

2.2.2. Zagospodarowanie czasu wolnego 

 

2.1.1.2. Wspieranie rozwoju wolontariatu i ekonomii społecznej 

2.1.1.3. Organizowanie programów profilaktycznych, badań i konsultacji medycznych dla mieszkańców gminy 

 

 

2.1.2.1. Nawiązywanie partnerstwa trójsektorowego 

2.1.2.2. Rozwinięcie partycypacyjnego zarządzania gminą 

2.1.2.3. Poprawa stanu zachowania i upowszechniania lokalnego dziedzictwa kulturowego 

2.1.2.4. Kreowanie i promowanie liderów lokalnych 

2.1.2.5. Wspieranie wspólnych inicjatyw mieszkańców 

 

 

2.2.1.1. Zapewnienie wysokiej jakości podstawowej opieki zdrowotnej 

2.2.1.2. Zwiększenie dostępności do wysokiej jakości opieki żłobkowej i przedszkolnej 

2.2.1.3. Podniesienie jakości kształcenia w szkołach i wzmocnienie bazy edukacyjnej 

 

 

2.2.2.1. Rozbudowa i modernizacja ogólnodostępnej infrastruktury sportowo-rekreacyjnej 

2.2.2.2. Rozszerzenie oferty spędzania czasu wolnego 

2.2.2.3. Wzmocnienie oferty kulturalnej i sportowej 

2.2.2.4. Organizacja zajęć pozalekcyjnych dla dzieci i młodzieży 

2.2.2.5. Wsparcie rozwoju przemysłu czasu wolnego 

 

 

3.1.1.1. Podnoszenie świadomości ekologicznej mieszkańców 

3.1.1.2. Instalacje OZE oraz wymiana niskosprawnych kotłów na paliwa stałe w budynkach jednorodzinnych, 

w budynkach użyteczności publicznej oraz w przedsiębiorstwach 

3.1.1.3. Termomodernizacja budynków użyteczności publicznej 
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3.1.2. Rozwój infrastruktury komunalnej 

3.2.2. Poprawa bezpieczeństwa i mobilności mieszkańców 

3.2.1. Racjonalne gospodarowanie przestrzenią 

 

3.1.1.4. Tworzenie elementów błękitno-zielonej infrastruktury 

3.1.1.5. Wspieranie rozwoju małej retencji i bioretencji 

 

 

3.1.2.1. Modernizacja i rozwój infrastruktury wodno-kanalizacyjnej i gazowej 

3.1.2.2. Wspieranie gospodarki o obiegu zamkniętym 

3.1.2.3. Zabezpieczenie przed skutkami nagłych zjawisk atmosferycznych 

 

 

3.2.1.1. Wdrażanie polityki dostępności i likwidacja barier architektonicznych w przestrzeniach publicznych 

3.2.1.2. Opracowanie Planu Ogólnego Zagospodarowania Przestrzennego 

3.2.1.3. Tworzenie miejsc rekreacji w poszczególnych sołectwach gminy 

 

 

3.2.2.1. Zwiększenie funkcjonalności i bezpieczeństwa układów komunikacyjnych, w tym rozbudowa i modernizacja dróg publicznych 

3.2.2.2. Stworzenie bezpiecznego systemu ścieżek rowerowych wraz z infrastrukturą rowerową. 

 

1.4. Pozostałe gminne plany, programy i strategie. 
 

Niezależnie od Strategii Rozwoju, w ramach realizacji odrębnych przepisów prawa administracyjnego Gmina tworzy inne gminne 

plany, programy i strategie w tym w szczególności: 

- Gminna Strategia Rozwiązywania Problemów Społecznych na terenie Gminy Łukowica na lata 2021-2027 przyjęta do 

realizacji na mocy Uchwały XV/140/20 Rady Gminy Łukowica z dnia 28 grudnia 2020 r. 

- Program Ochrony Środowiska dla Gminy Łukowica na lata 2024-2027 z perspektywą do roku 2031 przyjęty Uchwałą 

Nr XLII/378/24 Rady Gminy Łukowica z dnia 28 lutego 2024 r. 
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- Roczny Program współpracy Gminy Łukowica z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami wymienionymi 

w art. 3, ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na rok 2025 uchwalony na mocy Uchwały 

Nr VI/47/24 Rady Gminy Łukowica z dnia 25 listopada 2024 r. 

- Program gospodarowania mieszkaniowym zasobem Gminy Łukowica w latach 2018-2027 uchwalony na mocy Uchwały 

Nr XXIX/191/18 Rady Gminy Łukowica z dnia 19 marca 2018 r. 

- Gminny Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii dla Gminy 

Łukowica na lata 2022 – 2025 przyjęty Uchwałą Nr XXV/236/22 Rady Gminy Łukowica z dnia 29 kwietnia 2022 r. 

- Program Wspierania Rodziny w Gminie Łukowica na lata 2023-2025 przyjęty Uchwałą Nr XXXIV/292/23 Rady Gminy 

Łukowica z dnia 31 stycznia 2023 r. 

- Gminny Program Przeciwdziałania Przemocy Domowej oraz Ochrony Osób Doznających Przemocy Domowej na lata 2024 

- 2030 w Gminie Łukowica przyjęty Uchwałą IV/23/24 Rady Gminy Łukowica z dnia 24 czerwca 2024 r. 

- Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego Gminy Łukowica uchwalone na mocy Uchwały 

Nr XXXII/280/22 Rady Gminy Łukowica z dnia 15 grudnia 2022 r. 

 

1.5. Statut Gminy Łukowica. 
 

W trakcie trwania VIII kadencji Organy Gminy Łukowica wspólnie dostrzegły potrzebę aktualizacji Statutu Gminy przyjętego Uchwałą 

Nr XI/77/96 Rady Gminy Łukowica z dnia 15 lutego 1996 r. 

Na przestrzeni ponad 25 lat część zapisów Statutu straciła na aktualności, zmieniające się przepisy aktów prawa wyższego rzędu 

wymogły wprowadzanie do niego nowych zapisów, a niektóre zapisy Statutu należało usunąć ponieważ z czasem stały się sprzeczne 

z obowiązującym prawem – okoliczności te skutkowały koniecznością podjęcia w tym okresie aż dziewięciu uchwał w sprawie zmiany 

dotychczasowego Statutu Gminy Łukowica oraz dwóch w sprawie uchwalenia tekstu jednolitego. 

Rada Gminy Łukowica rozpoczęła prace nad projektem nowego statutu w roku 2022. Projekt statutu opracowany przez Komisję 

Statutową Rady Gminy w uzgodnieniu z pozostałymi komisjami Rady Gminy, Wójtem Gminy Łukowica, Urzędem Gminy i kierownikami 

gminnych jednostek organizacyjnych został przyjęty przez Komisje Statutową na posiedzeniu w dniu 14 lipca 2023 r., po czym w trybie 

Uchwały Nr XXXVI/313/23 z 19 maja 2023 r. w sprawie określenia zasad i trybu przeprowadzania konsultacji społecznych z mieszkańcami 
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Gminy Łukowica (Dz. U. Woj. Mał. z 2023 r. poz. 3819), na mocy Uchwały Nr XXXVIII/327/23 z dnia 29 czerwca 2023 roku w sprawie 

przeprowadzania konsultacji społecznych z mieszkańcami Gminy Łukowica w sprawie uzgodnienia treści nowego Statutu Gminy (Dz. U. 

Woj. Mał. z 2023 r. poz. 4857), Rada Gminy w okresie od 1 do 25 sierpnia 2023 roku przeprowadziła konsultacje społeczne projektu nowego 

Statutu Gminy Łukowica. W wyniku przeprowadzonych konsultacji nie zgłoszono żadnych uwag do konsultowanego projektu Statutu. 

Komisja Statutowa Rady Gminy w dniu 18 grudnia 2023 r. zebrała się w celu ostatecznego przyjęcia projektu Statutu. Tym samym część 

przygotowawcza procesu legislacyjnego z uwzględnieniem wszystkich wymogów prawa została zakończona, a projekt Statutu Gminy 

Łukowica był gotowy do uchwalenia. Następnie w związku z podjęciem, w uzgodnieniu z Wójtem decyzji o wprowadzeniu projektu uchwały 

w sprawie uchwalenia Statutu Gminy do porządku obrad XLI sesji w dniu 21 grudnia 2023 r. Rada Gminy Łukowica, na mocy Uchwały 

Nr XLI/355/23, uchwaliła nowy Statut Gminy Łukowica. 

Zgodnie z zapisami podjętej uchwały, zaktualizowany Statut zaczął obowiązywać z chwilą wyłonienia Organów Gminy IX kadencji, 

tj. z dniem 7 maja 2024 r. 

 

1.6.   Statuty Sołectw Gminy Łukowica – sołtysi. 

 

Statuty Sołectw: 

W trakcie prac nad opracowaniem nowego Statutu Gminy Łukowica Organy Gminy Łukowica dostrzegły również potrzebę aktualizacji 

Statutów wszystkich 10 jednostek pomocniczych Gminy przyjętych Uchwałą Nr XXIV/155/05 Rady Gminy Łukowica z dnia 26 września 

2005 r. (Dz. Urz. Woj. Mał. z 2005 r. Nr 622, poz. 4258) – Statuty poszczególnych sołectw stanowiły załączniki do tej uchwały. 

Na przestrzeni prawie 20 lat część zapisów Statutów straciła na aktualności, zmieniające się przepisy aktów prawa wyższego rzędu 

spowodowały potrzebę wprowadzenia do nich nowych zapisów, a w ustalonych i procedowanych zasadach oraz trybie wyborów sołtysa 

dostrzeżono potrzebę wprowadzania zmian w większym niż dotychczas stopniu demokratyzujących sam proces wyborczy w zakresie 

powszechności/dostępności oraz tajności aktu wyborczego. Ponadto podjęcie wyżej wskazanej Uchwały z 2005r. w sprawie uchwalenia 

statutów sołectw nie zostało poprzedzane obowiązkowym przeprowadzeniem konsultacji społecznych z mieszkańcami tych sołectw, co 

stanowi istotną wadę procesu legislacyjnego. 

Rada Gminy Łukowica rozpoczęła prace nad odrębnymi projektami nowych statutów poszczególnych sołectw w roku 2022. Projekty 

statutów opracowane przez Komisję Statutową Rady Gminy w uzgodnieniu z pozostałymi komisjami Rady Gminy, Wójtem Gminy 
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Łukowica, Urzędem Gminy oraz sołtysami i przedstawicielami rad sołeckich zostały przyjęte na wspólnym posiedzeniu Komisji Rady w dniu 

14 lipca 2023 r., po czym w trybie Uchwały Nr XXXVI/313/23 z 19 maja 2023 r. w sprawie określenia zasad i trybu przeprowadzania 

konsultacji społecznych z mieszkańcami Gminy Łukowica (Dz. U. Woj. Mał. z 2023 r. poz. 3819), na mocy Uchwały Nr XXXVIII/326/23 

Rady Gminy Łukowica z dnia 29 czerwca 2023 r. w sprawie przeprowadzania konsultacji społecznych z mieszkańcami poszczególnych 

sołectw Gminy Łukowica w sprawie uzgodnienia treści nowych statutów tych sołectw (Dz. Urz. Woj. Mał. z 2023 r. poz. 4856), Rada Gminy 

w okresie od 1 do 25 sierpnia 2023 r. przeprowadziła konsultacje społeczne projektów nowych statutów. W wyniku przeprowadzonych 

konsultacji nie zgłoszono uwag do żadnego z konsultowanych projektów Statutów Sołectw. Komisja Statutowa Rady Gminy w dniu 

18 grudnia 2023 roku zebrała się w celu ostatecznego przyjęcia projektów tych statutów. Następnie, w uzgodnieniu z Wójtem została podjęta 

decyzja o wprowadzeniu projektów uchwał w sprawie uchwalenia Statutów poszczególnych sołectw do porządku obrad XLI sesji Rady 

Gminy w dniu 21 grudnia 2023 r. W trakcie obrad XLI sesji Rada Gminy Łukowica uchwaliła nowe Statuty: 

1) Uchwałą Nr XLI/356/23 z dnia 21 grudnia 2023 r. Statut Sołectwa Jadamwola, 

2) Uchwałą Nr XLI/357/23 z dnia 21 grudnia 2023 r. Statut Sołectwa Jastrzębie, 

3) Uchwałą Nr XLI/358/23 z dnia 21 grudnia 2023 r. Statut Sołectwa Łukowica, 

4) Uchwałą Nr XLI/359/23 z dnia 21 grudnia 2023 r. Statut Sołectwa Młyńczyska, 

5) Uchwałą Nr XLI/360/23 z dnia 21 grudnia 2023 r. Statut Sołectwa Owieczka, 

6) Uchwałą Nr XLI/361/23 z dnia 21 grudnia 2023 r. Statut Sołectwa Przyszowa I, 

7) Uchwałą Nr XLI/362/23 z dnia 21 grudnia 2023 r. Statut Sołectwa Przyszowa II, 

8) Uchwałą Nr XLI/363/23 z dnia 21 grudnia 2023 r. Statut Sołectwa Roztoka, 

9) Uchwałą Nr XLI/364/23 z dnia 21 grudnia 2023 r. Statut Sołectwa Stronie, 

10) Uchwałą Nr XLI/365/23 z dnia 21 grudnia 2023 r. Statut Sołectwa Świdnik. 

Zgodnie z zapisami podjętych uchwał nowe Statuty Sołectw zaczęły obowiązywać z chwilą wyłonienia Organów Gminy IX kadencji, tj. 

z dniem 7 maja 2024 r. 
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Sołtysi: 

 

Zgodnie Statutami Sołectw Gminy Łukowica, nowo wybrana Rada Gminy Łukowica IX Kadencji na mocy Uchwały Nr IV/21/24 z dnia 

24 czerwca 2024 r. zarządziła wybory bezpośrednie Sołtysów Sołectw Gminy Łukowica na dzień 18 sierpnia 2024 r. 

W wyniku przeprowadzonych wyborów Sołtysami Sołectw Gminy Łukowica zostali: 

➢ Jadamwola   - Irena Bugajska 

➢ Jastrzębie    - Andrzej Koszut 

➢ Łukowica   - Adrianna Hutek 

➢ Młyńczyska   - Zdzisław Hebda 

➢ Owieczka    - Małgorzata Sawina 

➢ Przyszowa I   - Józef Majka 

➢ Przyszowa II   - Irena Kasprzycka 

➢ Roztoka    - Stanisław Wnękowicz 

➢ Stronie    - Stanisław Jedlecki 

➢ Świdnik    - Maria Twardowska 
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1.7. Budżet Gminy Łukowica w roku 2025. 

 

Budżet Gminy Łukowica na 2025 rok został uchwalony w dniu 20 grudnia 2024 r. na mocy uchwały Nr VII/49/24 Rady Gminy 

Łukowica. Budżet Gminy Łukowica wg uchwały budżetowej przedstawiał się następująco: 

 

Dochody:  91.027.080,78 zł 

Wydatki:  91.456.684,13 zł 

Przychody:       505.451,35 zł 

Rozchody:         75.848,00 zł 

 

W wyniku podjętych w czasie roku przez Radę Gminy uchwał oraz podjętych przez Wójta zarządzeń budżet Gminy na dzień 31 grudnia 

2025 r. kształtował się następująco: 

 

Dochody:    96.390.700,96 zł 

Wydatki:  100.924.833,78 zł 

Przychody:      4.609.980,82 zł 

Rozchody:           75.848,00 zł 

 

Zwiększenie planu dochodów wynikało w głównej mierze z wprowadzenia w trakcie roku do budżetu środków Rządowego Funduszu Polski 

Ład jako źródło finansowania inwestycji pn.: Budowa mostu w ciągu drogi nr 340544 K – na terenie Gminy Łukowica i drogi nr 292159K – 

na terenie Gminy Łącko wraz z dojazdami oraz modernizacja dróg na terenie gminy, wpłat mieszkańców Gminy Łukowica jako 

współuczestnictwo w realizacji przedsięwzięcia pn.: Budowa przydomowych oczyszczalni ścieków na terenie Gminy Łukowica oraz dotacji 

celowych na zadania z zakresu administracji rządowej i inne zlecone odrębnymi ustawami, a także zadania własne. 

 

Plan przychodów zwiększono poprzez zwiększenie planu niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, 

wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu 
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określonymi w odrębnych ustawach (środki projektu Edukacja włączająca w szkołach podstawowych w Gminie Łukowica, środki tzw. 

„subwencji kanalizacyjnej”), wolnych środków i nadwyżki z lat ubiegłych. 

Zwiększenie planu wydatków wynikało ze zwiększenia planu dochodów i przychodów, którymi były finansowane. 

Plan rozchodów nie ulegał zmianie. 

 

Na dzień 31 grudnia 2025 r. wykonanie budżetu Gminy Łukowica przedstawiało się następująco: 

 

l.p. Wyszczególnienie Plan [zł] Wykonanie [zł] Wskaźnik wykonania [%] 

1.  Dochody 96.390.700,96 95.714.980,32 99,30 

2.  Wydatki 100.924.833,78 90.990.058,77 90,16 

3.  Przychody 4.609.980,32 4.956.973,84 107,53 

4.  Rozchody 75.848,00 75.848,00 100,00 

 

Plan przychodów na dzień 31.12.2025 r. wynosił 4.609.980,32 zł, a wykonanie 4.956.973,84 zł z tego: 

- nadwyżka z lat ubiegłych:        1.550.717,51 zł 

- niewykorzystane środki (art. 217 ust. 2 pkt 8 u. o f. p.):    2.951.168,33 zł 

- wolne środki (art. 217 ust. 2 pkt 6 u. o f. p.):        455.088,00 zł. 
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Stopień zaawansowania realizacji programów wieloletnich: 

 

Istotnym elementem wykonania budżetu Gminy w roku 2025 była kontynuacja realizacji przedsięwzięć wieloletnich zaplanowanych 

w gminnych planach i strategiach: 

 

Nazwa programu 
Planowana wartość 

programu wieloletniego 
Stopień realizacji 

Wydatki na programy, projekty lub zadania związane z programami realizowanymi z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych: 

Cyberbezpieczny Samorząd 831.741,90 zł Zadanie zrealizowano w 2% 

Zakup średniego samochodu ratowniczo-gaśniczego dla OSP Roztoka 1.038.120,00 zł Zadanie zostało zakończone 

Bee eco & happy! 17.000,00 zł Zadanie zrealizowano w 100% 

Transformacja cyfrowa 299.197,57 zł Zadanie zrealizowano w 19% 

Edukacja włączająca w szkołach podstawowych w Gminie Łukowica 2.399.373,11 zł Zadanie zrealizowano w 48% 

Akademia Małego Lingwisty – Dwujęzyczny Maluch 1.107.445,99 zł Rozpoczęto realizacje programu 

Podnoszenie jakości edukacji przedszkolnej w Przedszkolu Samorządowym 

w Łukowicy 
585.402,91 zł Zadanie zrealizowano w 5% 

Małopolski program wspierania uczniów 136.202,00 zł Zadanie zrealizowano w 84% 

Budowa przydomowych oczyszczalni ścieków na terenie Gminy Łukowica 3.641.683,14 zł Zadanie zostało ukończone 

Wdrożenie Programu ochrony powietrza w Gminie Łukowica 588.174,43 zł Zadanie zrealizowano w 20% 

Montaż obiektów małej architektury, budowa i przebudowa placów zabaw na 

terenie Gminy Łukowica 
634.127,56 zł Nie zrealizowano zadania 
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Nazwa programu 
Planowana wartość 

programu wieloletniego 
Stopień realizacji 

Budowa Pumptracku w Łukowicy 1.200.000,00 zł 
Zadanie realizowane będzie 

w latach 2026-2027 

Wydatki na programy, projekty lub zadania pozostałe 

Projekt rozbudowy sieci wodociągowej Stronie- Pod Bąkowiec 85.000,00 zł Zadanie zrealizowano w 12% 

Opracowanie dokumentacji projektowej budowy zbiornika na wodę pitną o poj. 300 

m3wraz ze stacją uzdatniania wody w miejscowości Stronie na działce 314/1 
117.200,00 zł Zadanie zrealizowano w 40% 

Wykonanie dokumentacji projektowo-kosztorysowej dla zadania pn.: „Budowa sieci 

wodociągowej w miejscowości Łukowica, gm. Łukowica – do przysiółka Lasek 
122.960,00 zł Zadanie zrealizowano w 39% 

Opracowanie dokumentacji projektowo-kosztorysowej dla rozbudowy sieci 

wodociągowej odcinek Młyńczyska-Jastrzębie 4,5 km 
135.000,00 zł 

Zadanie realizowane będzie 

w latach 2026-2027 

Opracowanie dokumentacji projektowej dla zadania pn.: „Rozbudowa 

i przebudowa wodociągu centrum Łukowica” 
150.000,00 zł Zadanie zrealizowano w 40% 

Budowa sieci wodociągowej w centrum Łukowicy 2.000.000,00 zł 
Zadanie realizowane będzie 

w latach 2026-2028 

Rozbudowa sieci wodociągowej w miejscowości Łukowica – Lasek 2.000.000,00 zł 
Zadanie realizowane będzie 

w latach 2026-2028 

Budowa zbiornika na wodę pitną ze stacją uzdatniania wody wraz z infrastrukturą 

techniczną w Młyńczyskach 
2.008.325,14 zł 

Zadanie realizowane będzie 

w latach 2026-2029 

Wykonanie dokumentacji projektowo-kosztorysowej dla zadania pn.: „Przebudowa 

drogi powiatowej nr 1545K Mokra Wieś – Łukowica – Jastrzębie w km od 7+975 

do km 8+509 w m. Stronie 

40.000,00 zł Zadanie zostało zakończone 
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Nazwa programu 
Planowana wartość 

programu wieloletniego 
Stopień realizacji 

Przebudowa dróg powiatowych na terenie Gminy Łukowica (budowa chodników) 13.854.575,00 zł 
Zadanie realizowane będzie 

w latach 2026-2029 

Remont drogi gminnej nr 340812 K w km 0+120 – 0+466,00 w miejscowości 

Młyńczyska 
237.205,00 zł Zadanie zostało zakończone 

Opracowanie dokumentacji projektowej dla zadania pn.: „Budowa kładki pieszej 

przy istniejącym moście Przyszowa – Berdychów” 
84.870,00 zł Zadanie zrealizowano w 40% 

Opracowanie dokumentacji projektowej dla zadania pn.: „Przebudowa drogi 

gminnej nr 340525 K Owieczka – Tyrkiel wraz z rozbiórką istniejącego mostu oraz 

budową nowego” 

143.910,00 zł Zadanie zrealizowano w 33% 

Budowa drogi gminnej w km od 0+001,75 do km 0+737,93 w miejscowości 

Owieczka – Podlaski 
2.344.130,63 zł Zadanie zrealizowano w 50% 

Budowa mostu w ciągu drogi nr 340544 K – na terenie Gminy Łukowica i drogi 

nr 292159 K – na terenie Gminy Łącko wraz z dojazdami oraz modernizacja dróg 

na terenie Gminy 

7.169.488,49 zł Zadanie zostało zakończone 

Opracowanie projektu miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego 

Gminy Łukowica 
258.300,00 zł Zadanie zostało zakończone 

Remont i termomodernizacja budynku Szkoły Podstawowej w Młyńczyskach 1.500.000,00 zł 
Zadanie realizowane będzie 

w latach 2026-2027 

Remonty szkół na terenie Gminy Łukowica 1.000.000,00 zł Zadanie zrealizowano w 6 % 

Budowa gminnego przedszkola i żłobka w Przyszowej 1.500.000,00 zł 
Zadanie realizowane będzie 

w latach 2026-2027 
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Nazwa programu 
Planowana wartość 

programu wieloletniego 
Stopień realizacji 

Opracowanie dokumentacji projektowej dla zadania pn.: „Rozbudowa sieci 

kanalizacyjnej w Jadamwoli (2,0 km)” 
100.000,00 zł Zadanie zrealizowano w 40% 

Wykonanie dokumentacji projektowo-kosztorysowej dla zadania pn.: „Rozbudowa 

sieci kanalizacji sanitarnej w miejscowości Owieczka – Tyrkiel” 
100.000,00 zł Zadanie zrealizowano w 40% 

Opracowanie dokumentacji projektowej dla zadania pn.: „Rozbudowa kanalizacji 

w Roztoce” 
110.000,00 zł Zadanie zrealizowano w 40% 

Opracowanie dokumentacji projektowej dla zadania pn.: „Rozbudowa sieci 

kanalizacji sanitarnej Przyszowa – Berydchów (1,7 km)” 
125.000,00 zł 

Zadanie realizowane będzie 

w latach 2026-2027 

Opracowanie dokumentacji projektowo-kosztorysowej dla zadania pn.: 

„Rozbudowa kanalizacji sanitarnej Świdnik dół – Owieczka” 
150.000,00 zł 

Zadanie realizowane będzie 

w latach 2026-2027 

Remont kanalizacji Świdnik – Łukowica 1.000.000,00 zł 
Zadanie realizowane będzie 

w latach 2026-2029 

Budowa sieci kanalizacji sanitarnej Owieczka – Tyrkiel 800.000,00 zł 
Zadanie realizowane będzie 

w latach 2026-2027 

Rozbudowa kanalizacji Roztoka – dom nauczyciela 700.000,00 zł 
Zadanie realizowane będzie 

w latach 2026-2027 

Rozbudowa kanalizacji Stronie 1.500.000,00 zł 
Zadanie realizowane będzie 

w latach 2026-2027 

Przebudowa i rozbudowa oczyszczalni ścieków w Świdniku 11.406.999,95 zł Zadanie zostało zakończone 

Remont dachu budynku oficyny, wchodzącego w skład zespołu parkowo-dworskiego 

w miejscowości Przyszowa – dotacja celowa inwestycyjna 
120.000,00 zł Zadanie zostało zakończone 
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Nazwa programu 
Planowana wartość 

programu wieloletniego 
Stopień realizacji 

Remont i konserwacja tynków zewnętrznych oraz kamiennych elementów 

zabytkowego dworu w Świdniku z 1752 r. wraz z kompleksowym remontem 

kapliczki z otoczeniem  - dotacja celowa inwestycyjna 

250.000,00 zł Zadanie zostało zakończone 

Konserwacja i wymiana stolarki okiennej i drzwiowej zabytkowego dworu 

w Świdniku z 1752 r. – dotacja celowa inwestycyjna 
250.000,00 zł Zadanie zostało zakończone 

Kompleksowy remont budowlano-konserwatorski zabytkowego  dworu w Świdniku 

– dotacja celowa inwestycyjna 
320.000,00 zł Zadanie zostało zakończone 

Budowa zaplecza szatniowo-sanitarnego dla istniejącego boiska w miejscowości 

Świdnik 
1.972.182,00 zł Zadanie zrealizowano w 46% 

 

Informacje dodatkowe: 

Na wieloletnie przedsięwzięcia zaplanowano łącznie kwotę w wys. 67.133.614,82 zł, z czego wydatki majątkowe stanowią 55.358.950,65 zł 

(82,46%). Horyzont czasowy ustalony dla przedsięwzięć wieloletnich sięga roku 2029. 

 

Poniżej przedstawiono przedsięwzięcia wieloletnie wraz ze stopniem ich realizacji: 

1.) Wydatki na programy, projekty lub zadania związane z programami realizowanymi z udziałem środków, o których mowa w art. 

5 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (12.478.468,61 zł): 

1.1.) na lata 2024-2026 zaplanowano przedsięwzięcie pn.: Cyberbezpieczny Samorząd na łączną kwotę 831.741,90 zł. Zadanie w całości 

finansowane jest ze środków Funduszy Europejskich na Rozwój Cyfrowy (FERC) oraz budżetu państwa. Do dnia 31.12.2025 poniesiono 

2% zaplanowanych na ten cel wydatków); 

1.2.) w latach 2024-2025 zrealizowano przedsięwzięcie pn.: Zakup średniego samochodu ratowniczo-gaśniczego dla OSP Roztoka na kwotę 

1.038.120,00 zł w ramach projektu pn.: "Bezpieczna Małopolska - Bon na Ratowanie Straż Pożarna" współfinansowanego ze środków 

Programu Fundusze Europejskie dla Małopolski 2021-2027. Zadanie zostało zakończone; 
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1.3.) w latach 2024-2025 Szkoła Podstawowa Nr 1 w Przyszowej zrealizowała przedsięwzięcie pn.: Bee eco & happy! na łączną kwotę 

17.000,00 zł, który był finansowany ze środków Polsko-Amerykańskiej Fundacji Wolności. Zadanie zostało zakończone; 

1.4.) na lata 2025-2029 zaplanowano przedsięwzięcie pn.: Transformacja cyfrowa na łączną kwotę 299.197,57 zł, które realizowane jest 

przez Szkołę Podstawową w Świdniku. Zadanie w 85 % finansowane będzie ze środków europejskich, a w pozostałej części z budżetu  

państwa. Zrealizowano 19% zaplanowanych wydatków; 

1.5.) na lata 2024-2026 zaplanowano przedsięwzięcie pn.: Edukacja włączająca w szkołach podstawowych w Gminie Łukowica na łączną 

kwotę 2.399.373,11 zł, które realizowane jest przez szkoły podstawowe z terenu Gminy Łukowica. Zadanie finansowane jest ze środków 

Europejskiego Funduszu Społecznego oraz budżetu państwa. Zrealizowano 48% zaplanowanych wydatków; 

1.6.) na lata 2025-2029 zaplanowano przedsięwzięcie pn.: Akademia Małego Lingwisty - Dwujęzyczny Maluch na łączna kwotę 

1.107.445,99 zł, które realizowane jest przez Szkoły Podstawowe w Jastrzębiu, Łukowicy, Młyńczyskach, Roztoce, Stroniu i Świdniku, 

a także Przedszkole Samorządowe w Łukowicy. Zadanie finansowane będzie ze środków unijnych oraz budżetu państwa. Rozpoczęto 

realizację projektu; 

1.7.) na lata 2025-2027 zaplanowano przedsięwzięcie pn.: Podnoszenie jakości edukacji przedszkolnej w Przedszkolu Samorządowym Miś 

Uszatek w Łukowicy na łączną kwotę 585.402,91 zł. Zadanie w kwocie 497.573,86 zł dofinansowane jest ze środków Europejskiego Funduszu 

Społecznego Plus, a w kwocie 29.269,05 zł ze środków budżetu państwa. Zrealizowano 5 % zaplanowanych wydatków; 

1.8.) na lata 2024-2026 zaplanowano przedsięwzięcie pn.: Małopolski program wspierania uczniów na łączną kwotę 136.202,00 zł. Projekt 

realizowany przez Szkołę Podstawową w Świdniku oraz Szkołę Podstawową w Stroniu dofinansowany jest w kwocie 122.581,80 zł 

z Europejskiego Funduszu Społecznego Plus.  Zrealizowano 84% zaplanowanych wydatków; 

1.9.) na lata 2024-2025 zaplanowano przedsięwzięcie pn.: Budowa przydomowych oczyszczalni ścieków na terenie Gminy Łukowica na kwotę 

3.641.683,14 zł, które dofinansowane było ze środków Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich. Zadanie zostało ukończone; 

1.10.) na lata 2025-2027 zaplanowano przedsięwzięcie pn.: Wdrożenie programu ochrony powietrza w Gminie Łukowica na kwotę 

588.174,43 zł. Zadanie w kwocie 499.948,25 zł sfinansowane będzie ze środków Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego. 

Zrealizowano 20% zaplanowanych wydatków; 

1.11.) na lata 2025-2026 zaplanowano przedsięwzięcie pn.: Montaż obiektów małej architektury, budowa i przebudowa placów zabaw na 

terenie Gminy Łukowica na kwotę 634.127,56 zł. W związku z faktem, iż nie otrzymano dofinansowania na to zadanie, nie zrealizowano 

inwestycji; 



RAPORT O STANIE GMINY ŁUKOWICA - 2025 

Informacja o realizacji polityk, programów, strategii i uchwał Rady Gminy 

przez Wójta Gminy Łukowica w roku 2025 

 

28 
Urząd Gminy Łukowica, 34-606 Łukowica 293, powiat limanowski, województwo małopolskie 

tel./fax: + 48 18 330 15 21, e-mail: gmina@lukowica.pl 

1.12.) na lata 2026-2027 zaplanowano przedsięwzięcie pn.: Budowa Pumptracku w Łukowicy na kwotę 1.200.000,00 zł, które w wys. 

780.000,00 zł dofinansowane będzie ze środków europejskich. 

 

2.) Wydatki na programy, projekty lub zadania pozostałe (54.655.146,21 zł): 

2.1.) na lata 2025-2026 zaplanowano przedsięwzięcie pn.: Projekt rozbudowy sieci wodociągowej Stronie - Pod Bąkowiec na kwotę 

85.000,00 zł, z czego na rok 2026 zaplanowano wydatek w wys. 75.000,00 zł. Zrealizowano 12% zaplanowanych wydatków; 

2.2.) na lata 2025-2026 zaplanowano przedsięwzięcie pn.: Opracowanie dokumentacji projektowej budowy zbiornika na wodę pitną o poj. 

300 m3 wraz ze stacją uzdatniania wody w miejscowości Stronie na działce 314/1 na kwotę 117.200,00 zł, z czego na rok 2026 zaplanowano 

wydatek w wys. 70.320,00 zł. Zadanie zrealizowano w 40%; 

2.3.) na lata 2025-2026 zaplanowano przedsięwzięcie pn.: Wykonanie dokumentacji projektowo-kosztorysowej dla zadania pn. "Budowa 

sieci wodociągowej w miejscowości Łukowica, gm. Łukowica - do przysiółka Lasek" na kwotę 122.960,00 zł, z czego na rok 2026 

zaplanowano wydatek w wys. 75.000,00 zł. Zrealizowano 39% zaplanowanych wydatków; 

2.4.) na lata 2026-2027 zaplanowano przedsięwzięcie pn.: Opracowanie dokumentacji projektowo-kosztorysowej dla rozbudowy sieci 

wodociągowej odcinek Młyńczyska-Jastrzębie 4,5 km na kwotę 135.000,00 zł, z czego na rok 2026 zaplanowano wydatek w wys. 

67.500,00 zł; 

2.5.) na lata 2025-2026 zaplanowano przedsięwzięcie pn.: Opracowanie dokumentacji projektowej dla zadania pn.: "Rozbudowa 

i przebudowa wodociągu centrum Łukowica" na kwotę 150.000,00 zł, z czego na rok 2026 zaplanowano wydatek w wys. 90.000,00 zł. 

Zrealizowano 40% zaplanowanych wydatków; 

2.6.) na lata 2026-2028 zaplanowano przedsięwzięcie pn.: Budowa sieci wodociągowej w centrum Łukowicy na łączną kwotę 2.000.000,00 zł, 

z czego na rok 2026 zaplanowano wydatek w wys. 250.000,00 zł; 

2.7.) na lata 2026-2028 zaplanowano przedsięwzięcie pn.: Rozbudowa sieci wodociągowej w miejscowości Łukowica - Lasek na łączną kwotę 

2.000.000,00 zł, z czego na rok 2026 zaplanowano wydatek w wys. 350.000,00 zł;  

2.8.) na lata 2026-2027 zaplanowano przedsięwzięcie pn.: Budowa zbiornika na wodę pitną ze stacją uzdatniania wody wraz z infrastrukturą 

techniczną w Młyńczyskach na kwotę 2.008.325,14 zł, z czego na rok 2026 zaplanowano wydatek w wys. 1.108.190,39 zł; 
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2.9.) w latach 2024-2025 realizowano przedsięwzięcie pn.: Wykonanie dokumentacji projektowo-kosztorysowej dla zadania pn.: 

"Przebudowa drogi powiatowej nr 1545 K Mokra Wieś - Łukowica - Jastrzębie w km 7+975 do km 8+509 w m. Stronie na łączną kwotę 

40.000,00 zł. Zadanie zostało ukończone; 

2.10.) na lata 2026-2029 zaplanowano przedsięwzięcie pn.: Przebudowa dróg powiatowych na terenie Gminy Łukowica (budowa chodników) 

na łączną kwotę 13.850.814,00 zł, z czego na rok 2026 zaplanowano wydatek w wys. 925.107,00 zł; 

2.11.) w latach 2024-2025 realizowano przedsięwzięcie pn.: Remont drogi gminnej nr 340812 K w km 0+120 - 0+466,00 w miejscowości 

Młyńczyska na łączną kwotę 237.205,00 zł. Zadanie w kwocie 192.627,00 zł dofinansowane było ze środków Rządowego Funduszu Rozwoju 

Dróg; 

2.12.) na lata 2025-2026 zaplanowano przedsięwzięcie pn.: Opracowanie dokumentacji projektowej dla zadania pn.: "Budowa kładki pieszej 

przy istniejącym moście Przyszowa-Berdychów" na łączną kwotę 84.870,00 zł, z czego na rok 2026 zaplanowano wydatek w wys. 50.922,00 

zł. Zrealizowano 40 % zaplanowanych wydatków; 

2.13.) na lata 2025-2026 zaplanowano przedsięwzięcie pn.: Opracowanie dokumentacji projektowej dla zadania pn.: "Przebudowa drogi 

gminnej nr 340525 K Owieczka - Tyrkiel wraz z rozbiórką istniejącego mostu oraz budową nowego" na kwotę 143.910,00 zł, z czego na rok 

2026 zaplanowano wydatek w wys. 95.694,00 zł. Zrealizowano 33 % zaplanowanych wydatków; 

2.14.) na lata 2025 - 2026 zaplanowano przedsięwzięcie pn.: Budowa drogi gminnej w km od 0+001,75 do km 0+737,93 w miejscowości 

Owieczka - Podlaski na kwotę 2.344.130,63 zł. Inwestycja w kwocie 1.493.134,00 zł finansowana będzie ze środków Rządowego Funduszu 

Rozwoju Dróg. Zrealizowano 50% zaplanowanych wydatków; 

2.15.) w latach 2024 - 2025 realizowano przedsięwzięcie pn.: Budowa mostu w ciągu drogi nr 340544 K - na terenie Gminy  Łukowica i 

drogi nr 292159 K - na terenie Gminy Łącko wraz z dojazdami oraz modernizacja dróg na terenie gminy na kwotę 7.169.488,49 zł. Inwestycja 

w wys. 6.452.379,18 zł finansowana jest ze środków Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych. Zadanie zostało 

ukończone; 

2.16.) w latach 2024 - 2025 realizowano przedsięwzięcie pn.: Opracowanie projektu miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego 

Gminy Łukowica na kwotę 258.300,00 zł. Zadanie zostało zakończone; 

2.17.) na lata 2025-2027 zaplanowano przedsięwzięcie pn.: Remont i termomodernizacja budynku Szkoły Podstawowej w Młyńczyskach na 

kwotę 1.500.000,00 zł, z czego na rok 2026 zaplanowano wydatek w wys. 1.000.000,00 zł. Obecnie trwają prace związane z pozyskaniem 

środków zewnętrznych na dofinansowanie tego zadania; 
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2.18.) na lata 2025-2029 zaplanowano przedsięwzięcie pn.: Remonty szkół na terenie Gminy Łukowica na kwotę 1.000.000,00 zł, z czego na 

rok 2026 zaplanowano wydatek w wys. 340.000,00 zł. Zrealizowano 6% zaplanowanych wydatków; 

2.19.) na lata 2026-2027 zaplanowano przedsięwzięcie pn.: Budowa gminnego przedszkola i żłobka w Przyszowej na kwotę 1.500.000,00 zł, 

z czego na rok 2026 zaplanowano wydatek w wys. 750.000,00 zł. Obecnie trwają prace związane z pozyskaniem środków zewnętrznych na 

dofinansowanie tego zadania; 

2.20.) na lata 2025-2026 zaplanowano przedsięwzięcie pn.: Opracowanie dokumentacji projektowej dla zadnia pn.: "Rozbudowa sieci 

kanalizacyjnej w Jadamwoli (2,0 km)" na kwotę 100.000,00 zł, z czego na rok 2026 zaplanowano wydatek w wys. 60.000,00 zł. Zrealizowano 

40% zaplanowanych wydatków; 

2.21.) na lata 2025-2026 zaplanowano przedsięwzięcie pn.: Wykonanie dokumentacji projektowo-kosztorysowej dla zadania pn.: 

"Rozbudowa sieci kanalizacji sanitarnej w miejscowości Owieczka - Tyrkiel" na kwotę 100.000,00 zł, z czego na rok 2026 zaplanowano 

wydatek w wys. 59.900,00 zł. Zrealizowano 40% zaplanowanych wydatków; 

2.22.) na lata 2025-2026 zaplanowano przedsięwzięcie pn.: Opracowanie dokumentacji projektowej dla zadania pn.: "Rozbudowa kanalizacji 

w Roztoce" na kwotę 110.000,00 zł, z czego na rok 2026 zaplanowano wydatek w wys. 66.000,00 zł. Zrealizowano 40% zaplanowanych 

wydatków; 

2.23.) na lata 2026-2027 zaplanowano przedsięwzięcie pn.: Opracowanie dokumentacji projektowej dla zadania pn.: "Rozbudowa sieci 

kanalizacji sanitarnej Przyszowa-Berdychów (1,7 km)" na łączną kwotę 125.000,00 zł, z czego na rok 2026 zaplanowano wydatek w wys. 

62.500,00 zł; 

2.24.) na lata 2026-2027 zaplanowano przedsięwzięcie pn.: Opracowanie dokumentacji projektowo-kosztorysowej dla zadania pn.: 

"Rozbudowa kanalizacji sanitarnej Świdnik dół - Owieczka" na łączną kwotę 150.000,00 zł, z czego na rok 2026 zaplanowano wydatek 

w wys. 75.000,00 zł; 

2.25.) na lata 2026-2029 zaplanowano przedsięwzięcie pn.: Remont kanalizacji Świdnik - Łukowica na łączną kwotę 1.000.000,00 zł, z czego 

na rok 2026 zaplanowano wydatek w wys. 100.000,00 zł. 

2.26.) na lata 2026-2027 zaplanowano przedsięwzięcie pn.: Budowa  sieci kanalizacji sanitarnej Owieczka - Tyrkiel na kwotę 800.000,00 zł, 

z czego na rok 2026 zaplanowano wydatek w wys. 250.000,00 zł; 

2.27.) na lata 2026-2027 zaplanowano przedsięwzięcie pn.: Rozbudowa kanalizacji Roztoka - dom nauczyciela na łączna kwotę 700.000,00 zł, 

z czego na rok 2026 zaplanowano wydatek w wys. 350.000,00 zł; 
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2.28.) na lata 2026-2027 zaplanowano przedsięwzięcie pn.: Rozbudowa kanalizacji Stronie na łączną kwotę 1.500.000,00 zł, z czego na rok 

2026 zaplanowano wydatek w wys. 800.000,00 zł; 

2.29.) w latach 2022-2025 realizowano przedsięwzięcie pn.: Przebudowa i rozbudowa oczyszczalni ścieków w Świdniku na kwotę 

11.406.999,95 zł. Inwestycja  w wys. 9.500.000,00 zł sfinansowana będzie ze środków Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji 

Strategicznych. Zadanie zostało zakończone; 

2.30.) w latach 2024-2025 realizowano przedsięwzięcie pn.: Remont dachu budynku oficyny, wchodzącego w skład zespołu parkowo-

dworskiego w miejscowości Przyszowa - dotacja celowa inwestycyjna na kwotę 120.000,00 zł. Zadanie w kwocie 117.600,00 zł finansowane 

było ze środków Rządowego Programu Odbudowy Zabytków. Zadanie zostało zakończone; 

2.31.) w latach lata 2024-2025 realizowano przedsięwzięcie pn.: Remont i konserwacja tynków zewnętrznych oraz kamiennych elementów 

zabytkowego dworu w Świdniku z 1752 r.  wraz z kompleksowym remontem kapliczki z otoczeniem - dotacja celowa inwestycyjna na kwotę 

250.000,00 zł. Zadanie w kwocie 244.696,20 zł finansowane było ze środków Rządowego Programu Odbudowy Zabytków. Zadanie zostało 

zakończone; 

2.32.) w latach 2024-2025 realizowano przedsięwzięcie pn.: Konserwacja i wymiana stolarki okiennej i drzwiowej zabytkowego dworu 

w Świdniku z 1752 r. - dotacja celowa inwestycyjna na kwotę 250.000,00 zł. Zadanie w kwocie 245.000,00 zł finansowane było ze  środków 

Rządowego Programu Odbudowy Zabytków. Zadanie zostało zakończone; 

2.33.) w latach 2024-2025 realizowano przedsięwzięcie pn.: Kompleksowy remont budowlano-konserwatorski zabytkowego dworu 

w Świdniku - dotacja celowa inwestycyjna na kwotę 320.000,00 zł. Zadanie w kwocie 313.404,00 zł dofinansowane było ze środków 

Rządowego Programu Odbudowy Zabytków. Zadanie zostało zakończone; 

2.34.) na lata 2025-2027 zaplanowano przedsięwzięcie pn.: Budowa zaplecza szatniowo-sanitarnego dla istniejącego boiska w miejscowości 

Świdnik na kwotę 1.972.182,00 zł. Zadanie w kwocie 692.400,00 zł dofinansowane będzie ze środków pomocy finansowej otrzymanej 

z budżetu Województwa Małopolskiego, a w kwocie 600.400,00 zł ze środków Ministerstwa Sportu i Turystyki. Zrealizowano 46% 

zaplanowanych wydatków. 

 

Szczegółowe informacje dotyczące wykonania budżetu Gminy Łukowica na rok 2025 są zawarte w „Sprawozdaniu rocznym z wykonania budżetu Gminy za 2025 rok” 

stanowiącym załącznik nr 1 do Zarządzenia Nr 35/26 Wójta Gminy Łukowica z dnia 20 marca 2026 r. w sprawie przedstawienia Radzie Gminy Łukowica oraz 

Regionalnej Izbie Obrachunkowej w Krakowie sprawozdania rocznego z wykonania budżetu Gminy Łukowica za 2025 rok, sprawozdania rocznego z przebiegu 

wykonania planu finansowego Gminnego Ośrodka Kultury, Sportu i Turystyki w Łukowicy za 2025 rok oraz informacji o stanie mienia Gminy Łukowica.  
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1.8. Mienie komunalne Gminy Łukowica w roku 2025. 

 

Zasób nieruchomości gruntowych Gminy Łukowica (wg stanu na dzień 31.12.2025 r.): 

L.p. Wyszczególnienie Ilość działek ewidencyjnych Powierzchnia [ha] 

1.  Nieruchomości gruntowe stanowiące przedmiot własności 613 66,5587 

2.  
Nieruchomości gruntowe, których Gmina Łukowica jest użytkownikiem 

wieczystym 
3 0,4193 

 

Na dzień 31 grudnia 2025 r. w gminnym zasobie nieruchomości znajdowały się nieruchomości gruntowe niezabudowane oraz 

nieruchomości gruntowe zabudowane, na które składało się 613 działek ewidencyjnych o łącznej powierzchni 66,5587 ha. 

Nieruchomości te w głównej mierze są wykorzystywane do realizacji szeroko rozumianych zadań publicznych. W grupie tej znajdują 

się nieruchomości zajęte pod drogi, parki, czy inne formy zieleni urządzonej. Grupa ta zawiera także nieruchomości zabudowane 

wykorzystywane  przez Urząd Gminy i inne jednostki organizacyjne gminy w tym nieruchomości oddane w trwały zarząd (na potrzeby szkół, 

placówek służby zdrowia i innych jednostek organizacyjnych). Ponadto Gmina Łukowica jest właścicielem trzech nieruchomości 

gruntowych o łącznej pow. 0,4193 ha oddanych w użytkowanie wieczyste. 

 

Mieszkaniowy zasób Gminy Łukowica (wg stanu na dzień 31.12.2025 r.): 

W ramach gminnego zasobu nieruchomości wyodrębniony jest mieszkaniowy zasób gminy, który tworzy 8 lokali mieszkalnych 

o łącznej powierzchni użytkowej 410,70 m2 w budynkach: 

- budynek wielorodzinny w Łukowicy   - 1 lokal, 

- dom nauczyciela w Jadamwoli    - 2 lokale, 

- dom nauczyciela w Świdniku    - 1 lokal, 

- ośrodek zdrowia w Łukowicy    - 1 lokal, 

- szkoła podstawowa w Młyńczyskach   - 2 lokale, 

- szkoła podstawowa w Świdniku    - 1 lokal. 
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Lokale użytkowe (wg stanu na dzień 31.12.2025 r.): 

 

W budynkach stanowiących własność Gminy Gmina Łukowica znajduje się 9 lokali użytkowych o łącznej pow. użytkowej 755,08 m2, 

które Gmina wynajmuje pod prowadzenie działalności gospodarczej. 

 

Zestawienie ilości lokali i budynków stanowiących własność lub współwłasność Gminy Łukowica: 

 

L.p. Wyszczególnienie Ilość 

1.  lokale mieszkalne 8 

2.  lokale użytkowe 9 

3.  

budynki ogółem, w tym: 43 

budynki z mieszkaniami 6 

pozostałe budynki: szkoły, przedszkola, budynki administracyjne i inne 37 

 

Infrastruktura komunalna (wg stanu na 31.12.2025 r.): 
 

L.p. Wyszczególnienie Jednostka miary Długość 

1.  Drogi km 211,000 

2.  Sieć wodociągowa km 40,305 

3.  Sieć kanalizacyjna km 63,400 
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Wpływy z nieruchomości i infrastruktury komunalnej – rok 2025: 

 

A/grunty: 

- grunty w  użytkowaniu wieczystym i za trwały zarząd (opłaty roczne)     1 096,00 zł 

- grunty pod działalność gospodarczą (dzierżawa)      29 264,32 zł 

- przekształcenie prawa użytkowania wieczystego gruntu w prawo własności       235,00 zł 

- grunty na użytkowanie rolnicze (dzierżawa)         1 424,92 zł 

- obwody łowieckie            2 195,20 zł 

B/lokale: 

- lokale mieszkalne (czynsz)         23 015,22 zł 

- lokale użytkowe: zakłady opieki zdrowotnej, lokale handlowe (czynsz)            143 711,72 zł 

- świetlice wiejskie, obora         19 434,30 zł 

- szkoły            24 868,36 zł 

- stołówka             9 942,01 zł 

- sala gimnastyczna            3 380,70 zł 

C/urządzenia sieciowe: 

- wodociągi: Łukowica, Przyszowa I, Przyszowa II, Młyńczyska (pobór wody)           164 929,38 zł 

- kanalizacja: Łukowica, Świdnik, Stronie, Owieczka (odprowadzanie ścieków)           445 656,45 zł 

D/energia elektryczna i ogrzewanie: 

- w lokalach mieszkalnych                   13 474,58 zł 

- w lokalach użytkowych                   44 952,59 zł 

 

Wpływy łącznie:                   927 580,75 zł 
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1.9. Regulacje stanu prawnego nieruchomości, nabywanie nieruchomości. 
 

Nabywanie i regulacja stanów prawnych nieruchomości - rok 2025 

 

W 2025 roku nabyto własność 30 działek gruntowych zajętych pod drogi oraz inne potrzeby Gminy Łukowica o łącznej powierzchni 

1,5878 ha. 

 

Szczegółowe informacje dotyczące stanu mienia komunalnego Gminy Łukowica w roku 2025 są zawarte w „Informacji o stanie mienia Gminy Łukowica.” stanowiącej 

załącznik do Zarządzenia Nr 35/26 Wójta Gminy Łukowica z dnia 20 marca 2026 r. w sprawie przedstawienia Radzie Gminy Łukowica oraz Regionalnej Izbie 

Obrachunkowej w Krakowie sprawozdania rocznego z wykonania budżetu Gminy Łukowica za 2025 rok, sprawozdania rocznego z przebiegu wykonania planu 

finansowego Gminnego Ośrodka Kultury, Sportu i Turystyki w Łukowicy za 2025 rok oraz informacji o stanie mienia Gminy Łukowica. 

 

 

1.10. Publiczny transport zbiorowy na terenie Gminy Łukowica w roku 2025. 

 

Na podstawie Uchwały Nr VI/46/19 Rady Gminy Łukowica z dnia 28 czerwca 2019 r. w sprawie wyrażenia zgody na powierzenie 

przez Gminę Łukowica zadania organizacji publicznego transportu zbiorowego Miastu Nowy Sącz i zawarcie porozumienia w tym zakresie, 

Gmina Łukowica w dniu 15 lipca 2019 r. zawarła porozumienie z Miastem Nowy Sącz, w wyniku którego nastąpiło uruchomienie stałego 

połączenia MPK na linii Stronie – Nowy Sącz w dni robocze oraz dni wolne od pracy i święta – linia nr 34. W dniu 28 listopada 2022 r. 

Gmina Łukowica zawarła nowe porozumienie z Miastem Nowy Sącz, w wyniku którego poprzednie porozumienie utraciło moc. 

 

W 2025 r. nie zaszły zmiany w kwestii organizacji i finansowania publicznego transportu zbiorowego na terenie Gminy Łukowica. 

Dzięki dobrej współpracy z Powiatem Limanowskim ponownie udało się uruchomić na zasadzie współtworzenia oraz współfinansowania 

linię komunikacyjną Łukowica – Jadamwola – Jastrzębie – Młyńczyska – Limanowa ul. Tarnowska II w ramach Funduszu Rozwoju 

Przewozów Autobusowych o charakterze użyteczności publicznej. 
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2. Realizacja Strategii Rozwoju Gminy Łukowica oraz Programów i Planów przyjętych przez 

Radę Gminy Łukowica w roku 2025: 
 

2.1. Wykaz inwestycji i zadań finansowanych z udziałem środków zewnętrznych, realizowanych oraz 

zrealizowanych w roku 2025. 
 

Lp. Tytuł projektu/Stan realizacji 
Nazwa 

programu 
Kwota 

całkowita [zł] 
Kwota dotacji 

[zł] 
Odniesienie do dokumentów 

strategicznych 

1. 

Przebudowa i rozbudowa oczyszczalni 
ścieków w miejscowości Świdnik - Gmina 
Łukowica 

 

Stan realizacji – 2021-2025 

2021 – złożenie wniosku i uzyskanie 
dofinansowanie. 

2022 – podpisanie umowy na realizację 
w trybie zaprojektuj i wybuduj  

2023 – wykonanie prac projektowych, 
a następnie rozpoczęcie prac budowlanych 

2024 – kontynuacja prac budowlanych 

2025 – zakończenie realizacji zadania 

Program 
Inwestycji 
Strategicznych 
„POLSKI ŁAD” 

10 976 999,95 9 500 000,00 

Strategia Rozwoju Gminy Łukowica 
2023-2030 

CEL STRATEGICZNY 3. 

Harmonijny ład przestrzenny i czyste 
środowisko. 

CEL OPERACYJNY 3.1. 

Ochrona i poprawa jakości środowiska. 

DZIAŁANIE 3.1.2. 

Rozwój infrastruktury komunalnej. 

2. 

Modernizacja dróg dojazdowych do 
gruntów rolnych na terenie gminy 
Łukowica w 2025 roku 

- droga Łukowica nr działki 928 
w miejscowości Łukowica o długości 185 mb 

Urząd 
Marszałkowski 
Województwa 
Małopolskiego 

251 173,73 

Przyznana: 
176 343,00 

Wykorzystana: 

125 168,00 

Strategia Rozwoju Gminy Łukowica 
2023-2030 

CEL STRATEGICZNY 3. 

Harmonijny ład przestrzenny i czyste 
środowisko. 
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Lp. Tytuł projektu/Stan realizacji 
Nazwa 

programu 
Kwota 

całkowita [zł] 
Kwota dotacji 

[zł] 
Odniesienie do dokumentów 

strategicznych 

- droga Przyszowa nr działki 5/1 
w miejscowości Przyszowa o długości 
415 mb. 

 

Stan realizacji – 2025 

Zadanie zrealizowane. 

CEL OPERACYJNY 3.2. 

Utworzenie atrakcyjnej przestrzeni 
publicznej. 

DZIAŁANIE 3.2.2. 

Poprawa bezpieczeństwa i mobilności 
mieszkańców. 

3. 

Budowa drogi gminnej od km 0+001,75 do 
km 0+737,93 w miejscowości Owieczka-
Podlaski, Gmina Łukowica 

 

Stan realizacji –2024/2025/2026 

2024 - złożenie wniosku aplikacyjnego 

2025 - informacja o przyznaniu 
dofinansowania, podpisanie umowy, 
rozpoczęcie realizacji  

2026 – planowana kontynuacja realizacja, 
zakończenie i rozliczenie zadania 

 

Rządowy 
Fundusz 
Rozwoju Dróg 

2 344 175,73 1 493 134,00 

Strategia Rozwoju Gminy Łukowica 
2023-2030 

CEL STRATEGICZNY 3. 

Harmonijny ład przestrzenny i czyste 
środowisko. 

CEL OPERACYJNY 3.2. 

Utworzenie atrakcyjnej przestrzeni 
publicznej. 

DZIAŁANIE 3.2.2. 

Poprawa bezpieczeństwa i mobilności 
mieszkańców. 

4. 

Remont drogi gminnej nr 340812 K w km 
0+120,00 - 0+466,00 w miejscowości 
Młyńczyska, Gmina Łukowica 

 

Stan realizacji – 2024/2025 

2024 - złożenie wniosku o dofinansowanie, 

Rządowy 
Fundusz 
Rozwoju Dróg 

237 205,00 154 183,00 

Strategia Rozwoju Gminy Łukowica 
2023-2030 

CEL STRATEGICZNY 3. 

Harmonijny ład przestrzenny i czyste 
środowisko. 

CEL OPERACYJNY 3.2. 
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Lp. Tytuł projektu/Stan realizacji 
Nazwa 

programu 
Kwota 

całkowita [zł] 
Kwota dotacji 

[zł] 
Odniesienie do dokumentów 

strategicznych 

2025 – realizacja, zakończenie i rozliczenie 
zadania 

Utworzenie atrakcyjnej przestrzeni 
publicznej. 

DZIAŁANIE 3.2.2. 

Poprawa bezpieczeństwa i mobilności 
mieszkańców. 

5. 

Budowa mostu w ciągu drogi nr 340544K – 
na terenie Gminy Łukowica i drogi 
nr 292159k – na terenie Gminy 

Łącko wraz z dojazdami oraz modernizacja 
dróg na terenie gminy 

 

Stan realizacji – 2024/2025 

2024 – rozpoczęcie realizacji budowy mostu 
oraz 17 odcinków dróg.  

2025 – kontynuacja i zakończenie realizacji 
zadania  

Program 
Inwestycji 
Strategicznych 
POLSKI ŁAD 

6 589 751,14 6 260 263,58 

Strategia Rozwoju Gminy Łukowica 
2023-2030 

CEL STRATEGICZNY 3. 

Harmonijny ład przestrzenny i czyste 
środowisko. 

CEL OPERACYJNY 3.2. 

Utworzenie atrakcyjnej przestrzeni 
publicznej. 

DZIAŁANIE 3.2.2. 

Poprawa bezpieczeństwa i mobilności 
mieszkańców. 

6. 

Zakup średniego samochodu ratowniczo-
gaśniczego dla OSP Roztoka 

 

Stan realizacji – 2024 

2024 – złożenie wniosku o dofinansowanie.  

2025 – dostawa samochodu, rozliczenie 
zadania  

Urząd 
Marszałkowski  
Województwa 
Małopolskiego  

 

„Bezpieczna 
Małopolska – 
Bon na 
ratowanie – 
Straż Pożarna” 

1 024 959,00 666 223,35 

Strategia Rozwoju Gminy Łukowica 
2023-2030 

CEL STRATEGICZNY 3. 

Harmonijny ład przestrzenny i czyste 
środowisko. 

CEL OPERACYJNY 3.2. 

Utworzenie atrakcyjnej przestrzeni 
publicznej. 

DZIAŁANIE 3.2.2. 
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Lp. Tytuł projektu/Stan realizacji 
Nazwa 

programu 
Kwota 

całkowita [zł] 
Kwota dotacji 

[zł] 
Odniesienie do dokumentów 

strategicznych 

Poprawa bezpieczeństwa i mobilności 
mieszkańców. 

7. 

Remont dachu w budynku remizy 
strażackiej Ochotniczej Straży Pożarnej 
w Roztoce 

 

Stan realizacji – 2025 

Zadanie zrealizowane 

Urząd 
Marszałkowski 
Województwa 
Małopolskiego 

Małopolskie 
OSP 2025 cz. A – 
realizacja prac 
remontowo-
budowlanych w 
remizach 
strażackich 

139 609,19 48 000,00 

Strategia Rozwoju Gminy Łukowica 
2023-2030 

CEL STRATEGICZNY 3. 

Harmonijny ład przestrzenny i czyste 
środowisko , 

CEL OPERACYJNY 3.2. 

Utworzenie atrakcyjnej przestrzeni 
publicznej. 

DZIAŁANIE 3.2.2. 

Poprawa bezpieczeństwa i mobilności 
mieszkańców. 

8. 

Przeprowadzenie kursu kwalifikowanej 
pierwszej pomocy (KPP) dla jednostek 
Ochotniczych Straży Pożarnych – 
OSP Łukowica, OSP Przyszowa, OSP 
Świdnik, OSP Jastrzębie, OSP Roztoka –  

Zadanie zrealizowane w ramach konkursu 
Małopolskie OSP 2025 w ramach którego 
przeszkolono 18 osób 

 

Stan realizacji – 2025 

Zadanie zrealizowane 

Urząd 
Marszałkowski 
Województwa 
Małopolskiego 

Małopolskie 
OSP 2025  

– kurs KPP  

17 100,00 8 550,00 

Strategia Rozwoju Gminy Łukowica 
2023-2030 

CEL STRATEGICZNY 3. 

Harmonijny ład przestrzenny i czyste 
środowisko. 

CEL OPERACYJNY 3.2. 

Utworzenie atrakcyjnej przestrzeni 
publicznej. 

DZIAŁANIE 3.2.2. 

Poprawa bezpieczeństwa i mobilności 
mieszkańców. 
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Lp. Tytuł projektu/Stan realizacji 
Nazwa 

programu 
Kwota 

całkowita [zł] 
Kwota dotacji 

[zł] 
Odniesienie do dokumentów 

strategicznych 

9. 

Zakup sprzętu pralniczo-suszącego dla OSP 
Przyszowa z przeznaczeniem dla jednostek 
ochotniczych straży pożarnych z terenu 
gminy Łukowica.  

Zadanie zrealizowane w ramach konkursu 
Małopolskie OSP 2025  

 

Stan realizacji – 2025 

Zadanie zrealizowane 

Urząd 
Marszałkowski 
Województwa 
Małopolskiego 

Małopolskie 
OSP 2025  

– zakup sprzętu 
pralniczo-
suszącego  

43 911,00 21 955,00 

Strategia Rozwoju Gminy Łukowica 
2023-2030 

CEL STRATEGICZNY 3. 

Harmonijny ład przestrzenny i czyste 
środowisko. 

CEL OPERACYJNY 3.2. 

Utworzenie atrakcyjnej przestrzeni 
publicznej. 

DZIAŁANIE 3.2.2. 

Poprawa bezpieczeństwa i mobilności 
mieszkańców. 

 

10. 

Budowa przydomowych oczyszczalni 
ścieków i odcinka sieci wodociągowej na 
terenie Gminy Łukowica 

 

Stan realizacji – 2022-2025 

2022 – złożenie wniosku i uzyskanie 
informacji o przyznaniu dofinansowania 

2023 – podpisanie umowy z UMWM 

2024 – realizacja  

2025 – kontynuacja realizacji oraz 
zakończenie i rozliczenie zadania  

Urząd 
Marszałkowski 
Województwa 
Małopolskiego 

3 641 683,14 3 226 404,00 

Strategia Rozwoju Gminy Łukowica 
2023-2030 

CEL STRATEGICZNY 3. 

Harmonijny ład przestrzenny i czyste 
środowisko. 

CEL OPERACYJNY 3.1. 

Ochrona i poprawa jakości środowiska. 

DZIAŁANIE 3.1.2. 

Rozwój infrastruktury komunalnej. 
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2.2. Realizacja pozostałych strategii i programów przyjętych przez Radę Gminy Łukowica w roku 2025. 

 

2.2.1 Monitoring realizacji założeń Gminnej Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych na lata 2021 – 2027. 

 

Gminna Strategia Rozwiązywania Problemów Społecznych na lata 2021 – 2027 została przyjęta Uchwałą Rady Gminy Łukowica 

Nr XV/140/20 z dnia 28 grudnia 2020 r. 

Oto opis zakresu zadań realizowanych przez Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Łukowicy w 2025 roku w powiązaniu z celami Strategii. 

 

I CEL STRATEGICZNY – Poprawa jakości żucia osób starszych, niepełnosprawnych oraz dotkniętych długotrwałą chorobą: 

 

Jednym z kluczowych zadań polityki społecznej w Gminie Łukowica jest dalsza integracja współpracy wszystkich instytucji działających, 

w tym obszarze. 

 

1 Cel Operacyjny - Aktywizacja społeczna osób niepełnosprawnych oraz dotkniętych długotrwałą chorobą: 

 

Kierunki działań: 

• Zwiększenie dostępności usług opiekuńczych dla osób niepełnosprawnych oraz dotkniętych długotrwałą chorobą; 

• Pomoc finansowa i rzeczowa dla osób niepełnosprawnych oraz dotkniętych długotrwałą chorobą, a także ich rodzinom i opiekunom; 

• Zintegrowane działania instytucji i organizacji pozarządowych na rzecz profilaktyki i rozwiązywania problemów osób dotkniętych 

długotrwałą chorobą oraz osób niepełnosprawnych, w tym z zaburzeniami psychicznymi; 

• Organizacja środowiskowych form wsparcia i integracji; 

• Wolontariat na rzecz osób niepełnosprawnych i dotkniętych długotrwałą chorobą; 

• Umożliwianie osobom niepełnosprawnym oraz dotkniętym długotrwałą chorobą aktywnego udziału w działalności sportowej 

i kulturalnej gminy; 
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• Likwidacja barier m.in. architektonicznych, komunikacyjnych i społecznych, utrudniających osobom niepełnosprawnym pełne 

uczestnictwo w życiu społecznym przy współpracy z innymi instytucjami. 

 

Wskaźniki monitorujące za 2025 rok: 

 

➢ liczba rodzin korzystających z pomocy społecznej z powodu niepełnosprawności; 

 

Świadczenia dla osób niepełnosprawnych, bądź opiekujących się tymi osobami: 

 

Lp. Wyszczególnienie 
Rzeczywista liczba 

świadczeń 

Liczba osób 

uprawnionych 

do świadczeń 

Wykorzystana 

dotacja [zł] 

1. Świadczenia opiekuńcze 3 101 286 3 110 139,00 

1.1 zasiłek pielęgnacyjny 2 215 199 478 085,00 

1.2 specjalny zasiłek opiekuńczy 104 17 64 480,00 

1.3 świadczenie pielęgnacyjne 782 70 2 567 574,00 

2. 
Składki na ubezpieczenie emerytalne i rentowe z ubezpieczenia 

społecznego za osoby otrzymujące świadczenie pielęgnacyjne 
424 36 337 873,00 

3. 
Składki na ubezpieczenie emerytalne i rentowe z ubezpieczenia 

społecznego za osoby otrzymujące  specjalny zasiłek opiekuńczy 
95 11 15 788,00 

4. Zasiłek dla opiekuna 24 3 14 880,00 

5. 
Składki na ubezpieczenie emerytalne i rentowe z ubezpieczenia 

społecznego za osoby otrzymujące zasiłek dla opiekunów 
26 3 4 266,00 
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Świadczenia z pomocy społecznej: 

 

Lp. Wyszczególnienie 
Liczba osób/ 

rodzin 

Liczba osób 

w rodzinach 

Liczba 

świadczeń 

Wykorzystana 

dotacja [zł] 

1. Zasiłki stałe 41 50 445 497 222,54 

2. Zasiłki okresowe z powodu niepełnosprawności 7 23 22 14 757,00 

3. 

Opłata składki za osoby: pobierające zasiłek stały, 

realizujące kontrakt socjalny, objęte 

indywidualnym programem 

33 33 348 37 095,71 

4. Usługi opiekuńcze 9 9 5 438 281 790,97 

5. Domy pomocy społecznej 9 9 98 580 839,30 

 

➢ liczba rodzin korzystających z pomocy społecznej z powodu z powodu długotrwałej choroby: 

 

Zasiłki okresowe: 

 

Lp. Wyszczególnienie 
Liczba osób/ 

rodzin 

Liczba osób 

w rodzinach 

Liczba 

świadczeń 

Wykorzystana 

dotacja [zł] 

1. Zasiłki okresowe z powodu długotrwałej choroby 20 62 155 165 742,00 
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2 Cel Operacyjny - Rozwój systemu wsparcia dla seniorów: 

 

KIERUNKI DZIAŁAŃ: 

• Zwiększanie dostępności usług opiekuńczych dla osób starszych; 

• Kierowanie osób starszych potrzebujących opieki do domów pomocy społecznej; 

• Udzielanie wsparcia osobom spełniającym kryteria ustawowe do pobytu w mieszkaniach chronionych; 

• Wolontariat na rzecz seniorów; 

• Organizacja wydarzeń oraz podejmowanie działań promujących integrację wewnątrz i między pokoleniową; 

• Wsparcie i promocja aktywności kulturalnej, fizycznej i rekreacyjnej osób starszych, w tym organizowanie cyklicznych imprez 

i spotkań integracyjnych, wycieczek, zajęć i warsztatów; 

• Udzielanie pomocy finansowej i rzeczowej osobom starszym i ich rodzinom; 

• Praca socjalna z osobami starszymi. 

 

Wskaźniki monitorujące za 2025 rok: 

➢ liczba inicjatyw skierowanych do osób starszych; 

 

Ośrodek wsparcia – Klub Senior+ 

 

Funkcjonowanie Klubu Senior +, który powstał w ramach Programu Wieloletniego „Senior+” na lata 2015-2020. 

 

Klub Senior + został utworzony w celu integracji i aktywizacji społecznej oraz zaspakajania potrzeb kulturalnych środowiska osób 

starszych w Gminie Łukowica. Klub dysponuje 30 miejscami. Siedzibą Klubu jest lokal usytuowany w Remizie OSP w Roztoce, który 

zajmuje łączną powierzchnię 222,76 m2. 
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Zajęcia odbywały się często kilku grupach jednocześnie. Realizację zadań umożliwiły dwie osobne sale oraz w pełni wyposażona 

kuchnia, a także zaplecze sanitarne dostosowane do potrzeb seniorów. Dzięki temu, że obiekt posiada dwa osobne wejścia zarówno osoby 

sprawne ruchowo jak i te mające kłopoty z poruszaniem się bez problemu mogły aktywnie korzystać z zajęć. 

Spotkania odbywały się trzy razy w tygodniu we wtorek, środę oraz czwartek. Program Senior + który gmina Łukowica uruchomiła 

w styczniu 2020 r. z powodzeniem rozwijał się pomimo przeszkód jakie spowodowała pandemia związana z SARS-COV2. Zostało 

wykonane wiele działań, i gdyby nie sezonowe przestoje w działaniu klubu związane z panującą epidemią mające na celu ochronę życia 

i zdrowia seniorów, zostało by ich wykonanych znacznie więcej.  

Prowadzone zajęcia były urozmaicone i współtworzone w oparciu o potrzeby seniorów. Charakter oraz tematyka zajęć wynikały 

z konsultacji przeprowadzonych z seniorami oraz ich aktualnych  potrzeb i zainteresowań.  

 

W roku 2025 wydatkowano środki na: 

- zatrudnienie 1 pracownika - opiekuna seniorów – 1/2 etatu, 

- zatrudnienie trenerów do prowadzenie warsztatów, 

- zakup materiałów i wyposażenia oraz artykułów spożywczych niezbędnych do prowadzenia warsztatów oraz bieżącej działalności 

- bieżące utrzymanie Klubu Senior + 

Kwota środków wydatkowanych na realizację projektu Senior + w roku 2025 wyniosła - środki własne: 141 944,51 zł. 

 

➢ liczba mieszkańców angażująca się w wolontariat; 

➢ liczba działań podjętych wspólnie z organizacjami pozarządowymi na rzecz seniorów. 
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II CEL STRATEGICZNY –  Doskonalenie systemu wsparcia rodziny oraz przeciwdziałanie przemocy w rodzinie i ochrona ofiar 

przemocy w rodzinie. 

 

1 Cel Operacyjny - Efektywny system wparcia i opieki nad rodziną i dzieckiem. 

 

KIERUNKI DZIAŁAŃ: 

 

• Realizacja i kontynuacja Gminnego Programu Wspierania Rodziny; 

• Realizacja działań z zakresu wspierania rodziny i systemu pieczy zastępczej; 

• Inicjowanie i rozwój różnych form integracji rodzin ze społecznością lokalną wspieranie wypoczynku rodzinnego, organizowanie 

imprez integracyjnych i kulturalnych, festynów, pikników rodzinnych, spektakli, wycieczek i innych działań mających na celu 

integrację rodzin; 

• Systematyczna współpraca Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej z placówkami oświatowymi w celu bieżącej analizy sytuacji 

dzieci i młodzieży uczęszczającej do szkół oraz rozwijania współpracy z rodzicami; 

• Organizacja czasu wolnego dzieci i młodzieży poprzez rozwijanie oferty sportowej i kulturalnej; 

• Rozwój sieci placówek wsparcia dziennego dla dzieci i młodzieży działających w formie opiekuńczej, specjalistycznej lub pracy 

podwórkowej (np. koła zainteresowań, świetlice, kluby, ogniska wychowawcze, lub specjalistycznej lub pracy podwórkowej 

realizowanej przez wychowawcę); 

• Kontynuowanie, wzbogacenie istniejących programów profilaktycznych i edukacyjnych wspierających wychowanie dzieci 

i młodzieży. 

 

Wskaźniki monitorujące za 2025 rok: 

➢ liczba rodzin korzystających z pomocy społecznej z powodu bezradności w sprawach opiekuńczo-wychowawczych; 

➢ liczba rodzin korzystających z pomocy społecznej z powodu potrzeby ochrony macierzyństwa: 
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Pomoc dla rodzin z trudnościami opiekuńczo-wychowawczymi: 

 

Powód trudnej sytuacji życiowej Liczba rodzin Liczba osób w rodzinach 

Potrzeba ochrony macierzyństwa 1 89 482 

w tym: wielodzietność 2 88 490 

Bezradność w sprawach opiekuńczo-wychowawczych i prowadzenia 

gospodarstwa domowego - ogółem 
3 9 39 

w tym: 
4 5 15 

Rodziny niepełne 

Rodziny wielodzietne 5 3 17 

 

W 2025 roku Ośrodek zatrudniał asystenta rodziny, nie utworzono na terenie gminy placówki wsparcia dziennego oraz nie została 

utworzona żadna rodzina wspierająca na terenie gminy. 

Wsparciem asystenta objętych było 38 dzieci w 18 rodzinach. 

Koszty związane z asystentem rodziny (wynagrodzenie z pochodnymi, materiały biurowe, szkolenia, delegacje) w 2025 roku wyniosły 

126 305,00 zł, z czego ze środków własnych gminy wydatkowano 86 794,00 zł, a z dotacji Wojewody 39 511,00 zł. 

Rodziny przeżywające trudności mają dostęp do specjalistycznego poradnictwa socjalnego, prawnego i psychologicznego w ramach 

działalności GOPS, Urzędu Gminy oraz Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Limanowej . 

 

Piecza zastępcza jest sprawowana w przypadku niemożności zapewnienia dziecku opieki i wychowania przez rodziców. 

Pieczę zastępczą organizuje powiat. Do zadań własnych gminy należy jednak współfinansowanie pobytu dziecka w rodzinie zastępczej, 

rodzinnym domu dziecka, placówce opiekuńczo-wychowawczej, regionalnej placówce opiekuńczo-terapeutycznej lub interwencyjnym 

ośrodku preadopcyjnym. 
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W 2025 roku Ośrodek współfinansował koszt pobytu w pieczy zastępczej dla 10 dzieci. Koszt za cały rok wyniósł 30 567,95 zł. 

 

➢ liczba rodzin korzystających z bezpłatnego poradnictwa specjalistycznego: 

 

W 2025 roku w Ośrodku dyżurował psycholog po 7 godzin miesięcznie. W tym okresie wykonał 168 konsultacji. 

 

W 2025 roku dyżury miał też prawnik, 8 godzin miesięcznie, który udzielał porad osobom potrzebującym skorzystać z tej formy pomocy. 

W tym okresie udzielił 167 porad. 

 

➢ liczba dzieci korzystających z zajęć świetlicowych; 

➢ liczba klubów i stowarzyszeń sportowych. 

 

2 Cel Operacyjny - Zapobieganie przemocy w rodzinie oraz ochrona ofiar przemocy w rodzinie: 

 

KIERUNKI DZIAŁAŃ: 

• Realizacja i kontynuacja Gminnego Programu Przeciwdziałania Przemocy Domowej oraz Ochrony Ofiar Przemocy na terenie 

gminy Łukowica; 

• Rozpowszechnianie informacji o podmiotach i miejscach świadczących pomoc ofiarom przemocy domowej; 

• Udzielanie pomocy i wsparcia osobom dotkniętym przemocą domową; 

• Zapewnienie dostępu do poradnictwa specjalistycznego; 

• Współpraca z innymi podmiotami działającymi na terenie powiatu mająca na celu realizację działań zmierzających do ograniczenia 

zjawiska przemocy w rodzinie. 

• Podnoszenie świadomości społecznej w zakresie zjawiska przemocy i sposobów radzenia sobie z problemem poprzez: organizację 

akcji lokalnych lub przyłączenie się do ogólnokrajowych kampanii społecznych na temat przeciwdziałania przemocy w rodzinie. 
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Wskaźniki monitorujące za 2025 rok: 

 

➢ liczba założonych Niebieskich Kart; 

➢ liczba rodzin korzystających z pomocy społecznej z powodu przemocy w rodzinie.  

 

Działania wynikające z realizacji ustawy o przeciwdziałaniu przemocy domowej: 

 

Ośrodek realizuje zadania wynikające z ustawy o przeciwdziałaniu przemocy domowej poprzez działalność Zespołu 

Interdyscyplinarnego, udzielanie porad przez pracowników socjalnych oraz poprzez podnoszenie kwalifikacji zawodowych  pracowników 

GOPS i członków Zespołu uczestniczących w 2025 roku dzięki uczestnictwu w szkoleniach. 

Zespół Interdyscyplinarny został powołany zarządzeniem Wójta Gminy Łukowica . 

Zespół składa się z przedstawicieli: 

- Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Łukowicy, 

- Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych, 

- Policji, 

- Ochrony zdrowia, 

- Kurateli sądu, 

- Oświaty 

- Organizacji pozarządowych. 

Członkowie Zespołu współpracują na rzecz kompleksowej pomocy w rozwiązywaniu problemów indywidualnych i grupowych 

w środowisku lokalnym, w szczególności poprzez diagnozowanie problemu, inicjowanie interwencji, opracowywanie i realizowanie planu 

pomocy, oraz rozpowszechnianie informacji o instytucjach, osobach i możliwościach udzielenia pomocy w środowisku lokalnym.  

Ośrodek jest odpowiedzialny za obsługę organizacyjno- techniczną Zespołu. Pracami Zespołu kieruje Przewodniczący. Posiedzenia Zespołu 

Interdyscyplinarnego odbywają się w zależności od potrzeb, jednak nie rzadziej niż raz na dwa miesiące. W ramach zespołu działają także 

grupy diagnostyczno-pomocowe. 
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W 2025 roku Zespół pełnym składzie spotkał się 6 razy, natomiast grupy diagnostyczno-pomocowe pracowały w zależności od 

potrzeb. Założono 19 Niebieskich Kart, zakończono procedurę w 14 przypadkach, łącznie z kartami założonymi w latach poprzednich. 

W 2025 roku odbyło się kilka szkoleń dla członków Zespołu Interdyscyplinarnego i pracowników tut. Ośrodka z zakresu Przeciwdziałanie 

przemocy domowej, zmiany w przepisach prawa i kwestie problematyczne.  

 

III CEL STRATEGICZNY - Zapobieganie marginalizacji społecznej spowodowanej bezrobociem, ubóstwem i uzależnieniami oraz 

jej skutkom: 

 

1 Cel Operacyjny - Aktywizacja zawodowa osób bezrobotnych oraz zapobieganie zjawisku długotrwałego bezrobocia, a także 

eliminowanie jego negatywnych skutków: 

 

KIERUNKI DZIAŁAŃ: 

• Stałe monitorowanie i podejmowanie działań aktywizujących na rzecz osób bezrobotnych we współpracy z Powiatowym Urzędem 

Pracy; 

• Udostępnianie ofert pracy, informacji o wolnych miejscach pracy, usługach poradnictwa zawodowego, szkoleniach, stażach, 

organizacji robót publicznych, prac interwencyjnych i zatrudnienia socjalnego; 

• Pomoc materialna osobom i rodzinom dotkniętym długotrwałym bezrobociem; 

• Prowadzenie pracy socjalnej na rzecz osób bezrobotnych i ich rodzin, w oparciu o zawieranie i realizowanie kontraktów socjalnych. 

 

Wskaźniki monitorujące za 2025 rok: 

➢ liczba bezrobotnych – 260, w tym liczba bezrobotnych kobiet – 159, 

➢ liczba bezrobotnych długoterminowych – 119, 

➢ liczba bezrobotnych bez wykształcenia średniego – brak danych, 

➢ liczba bezrobotnych poniżej 30 r.ż. – 80, 

➢ liczba bezrobotnych niepełnosprawnych – 9, 

➢ liczba programów skierowanych do osób bezrobotnych – programy organizuje Powiatowy Urząd Pracy, 
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➢ liczba osób korzystających z pomocy społecznej z powodu bezrobocia - 88 

 

Pomoc finansowa dla osób bezrobotnych: 

 

Formy pomocy 
Liczba osób którym przyznano 

świadczenia na podstawie decyzji 

Liczba 

świadczeń 

Kwota 

świadczeń 

[zł] 

Liczba 

rodzin 

Liczba osób 

w rodzinach 

0 1 2 3 4 5 

Zasiłki okresowe przyznane z powodu: 

bezrobocia 
76 615 422 398,00 74 173 

 

2 Cel Operacyjny - Bezpieczeństwo socjalne osób ubogich: 

 

KIERUNKI DZIAŁAŃ: 

• Pomoc finansowa i rzeczowa oraz poradnictwo specjalistyczne dla osób i rodzin znajdującym się w trudnej sytuacji materialnej 

i życiowej; 

• Coroczna ocena zasobów pomocy społecznej; 

• Organizacja działań mających na celu wspieranie kompetencji mieszkańców w zakresie zaradności, samodzielności oraz 

gospodarowania posiadanymi zasobami; 

• Realizowanie programów służących zaspokajaniu podstawowych potrzeb dzieci z rodzin ubogich (organizowanie i finansowanie 

dożywiania w trakcie nauki w szkole, zapewnienie odzieży, wyposażenia w artykuły szkolne, wypoczynku w czasie ferii letnich 

i zimowych). 
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Wskaźniki monitorujące za 2025 rok: 

 

➢ liczba rodzin korzystających z pomocy społecznej z powodu ubóstwa. 

 

Powód trudnej sytuacji życiowej Liczba rodzin Liczba osób w rodzinach 

Ubóstwo 197 599 

 

Świadczenia rodzinne: 

 

Lp. Wyszczególnienie 
Rzeczywista liczba 

świadczeń 

Liczba osób 

uprawnionych 

doświadczeń 

Wykorzystana dotacja 

[zł] 

1. Zasiłki rodzinne pobierane na: 6 599 667 750 577,95 

1.1 dziecko w wieku do ukończenia 5 roku życia 1 117 112 103 644,20 

1.2 
dziecko w wieku powyżej 5 roku życia do ukończenia 

18 roku życia 
5 084 514 596 764,79 

1.3 
dziecko w wieku powyżej 18 roku życia do ukończenia 

24 roku życia 
398 41 50 168,96 

2. Dodatki do zasiłków rodzinnych w tym z tytułu: 4 116 835 431 997,83 

2.1 urodzenia dziecka 15 15 15 000,00 

2.2 
opieki nad dzieckiem w okresie korzystania z urlopu 

wychowawczego 
171 24 64 389,63 

2.3 samotnego wychowania dziecka 243 26 44 660,92 
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Lp. Wyszczególnienie 
Rzeczywista liczba 

świadczeń 

Liczba osób 

uprawnionych 

doświadczeń 

Wykorzystana dotacja 

[zł] 

2.4 kształcenia i rehabilitacji dziecka niepełnosprawnego 214 24 21 498,20 

2.5 rozpoczęcia roku szkolnego 399 399 39 808,09 

2.6 
podjęcia przez dziecko nauki w szkole poza miejscem 

zamieszkania 
1 169 163 74 816,03 

2.7 wychowania dziecka w rodzinie wielodzietnej 1 905 184 171 824,96 

3. Jednorazowa zapomoga z tytułu urodzenia dziecka 49 49 49 000,00 

4. świadczenie rodzicielskie 184 24 171 907,00 

5. Świadczenie z funduszu alimentacyjnego 320 29 194 129,50 

 

Świadczenia wychowawcze 500+: 

 

Świadczenie wychowawcze GOPS wypłacał do maja 2022r., następnie świadczenia zostały przejęte przez ZUS. 

W 2025 roku wypłacono tylko zaległe świadczenia w ramach koordynacji z decyzji wydanych przez Wojewodę Małopolskiego na kwotę 

839,74 zł. 

 

Posiłek dla dzieci i młodzieży w okresie nauki w szkole oraz posiłek dla dorosłych (art. 17 ust.1 pkt 14 i pkt 3): 

 

Świadczeniem tym w roku 2025 objętych zostało 280 osób z 143 rodzin na łączną kwotę 221 400,00 zł, z czego 66 400,00 zł pochodziło 

ze środków własnych gminy, a 155 000,00 zł ze środków dodatkowych z rezerwy budżetowej.  

W tym okresie uczniom zostało wydanych 35 855 posiłków.  

Uczniom w okresie braku zajęć w szkołach oraz osobom dorosłym i dzieciom do lat 7 w zakresie wymagającym pomocy w ramach rządowego 
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programu wieloletniego „Posiłek w szkole i w domu” udzielono pomocy w formie zasiłku celowego na zakup żywności dla 50 rodzin, 

łącznie 336 świadczeń na kwotę 97 800,00 zł, z czego 53 208,00 zł pochodziło ze środków własnych gminy, a 44 592,00 zł ze środków 

dodatkowych z rezerwy budżetowej. 

We wszystkich szkołach na terenie gminy dożywianie realizowane jest w formie  gorącego posiłku, w jednej w formie obiadu dwudaniowego, 

a w pozostałych jedno danie.  

 

Świadczenia wynikające z ustawy o systemie oświaty: 

 

Rada Gminy Łukowica w dniu 28 maja 2012 r. przyjęła Uchwałę Nr XIV/100/12 w sprawie w sprawie upoważnienia Kierownika 

Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Łukowicy do prowadzenia postępowania w sprawach świadczeń pomocy materialnej 

o charakterze socjalnym. W związku z tym w 2025 roku Ośrodek przyjmował wnioski o stypendia szkolne i zasiłki szkolne. Za ten okres 

wypłacono stypendiów szkolnych średnio dla 213 uczniów na kwotę 247 669,34 zł i zasiłków szkolnych dla 25 uczniów na kwotę 8 200,00 zł. 

 

Zadania wynikające z ustawy Karta Dużej Rodziny: 

 

W roku 2025 GOPS w Łukowicy zrealizował również zadanie w postaci prowadzenia postępowania w zakresie przyznawania Karty 

Dużej Rodziny. Zadanie realizowane było przez tutejszy Ośrodek na podstawie przepisów Ustawy z dnia 5 grudnia 2014 r. o Karcie Dużej 

Rodziny. 

W roku 2025 rozpatrzano 30 wniosków o dodanie nowej rodziny,  8 wniosków o dodanie nowej rodziny – wnioski tylko dla rodziców, 

4 wnioski o uzupełnienie rodziny, 2 wnioski o przyznanie duplikatu karty, 10 wniosków o przyznanie karty dla nowej osoby w rodzinie, 

15 wniosków o przedłużenie terminu ważności. 

Na dzień 31.12.2025 roku liczba rodzin posiadających Kartę Dużej Rodziny w Gminie Łukowica wynosi 1 115, w tym: 

- z trójką dzieci: 783 

- z czwórką dzieci : 201 

- z piątką dzieci: 61 

- z szóstkę dzieci: 21 
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- z siódemką lub więcej dzieci: 12 

Łącznie daje to 4 372 osób posiadających KDR w Gminie Łukowica. 

 

3 Cel Operacyjny - Profilaktyka uzależnień oraz wspieranie osób i rodzin dotkniętych problemem uzależnień: 

 

KIERUNKI DZIAŁAŃ: 

• Realizacja i kontynuacja Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych i Przeciwdziałania 

Narkomanii w gminie Łukowica; 

• Działania profilaktyczne, skierowane do dzieci i młodzieży mające zarówno charakter edukacyjny jak i dostarczające 

alternatywnych form spędzania wolnego czasu; 

• Podejmowanie działań w zakresie dostępności pomocy terapeutycznej osób uzależnionych oraz członków ich rodzin; 

• Współpraca z innymi podmiotami na rzecz prowadzenia działań edukacyjnych i profilaktycznych dla dzieci, młodzieży oraz osób 

dorosłych. 

 

Wskaźniki monitorujące za 2025 rok: 

➢ liczba realizowanych programów profilaktyki zdrowotnej; 

➢ liczba uczestników programów profilaktyki zdrowotnej; 

➢ liczba przeprowadzonych programów profilaktycznych, konkursów, akcji edukacyjnych; 

➢ liczba uczestników programów profilaktycznych, konkursów, akcji edukacyjnych. 
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IV CEL STRATEGICZNY - Aktywna integracja społeczności lokalnej: 

 

1 Cel Operacyjny - Budowa społeczeństwa obywatelskiego gminy: 

 

KIERUNKI DZIAŁAŃ: 

• Podejmowanie działań mających na celu pobudzanie aktywności społecznej mieszkańców i włączanie ich w rozwiązywanie 

lokalnych problemów, m.in. poprzez prowadzenie konsultacji społecznych, kampanii informacyjnych; 

• Podejmowanie działań mających na celu promowanie wolontariatu i pomocy sąsiedzkiej wśród mieszkańców, m.in. poprzez 

organizowanie akcji informacyjnych, spotkań, zacieśnianie współpracy z placówkami oświatowymi w tym zakresie; 

• Integracja rodzin i przeciwdziałanie marginalizacji osób niepełnosprawnych, starszych, ubogich, dotkniętych uzależnieniami 

i przemocą przez organizowanie imprez i wydarzeń kulturalnych; 

• Podejmowanie działań mających na celu zapobieganie zjawisku cyberprzemocy oraz pomoc ofiarom cyberprzemocy. 

 

Wskaźniki monitorujące (roczne): 

➢ liczba organizacji pozarządowych, z którymi współpracuje samorząd; 

 

- Fundacja „Równi Wobec Życia”, kwalifikowanie i potwierdzanie skierowań dla osób mogących skorzystać ze wsparcia 

w postaci żywności w ramach Programu Operacyjnego Pomoc Żywnościowa 2014 – 2020, 

- Stowarzyszenie Rodziców, Przyjaciół Dzieci Osób Niepełnosprawnych „Promyk” z siedzibą w Gostwicy, gmina 

Podegrodzie – aktywizacja społeczna i zawodowa osób niepełnosprawnych poprzez realizację wspólnego projektu 

utworzenia Zakładu Aktywności Zawodowej w Łukowicy. 

- Stowarzyszenie Rodziców, Przyjaciół Dzieci Osób Niepełnosprawnych „Promyk” z siedzibą w Gostwicy, gmina 

Podegrodzie – współrealizacja rządowego Programu „Opieka wytchnieniowa” – edycja 2024. 

 

➢ liczba wydarzeń społeczno-kulturalnych skierowanych do społeczności lokalnej; 

➢ liczba lokalnych stowarzyszeń;  
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2.2.2 Realizacja Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania 

Narkomanii dla Gminy Łukowica na rok 2022 - 2025. 

 

W ramach „Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii dla 

Gminy Łukowica na lata 2022 -2025” przyjętego Uchwałą Nr XXV/236/22 Rady Gminy Łukowica w dniu 29 kwietnia 2022 r. w 2025 roku 

zrealizowano następujące programy profilaktyczne: 

 

l.p. Programy profilaktyczne Jednostka realizująca Kwota [zł] 

1.  Program profilaktyczny Gminny Ośrodek Kultury Sportu i Turystyki  73 373,93  

2.  Program profilaktyczny Szkoła Podstawowa w Roztoce 1 400,00 

3.  Program profilaktyczny Szkoła Podstawowa w Łukowicy 5 131,57 

4.  Program profilaktyczny Szkoła Podstawowa w Jadamwoli 3 306,66 

5.  Program profilaktyczny Szkoła Podstawowa w Świdniku 2 203,55 

7. Program profilaktyczny Szkoła Podstawowa w Stroniu  2 185,85 

8 Program profilaktyczny Szkoła Podstawowa II w Przyszowej 800,00 

9. Program profilaktyczny „Archipelag Skarbów” 
Szkoła Podstawowa w Stroniu, Szkoła 

Podstawowa II w Przyszowej 
6 800,00 

10. Kampania „Postaw na Rodzinę ” Gminny Ośrodek Kultury Sportu i Turystyki 17 800,00 

11. Programy Profilaktyczne Wszystkie szkoły z terenu Gminy Łukowica  96 020,43 

Łącznie: 209 021,99 
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Adresatami Gminnego Programu byli mieszkańcy Gminy Łukowica: dzieci, młodzież, dorośli. Gminny Program Profilaktyki zwracał 

szczególną uwagę na rodziny doświadczające przemocy. Podejmowane działania z zakresu profilaktyki uniwersalnej adresowane były 

głównie do całych grup, w szczególności do dzieci i młodzieży, bez względu na stopień indywidualnego ryzyka występowania problemów 

związanych ze stosowaniem substancji psychoaktywnych. W razie konieczności podejmowane były działania; uprzedzające z zakresu 

profilaktyki selektywnej i powstrzymujące z zakresu profilaktyki wskazującej. Działania z zakresu profilaktyki selektywnej skierowane są do 

jednostek lub grup zwiększonego ryzyka, które ze względu na swoją sytuację społeczną, rodzinną, środowiskową lub uwarunkowania 

biologiczne, narażone są na większe od przeciętnego niebezpieczeństwo wystąpienia problemów związanych z uzależnieniami i przemocą. 

Działania z zakresu profilaktyki wskazującej skierowane są do jednostek lub grup demonstrujących wczesne symptomy związane 

z uzależnieniem. 

Program adresowany był także do osób pijących alkohol i używających narkotyków w sposób ryzykowny i szkodliwy; uzależnionych, którzy 

wymagają leczenia (działania terapeutyczno-korekcyjne); utrzymujących abstynencję i współuzależnionych (działania wspierające).  

 

Przedmiotowe zadania miały charakter długoterminowy i stanowią kontynuację zadań z lat ubiegłych przewidzianych do realizacji 

w wieloletniej perspektywie budżetowej. Proces wdrażania Gminnego Programu polega przede wszystkim na systematycznej realizacji 

działań w nim ujętych, promocji i społecznej komunikacji (np. z wykorzystaniem Biuletynu Informacji Publicznej), a także inicjowaniu 

i prowadzeniu konsultacji z wykonawcami zadań. 
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2.2.3 Wykonanie Programu Współpracy z Organizacjami Pożytku Publicznego w roku 2025. 

 

Przeprowadzenie konkursów ofert na realizację zadań własnych Gminy w 2025 roku. 

 

W 2025 r. przeprowadzono łącznie 2 otwarte konkursy na wykonanie zadań publicznych Gminy Łukowica przez organizacje prowadzące 

działalność pożytku publicznego w zakresie: 

 

• upowszechnienia kultury fizycznej i sportu, 

• kultury i sztuki oraz ochrony dóbr kultury i dziedzictwa narodowego 

 

W wyniku przeprowadzonych konkursów udzielono wsparcia finansowego na realizację poszcególnych zadań, następującym podmiotom: 

 

1. W zakresie upowszechniania kultury fizycznej i sportu: 

1) Klub Sportowy Karate Kyokushin INPAKUTO 34-606 Łukowica 293    - wsparcie w wysokości 20 000,00 zł 

2) Klub Sportowy „Krokus” w Przyszowej, 34-604 Przyszowa 484     - wsparcie w wysokości 60 000,00 zł 

3) Ludowy Klub Sportowy „URAN” w Łukowicy, 34-606 Łukowica 349    - wsparcie w wysokości 75 000,00 zł 

4) UKS KARATE SHORIN-RYU „BESKID” w Młyńczyskach, Młyńczyska 296, 34-606 Łukowica    

             - wsparcie w wysokości 20 000,00 zł 

5) Wielosekcyjny Klub Sportowy Uran Łukowica, 34-606 Łukowica 349    - wsparcie w wysokości 20 000,00 zł 

6) Stowarzyszenie „Aktywni Wokół Modyni” Młyńczyska 288, 34-606 Łukowica   - wsparcie w wysokości 25 000,00 zł 

 

2. W zakresie kultury i sztuki oraz ochrony dóbr kultury i dziedzictwa narodowego: 

1) Stowarzyszenie „Ratujmy Tradycje” Stronie 230, 34-604 Przyszowa    - wsparcie w wysokości 32 000,00 zł 

2) Stowarzyszenie „Welo Przyszowej Spiyw Leci” Przyszowa 487, 34-604 Przyszowa  - wsparcie w wysokości 32 000,00 zł 

3) Związek Podhalan w Polsce im. Św. Jana Pawła II Oddział w Młyńczyskach, Młyńczyska 175, 34-606 Łukowica,  

             - wsparcie w wysokości 16 000,00 zł 
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Efekty współpracy z organizacjami pozarządowymi oraz opis rezultatów osiągniętych w wyniku wykonania zadań publicznych 

Gminy Łukowica w 2025 r. 

 

1. Upowszechnienie kultury fizycznej i sportu. 

 

Współpraca pozafinansowa: 

Zgodnie z Programem Współpracy z organizacjami pozarządowymi na 2025 rok, oprócz dofinansowania zadań publicznych realizowanych 

przez organizacje pozarządowe, gmina Łukowica wspierała działania sektora pozarządowego także w innych formach, w szczególności 

poprzez: 

• nieodpłatne udostępnianie obiektów sportowych (orlików, boisk sportowych), sal sportowych przy szkołach czy Urzędzie 

Gminy,  

• nieodpłatne udostępnianie świetlicy wiejskiej w Przyszowej, Obory Podworskiej, 

• promocję działalności organizacji pozarządowych na stronie internetowej Urzędu Gminy Łukowica, 

• umieszczenie informacji o organizacjach pozarządowych na stronie internetowej Urzędu Gminy Łukowica. 

 

Efekty współpracy finansowej i niefinansowej. 

W wyniku wsparcia finansowego udzielonego Klubowi Sportowemu Karate Kyokushin INPAKUTO Łukowica, KS KARATE 

SHORINRYU „BESKID” w Młyńczyskach, Klubowi Sportowemu „Krokus” w Przyszowej, Stowarzyszeniu Aktywni Wokół Modyni, 

z siedzibą w Młyńczyskach, Ludowemu Klubowi Sportowemu URAN w Łukowicy oraz Wielosekcyjnemu Klubowi Sportowemu Uran 

Łukowica, które podejmowały działania z zakresu kultury fizycznej na terenie gminy Łukowica, uzyskano wiele pozytywnych efektów 

współpracy. 

 

Realizacja zadania: 

Wykonanie zadania polegało na prowadzeniu szeroko zakrojonych działań w zakresie upowszechniania kultury fizycznej i sportu na terenie 

Gminy Łukowica.  
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1. W ramach przedsięwzięcia szczególny nacisk położono na rozwój sportu amatorskiego, umożliwiając wszystkim mieszkańcom 

ciągłe i systematyczne uczestnictwo w zajęciach sportowych. 

2. Istotnym elementem realizacji było zagospodarowanie czasu wolnego najmłodszych mieszkańców poprzez organizację imprez 

sportowych i gminnych, a także prowadzenie treningów. Działania te stworzyły warunki do rozwijania zainteresowań sportowych 

oraz kształtowania zdrowych nawyków. 

3. W ramach zadania zapewniono również udział dzieci i młodzieży z terenu gminy w rozgrywkach sportowych na szczeblu 

powiatowym, wojewódzkim oraz ogólnopolskim, w takich dyscyplinach jak piłka nożna, szachy, tenis stołowy czy karate 

kyokushin. Uczestnictwo w zawodach przyczyniło się do podnoszenia poziomu sportowego oraz zdobywania cennego 

doświadczenia. 

4. Realizacja zadania miała także wymiar profilaktyczny – poprzez zachęcanie do aktywnego stylu życia przeciwdziałano zjawiskom 

patologii społecznych. Regularne treningi, zawody, turnieje i sparingi stanowiły atrakcyjną alternatywę dla biernych form spędzania 

czasu. 

5. Dodatkowo podejmowane działania umożliwiły doskonalenie umiejętności sportowych w różnych dyscyplinach oraz rozwój 

talentów. Promocja wyróżniających się zawodników i drużyn przyczyniła się do wzrostu zainteresowania sportem wśród dzieci i 

młodzieży, zachęcając ich do aktywnego i zdrowego stylu życia. 

 

Opis osiągniętych rezultatów: 

 

Efekty realizacji dofinansowanych działań miały istotny wpływ na rozwój sportu oraz aktywizację mieszkańców Gminy Łukowica, 

szczególnie wśród dzieci i młodzieży. Dzięki wsparciu możliwe było zorganizowanie licznych turniejów, sparingów oraz rozgrywek piłki 

nożnej, w tym udział w rozgrywkach ligowych, co przyczyniło się do podniesienia poziomu sportowego lokalnych drużyn. 

 

1. Ważnym rezultatem było utworzenie nowych grup treningowych, co zwiększyło dostępność zajęć sportowych oraz umożliwiło 

większej liczbie uczestników rozwijanie swoich umiejętności. Aktywny udział karateków w turniejach na szczeblu powiatowym 

i ogólnopolskim, połączony z osiąganiem wysokich wyników, potwierdził skuteczność prowadzonych działań szkoleniowych. 
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2. Zorganizowanie letniego obozu treningowego Karate-Kyokushin stworzyło dodatkowe możliwości intensywnego rozwoju 

sportowego oraz integracji uczestników. Jednocześnie realizowane działania przyczyniły się do poprawy sprawności fizycznej 

i stanu zdrowia dzieci i młodzieży, stanowiąc atrakcyjną alternatywę wobec zagrożeń społecznych. 

3. Udział w zawodach sportowych wpłynął także na promocję zawodników i drużyn, co zwiększyło zainteresowanie aktywnym 

i zdrowym stylem życia wśród mieszkańców gminy. Istotnym efektem było również doposażenie klubów w niezbędny sprzęt 

sportowy, który umożliwił prowadzenie bardziej efektywnych i profesjonalnych treningów. 

4. Dodatkowo udział drużyn piłkarskich w meczach sparingowych pozwolił na zdobywanie doświadczenia, doskonalenie umiejętności 

oraz lepsze przygotowanie do rywalizacji ligowej. 

 

2. Kultura i sztuka oraz ochrona dóbr kultury i dziedzictwa narodowego. 

 

Współpraca pozafinansowa: 

Zgodnie z Programem Współpracy z organizacjami pozarządowymi na 2025 rok, oprócz dofinansowania zadań publicznych realizowanych 

przez organizacje pozarządowe, gmina Łukowica wspierała działania sektora pozarządowego także w innych formach, w szczególności 

poprzez: 

• nieodpłatne udostępnianie świetlicy wiejskiej w Przyszowej i w Stroniu oraz Obory Podworskiejw Łukowicy,  

• promocję działalności organizacji pozarządowych na stronie internetowej Urzędu Gminy Łukowica, 

• umieszczenie informacji o organizacjach pozarządowych na stronie internetowej Urzędu Gminy Łukowica. 

 

Efekty współpracy finansowej i niefinansowej: 

W wyniku wsparcia finansowego udzielonego Stowarzyszeniom „Ratujmy Tradycje”, „Welo Przyszowej śpiyw leci” oraz „Związkowi 

Podhalan w Polsce” o/Młyńczyska, które podejmowały działania z zakresu kultury i sztuki oraz ochrony dóbr kultury i dziedzictwa 

narodowego na terenie gminy Łukowica, uzyskano wiele pozytywnych efektów współpracy. 
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Realizacja zadania: 

Polegała na prowadzeniu kompleksowych działań o charakterze kulturalnym, edukacyjnym i społecznym, skierowanych do mieszkańców 

Gminy Łukowica. W ramach przedsięwzięcia umożliwiono mieszkańcom aktywny udział w wydarzeniach artystycznych, kulturalnych oraz 

edukacyjnych, które przyczyniły się do poszerzenia wiedzy na temat historii regionu – zarówno w aspekcie dziejowym, kulturowym, jak 

i społecznym. 

1. Istotnym elementem realizacji było inicjowanie i prowadzenie różnorodnych działań społecznych, których celem było wzmacnianie 

poczucia tożsamości narodowej wśród mieszkańców oraz budowanie świadomości potrzeby kultywowania i podtrzymywania 

tradycji regionalnych. Działania te sprzyjały integracji lokalnej społeczności oraz aktywizacji różnych grup wiekowych. 

2. W ramach zadania prowadzono również działania promocyjne, dzięki którym Gmina Łukowica była reprezentowana zarówno na 

swoim terenie, jak i poza nim podczas wydarzeń związanych z kulturą, sztuką oraz ochroną dziedzictwa narodowego. Pozwoliło to 

na zwiększenie rozpoznawalności gminy oraz jej dorobku kulturowego. 

3. Dodatkowo realizacja zadania obejmowała szerokie upowszechnianie folkloru oraz tradycji regionalnych poprzez organizację 

i udział w wydarzeniach prezentujących lokalne zwyczaje, muzykę i taniec ludowy.  

4. Działania te przyczyniły się do zachowania i przekazywania dziedzictwa kulturowego kolejnym pokoleniom oraz zapobieganiu 

patologiom społecznym poprzez zachęcanie do aktywnego spędzania wolnego czasu poprzez uczestnictwo w próbach i występach 

zespołów regionalnych. 

 

Opis osiągniętych rezultatów: 

Efekty dofinansowania powyższych zadań można opisać jako wyraźnie pozytywny wpływ na rozwój życia kulturalnego oraz integrację 

społeczności lokalnej.  

1. Dzięki uzyskanym środkom możliwe było przede wszystkim poszerzenie oferty kulturalnej poprzez utworzenie cyklu warsztatów 

tanecznych i folklorystycznych co przyczyniło się do aktywizacji mieszkańców w różnym wieku. 

2. Istotnym rezultatem był także udział mieszkańców Gminy Łukowica w licznych festiwalach, konkursach i przeglądach związanych 

z kulturą regionalną, gdzie osiągali wysokie wyniki. Świadczy to o podniesieniu poziomu artystycznego oraz skuteczności 

prowadzonych działań edukacyjnych. 
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3. Dofinansowanie przyczyniło się również do zwiększenia świadomości mieszkańców na temat bogactwa i różnorodności lokalnej 

kultury, co sprzyja budowaniu tożsamości regionalnej i wzmacnianiu więzi społecznych. Regularnie organizowane spotkania 

umożliwiły przekazywanie wiedzy i umiejętności związanych z muzyką oraz tańcem Lachów Sądeckich, co ma istotne znaczenie 

dla zachowania dziedzictwa kulturowego. 

4. Ważnym efektem było także stworzenie atrakcyjnych i wartościowych form spędzania wolnego czasu dla dzieci i młodzieży, 

stanowiących alternatywę wobec zagrożeń społecznych. Dodatkowo doposażenie stowarzyszeń w stroje ludowe i niezbędne 

rekwizyty pozwoliło na jeszcze lepsze kultywowanie i prezentowanie tradycji regionalnych. 

 

2.2.4 Gospodarka odpadami i ochrona środowiska w Gminie Łukowica – rok 2025 

 

Gmina Łukowica w roku 2025 prowadziła system gospodarowania odpadami komunalnymi zgodnie z wytycznymi ujętymi 

w aktualnym „Planie Gospodarki Odpadami dla Województwa Małopolskiego”. Cele wskazane w ww. planie są realizowane przy pomocy 

Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie gminy, sporządzanego na podstawie ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu 

czystości i porządku w gminach (Dz. U. 2025 r. poz. 733) oraz innych aktów prawa miejscowego tj.: 

1. Uchwały Nr X/87/19 Rady Gminy Łukowica z dnia 18 grudnia 2019 r. w sprawie szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia 

usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów w zamian za 

pobraną opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi (Dz. Urz. Woj. Małop. z 2020 r., poz. 555), zmienionej uchwałą Rady 

Gminy Łukowica Nr XII/84/25 z dnia 29 września 2025r.  

2. Uchwały Nr XXXIV/294/23 Rady Gminy Łukowica z dnia 31 stycznia 2023 r. w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za 

gospodarowanie odpadami komunalnymi, określenia stawki tej opłaty oraz ustalenie stawki opłaty za pojemniki o określonej 

pojemności na terenie Gminy Łukowica (Dz. Urz. Woj. Małop. z 2023 r., poz. 1292), 

3. Uchwały Nr VIII/64/19 Rady Gminy Łukowica z dnia 27 września 2019 r. w sprawie określenia terminu, częstotliwości i trybu 

uiszczania opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi w Gminie Łukowica ze zm. (Dz. Urz. Woj. Małop. z 2019 r., poz. 

7628 ze zm.), 

4. Uchwały Nr IX/73/19 Rady Gminy Łukowica z dnia 6 listopada 2019 r. w sprawie wzoru deklaracji o wysokości opłaty za 

gospodarowanie odpadami komunalnymi, składanej przez właściciela nieruchomości, 
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5. Uchwała Rady Gminy Łukowica z dnia 19 maja 2023 roku w sprawie określenia górnych stawek opłat za usługi w zakresie 

opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników w instalacjach  przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu 

nieczystości ciekłych oraz w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości, którzy nie są zobowiązani 

do ponoszenia opłaty zza gospodarowanie odpadami komunalnymi na rzecz gminy (Dz. Urz. Woj. Małop. z 2023 r., poz. 3814). 

Zgodnie ze stanem na dzień 31 grudnia 2025 r., gminnym systemem odbioru odpadów komunalnych objętych zostało 9 301 osób. 

W zebranych deklaracjach nie zgłoszono 1 025 osób. Różnica w podanej liczbie mieszkańców wynikała m.in. z tego, że wielu uczniów 

i studentów podejmuje i kontynuuje naukę poza miejscem stałego zameldowania. Analogiczne zjawisko występuje wśród osób czynnych 

zawodowo, którzy ze względu na wykonywaną pracę przebywają poza terenem gminy Łukowica, a w większości poza granicami kraju. 

Rozbieżność ta wynika również z faktu, iż osoby posiadające zameldowanie na terenie gminy Łukowica zamieszkują na terenie innych gmin 

lub miast, co zostało wyjaśnione w składanych przez właścicieli nieruchomości oświadczeniach i informacjach. Na bieżąco prowadzone są 

działania mające na celu weryfikację danych zawartych w deklaracjach i korygowanie ich ze stanem faktycznym. W 2025 roku do Urzędu 

Gminy wpłynęło 525 deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi. Selektywny sposób zbierania odpadów 

wraz z kompostownikiem zgłosiły 2 423 gospodarstwa domowe, natomiast 104 nieruchomości nie posiadają przydomowych 

kompostowników. W ramach „uszczelnienia” systemu skierowano 93 wezwania do złożenia nowej deklaracji lub złożenia wyjaśnień zgodnie 

z art. 274a ustawy – Ordynacja podatkowa. W stosunku do 17 właścicieli wszczęto postępowanie określające wysokość opłaty za 

gospodarowanie odpadami komunalnymi. W przypadku 14 właścicieli wydano decyzję umarzającą postępowanie, natomiast w stosunku do 

trzech właścicieli wydano decyzję określającą  wysokość opłaty. W pozostałych przypadkach zostały złożone korekty deklaracji lub 

wyjaśnienia. 

Systemem gospodarowania odpadami komunalnymi na terenie Gminy Łukowica zostały objęte nieruchomości zamieszkałe, domki 

letniskowe i inne nieruchomości wykorzystywane na cele rekreacyjno-wypoczynkowe oraz nieruchomości, na których nie zamieszkują 

mieszkańcy, a powstają odpady komunalne, w tym miejsca prowadzenia działalności gospodarczej oraz budynki użyteczności publicznej. 

Odbiór, transport i zagospodarowanie odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości zamieszkałych i niezamieszkałych na 

terenie Gminy Łukowica realizowany jest przez Przedsiębiorstwo Usług Komunalnych „EMPOL” Sp. z o.o., os. Rzeka 133, 34-451 

Tylmanowa. Firma została wybrana w drodze przetargu nieograniczonego. Usługa w zakresie odbierania i zagospodarowania odpadów 

komunalnych realizowana była na podstawie umowy z dnia 23 grudnia 2024 r. zawarta na okres 12 miesięcy tj. do 31.12.2025 r. 
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Z terenu gminy Łukowica w 2025 r. odebrano następujące ilości odpadów: 

Kod odpadów Rodzaj odpadów Masa odpadów [Mg] 

15 01 01 Opakowania z papieru i tektury 41,7028 

15 01 06 Zmieszane odpady opakowaniowe 258,8585 

15 01 07 Opakowania ze szkła 167,9772 

16 01 03 Zużyte opony 52,72 

17 01 07 
Zmieszane odpady z betonu, gruzu ceglanego, odpadowych materiałów, ceramicznych i elementów 

wyposażenia inne niż wymienione w 17 01 06 
172,62 

20 01 11 Tekstylia 20,12 

20 01 28 Farby, tusze, farby drukarski, kleje, lepiszcze i żywice inne niż wymienione w 20 01 27 7,74 

20 01 36 Zużyte urządzenia elektryczne i elektroniczne inne niż wymienione w 20 01 21, 20 01 23, 20 01 35 2,60 

20 02 01 Odpady ulegające biodegradacji 17,60 

20 01 21* Lampy fluorescencyjne i inne odpady zawierające rtęć  0,02 

20 03 01 Niesegregowane (zmieszane) odpady komunalne 833,5666 

20 03 07 Odpady wielkogabarytowe 133,7978 

20 01 32 Leki inne niż wymienione w 20 01 31 0,1 

Razem 1 709,4229 



RAPORT O STANIE GMINY ŁUKOWICA - 2025 

Informacja o realizacji polityk, programów, strategii i uchwał Rady Gminy 

przez Wójta Gminy Łukowica w roku 2025 

 

67 
Urząd Gminy Łukowica, 34-606 Łukowica 293, powiat limanowski, województwo małopolskie 

tel./fax: + 48 18 330 15 21, e-mail: gmina@lukowica.pl 

 

W tym, ilość odpadów zebranych w Punkcie Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych (PSZOK) w 2025 r.: 

 

Kod odpadów Rodzaj odpadów Masa odpadów [Mg] 

16 01 03 Zużyte opony 4,38 

17 01 07 Zmieszane odpady z betonu, gruzu ceglanego, odpadowych materiałów, ceramicznych 

i elementów wyposażenia inne niż wymienione w 17 01 06 

55,00 

20 01 28 Farby, tusze, farby drukarski, kleje, lepiszcze i żywice inne niż wymienione w 20 01 27 2,16 

20 01 11 Tekstylia 20,12 

20 01 32 Leki inne niż wymienione w 20 01 31 0,08 

20 03 07 Odpady wielkogabarytowe 38,46 

15 01 07 Opakowania ze szkła 0,26 

20 01 21* Lampy fluorescencyjne i inne odpady zawierające rtęć  0,02 
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41,7028

258,8585

167,9772

52,…

172,62

20,12

7,74

2,6

17,6

0,02

833,5666

133,7978

0,1

Ilość odebranych odpadów z terenu gminy Łukowica w 2025 roku [w: Mg]

15 01 01 Opakowania z papieru i tektury

15 01 06 Zmieszane odpady opakowaniowe

15 01 07 Opakowania ze szkła

16 01 03 Zużyte opony

17 01 07 Zmieszane odpady z betonu, gruzu ceglanego,
odpadowych materiałów, ceramicznych i elementów
wyposażenia inne niż wymienione w 17 01 06
20 01 11 Tekstylia

20 01 28 Farby, tusze, farby drukarski, kleje, lepiszcze i
żywice inne niż wymienione w 20 01 27

20 01 36 Zużyte urządzenia elektryczne i elektroniczne inne
niż wymienione w 20 01 21, 20 01 23, 20 01 35

20 02 01 Odpady ulegające biodegradacji

20 01 21* Lampy fluorescencyjne i inne odpady zawierające
rtęć

20 03 01 Niesegregowane (zmieszane) odpady komunalne

20 03 07 Odpady wielkogabarytowe

20 01 32 Leki inne niż wymienione w 20 01 31
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Łączna ilość odpadów komunalnych zebranych z terenu Gminy Łukowica w 2025 roku wyniosła 1709,4229 Mg, z czego 833,5666 Mg stanowiły 

niesegregowane (zmieszane) odpady komunalne, tj.49% ogółu zebranych odpadów komunalnych. W roku 2025 zebrano o 56,8738 Mg więcej odpadów 

komunalnych w stosunku do roku poprzedniego. Kompostowanie bioodpadów „u źródła” prowadzi 96% właścicieli nieruchomości zamieszkałych na 

terenie gminy. Odpady segregowane stanowiły zaledwie 28% całości zebranych odpadów. Odpady wielkogabarytowe, niebezpieczne, budowlane oraz 

zużyte opony i urządzenia elektryczne stanowią 22% całości zebranych odpadów natomiast  odzież i tekstylia stanowiły 1% zebranych odpadów.  

 

2.2.5 Ochrona środowiska - realizacja programu „Czyste Powietrze” w roku 2025. 

 

W ciągu niespełna 3 kwartałów 2025 r. (czyli od wznowienia Programu w dniu 31 marca 2025 r.) złożono w imieniu mieszkańców 

24 kompletne wnioski o dofinansowanie (WOD) z programu Czyste Powietrze. W dniu 28 listopada 2024 r. przyjmowanie WOD zostało 

wstrzymane w całej Polsce, natomiast wznowienie przyjmowania wniosków (na nowych znacznie zmienionych i „mniej korzystnych” 

zasadach) nastąpiło dopiero 31 marca 2025 r. co w efekcie spowodowało znaczący spadek składanych wniosków.  

Wcześniej złożone WOD można dalej realizować (na tzw. „starych zasadach” - czyli obowiązujących w dniach ich złożenia). 

Udzielano więc pomocy przy rozliczaniu Wniosków o Płatność (WOP) oraz składano nowe WOD z programu Czyste Powietrze. Znacznemu 

spadkowi ilości WOD w roku 2025, towarzyszyło jednak zwiększone zainteresowanie mieszkańców, ze względu na kończące się terminy 

wymiany kotłów. Równocześnie zachęcano do realizacji rzeczowo-finansowej złożonych już WOD i pomagano w rozliczaniu WOP (bo 

z perspektywy mieszkańca, w przeważającej większości przypadków były one bardziej korzystniejsze finansowo). 

Łącznie od września 2021 roku do 28 listopada 2024 roku Ekodoradca złożył w imieniu mieszkańców 287 wnioski WOD, które 

zostały zarejestrowane na dzienniku podawczym Urzędu Gminy Łukowica, następnie przesłane do WFOŚiGW w Krakowie. 

 

Stan na 31 grudnia 2025 r. (wg danych przekazanych z WFOŚiGW w Krakowie) - Gmina Łukowica: 

Liczba złożonych wniosków mieszkańców Gminy o dofinansowanie wynosiła: 649 wniosków.  

Liczba zrealizowanych przedsięwzięć: 234  

Sumaryczna kwota wypłaconych dotacji: 13 milionów 448 tysiące 171 zł.  
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Porównując z danymi z roku 2024 wywnioskować można, że wiele z dotychczas złożonych wniosków jest dalej w trakcie realizacji 

(2,5 roku do 3 lat). Z informacji uzyskanych w WFOŚiGW w Krakowie wynikało, że w 2025 roku podpisuje się więcej aneksów do „starych” 

umów, niż zawiera na bazie nowych WOD. Realizację dofinansowania można przedłużać na wniosek mieszkańca o dodatkowe 6 miesięcy 

(czyli łącznie okres realizacji wynosi nawet 3,5 roku od złożenia WOD). Ponadto należy stwierdzić, że Gmina Łukowica była i jest jedną 

z bardziej aktywnych gmin działających w programie Czyste Powietrze, dzięki czemu przyznano jej już dwukrotnie dodatkowe środki 

w kwotach 25.600 zł i 30.000 zł. 

 

W 2025 roku przeprowadzono łącznie 100 kontroli źródeł ciepła na terenie gminy. Kontrole miały na celu weryfikacje przestrzegania 

obowiązujących przepisów dotyczących jakości paliw oraz użytkowania urządzeń grzewczych zgodnie z uchwałą antysmogową 

obowiązującą na terenie województwa małopolskiego. Wyniki kontroli były na bieżąco wprowadzane do Centralnej Ewidencji Emisyjności 

Budynków (CEEB) w formie elektronicznej. 

 

Od 1 kwietnia 2025 roku Gmina Łukowica realizuje projekt FEM: „Wdrożenie Programu ochrony powietrza w Gminie Łukowica” 

z 85% dofinansowaniem w kwocie 499 948, 27 zł. Realizacja projektu przez 3 lata, z datą zakończenia 31 marca 2028 roku. Z tego programu 

w 2025 roku zakupiono m.in.. kamerę termowizyjną. 

 

Wsparcie dla osób najuboższych na wymianę pieców pozaklasowych na terenie gminy Łukowica: W 2025 roku Gmina otrzymała 

i rozliczyła wsparcie finansowe z Urzędu Marszałkowskiego  w kwocie 100 000 zł - środki zostały podzielone dla 4 rodzin - po 25 000 zł na 

jedno gospodarstwo domowe. Dotacja została przeznaczona na pomoc osobom najuboższym w zakresie wymiany pieców pozaklasowych na 

ekologiczne źródła ogrzewania (kotły pelletowe). Uzyskana dotacja umożliwiła realizację działań wspierających poprawę jakości powietrza 

oraz ograniczenie emisji zanieczyszczeń, dzięki dofinansowaniu osoby znajdujące się w trudnej sytuacji materialnej mogły wymienić źródła 

ciepła.  

W dniu 24 kwietnia oraz 24 listopada 2025 roku zorganizowano spotkania z grupami opiniotwórczymi gminy, czyli z radnymi 

i sołtysami. W dniu 11 lipca 2025 roku odbyło się spotkanie mieszkańców z mobilnym operatorem czystego powietrza oraz z ekodoradcami 

gminnymi. 
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2.2.6 Planowanie i zagospodarowanie przestrzenne na terenie Gminy Łukowica w roku 2025. 

 

Teren Gminy Łukowica w roku 2025 był w całości objęty miejscowym planem zagospodarowania przestrzennego, który został przyjęty 

Uchwałą Nr XXXIV/199/06 Rady Gminy Łukowica z dnia 23 października 2006 r. w sprawie uchwalenia Miejscowego Planu 

Zagospodarowania Przestrzennego Gminy Łukowica. (Dz. Urz. Woj. Małopolskiego z 2006 r. Nr 900, poz. 5464). 

W tym okresie kontynuowana była procedura planistyczna związana z uchwaleniem nowego Planu, wszczęta na mocy Uchwały 

Nr XXXIX/336/23 Rady Gminy Łukowica z dnia 28 września 2023 roku. W ramach realizacji tej procedury w 2025 roku podjęto uchwałę 

Nr XII/85/25 Rady Gminy Łukowica z dnia 29 września 2025 r. w sprawie zmiany uchwały o przystąpieniu do sporządzenia Miejscowego 

planu zagospodarowania przestrzennego Gminy Łukowica. Zakończenie procedury i uchwalenie nowego Planu zostało przesunięte na 

I kwartał 2026 roku. 

  



RAPORT O STANIE GMINY ŁUKOWICA - 2025 

Informacja o realizacji polityk, programów, strategii i uchwał Rady Gminy 

przez Wójta Gminy Łukowica w roku 2025 

 

72 
Urząd Gminy Łukowica, 34-606 Łukowica 293, powiat limanowski, województwo małopolskie 

tel./fax: + 48 18 330 15 21, e-mail: gmina@lukowica.pl 

 

3. Wykonanie Uchwał Rady Gminy Łukowica oraz funkcjonowanie administracji gminnej 

w roku 2025 w głównych obszarach działalności. 
 

3.1. Wykonanie zadań z zakresu oświaty i wychowania w roku 2025. 
 

Oświata odgrywa kluczową rolę w kształtowaniu przyszłych pokoleń oraz w rozwoju społeczno-gospodarczym Gminy Łukowica, 

dlatego ważne jest, aby systematycznie monitorować jej stan i podejmować odpowiednie działania mające na celu jej ciągłe doskonalenie. 

W 2025 roku podobnie jak w latach poprzednich polska edukacja stawiała czoła wielu wyzwaniom, w tym adaptacji do nowoczesnych 

technologii, integracji uczniów o specjalnych potrzebach edukacyjnych oraz zapewnieniu równych szans edukacyjnych dla wszystkich 

dzieci. Niniejszy raport ma na celu przedstawienie szczegółowej analizy stanu oświaty na terenie Gminy Łukowica, uwzględniając takie 

aspekty jak jakość nauczania, dostępność edukacji, wyniki uczniów oraz innowacje pedagogiczne a także poszukiwania nowych rozwiązań, 

które odpowiadają na zmieniające się potrzeby uczniów, kadry pedagogicznej i rodziców. 

 

3.1.1 Sieć szkół i przedszkoli. 

 

Zadania oświatowe gminy związane są w szczególności z tworzeniem i zabezpieczeniem działalności przedszkoli, szkół 

podstawowych, a także zabezpieczeniem dostępności edukacji dla uczniów niepełnosprawnych oraz zamieszkałych w znacznym oddaleniu 

od siedziby szkoły. Odpowiedzialność samorządu za lokalną politykę oświatową wiąże się z ustaleniem sieci szkół podstawowych i ich 

obwodów, a także sieci prowadzonych przez gminę publicznych przedszkoli i oddziałów przedszkolnych w szkołach podstawowych - 

uchwała Rady Gminy z 25 kwietnia 2019 r. w sprawie dostosowania sieci szkół podstawowych i gimnazjów do nowego ustroju szkolnego 

wprowadzonego ustawą Prawo oświatowe na okres od dnia 1 września 2017 do dnia 31sierpnia 2019 r. oraz od 1 września 2019 r. - Uchwała 

Nr V/33/19 Rady Gminy Łukowica z dnia 25 kwietnia 2019 r. w sprawie ustalenia planu sieci publicznych szkół podstawowych mających 

siedzibę na obszarze Gminy Łukowica oraz określenia granic ich obwodów. 
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Sieć publicznych szkół podstawowych prowadzonych przez Gminę Łukowica w 2025 r. (stan na 30.09.2025 r.): 

 

L.p. Szkoła/Placówka Liczba dzieci Liczba oddziałów 

1. 
Szkoła Podstawowa im. Marii Skłodowskiej Curie w Łukowicy 

+ oddział przedszkolny 
331 17 

2. 
Szkoła Podstawowa im. Jana Kochanowskiego w Świdniku 

+ oddział przedszkolny 

127 9 

3. 
Szkoła Podstawowa im. Adama Mickiewicza w Stroniu 

+ oddział przedszkolny 

143 9 

4. 
Szkoła Podstawowa im. Marii Konopnickiej w Roztoce 

+ oddział przedszkolny 
83 9 

5. 
Szkoła Podstawowa Nr 2 im. Henryka Sienkiewicza w Przyszowej 

+ oddział przedszkolny 
119 9 

6. 
Szkoła Podstawowa nr 1 im. Marii Konopnickiej w Przyszowej 

+ oddziały przedszkolne 
235 14 

7. 
Szkoła Podstawowa im. Mikołaja Kopernika w Młyńczyskach 

+ oddział przedszkolny 
167 9 

8. 
Szkoła Podstawowa im. Henryka Sienkiewicza w Jastrzębiu 

+ oddział przedszkolny 
69 9 

9. 
Szkoła Podstawowa im. Kazimierza Pułaskiego w Jadamwoli 

+ oddział przedszkolny 
55 8 

10. Przedszkole Samorządowe „Miś Uszatek” w Łukowicy 133 6 

Razem: 1 462 99 
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3.1.2 Monitoring - podstawowe wskaźniki funkcjonowania oświaty w Gminie Łukowica w roku 2025. 

 

Wychowanie przedszkolne, realizacja obowiązku szkolnego i realizacja obowiązku nauki w roku szkolnym 2025/2026 oraz 

wyniki egzaminów ósmoklasisty - maj 2025. 

 

Przedszkola: 

1) Do placówek przedszkolnych na terenie Gminy Łukowica uczęszczało 453 dzieci na ogólna liczbę uprawnionych do edukacji 

przedszkolnej 3-6 lat wynoszącą 536 dzieci, co stanowi około 84 %, 

2) W roku 2025 w Gminie funkcjonowały 4 przedszkola niepubliczne z liczbą 148 dzieci, 1 przedszkole publiczne - 133 dzieci oraz 

10 oddziałów przedszkolnych z liczbą dzieci – 172. 

 

Szkoły: 

1) 100% uczniów szkół podstawowych w 2025 r. realizowało obowiązek szkolny, 

2) Szkoły podstawowe uzyskały odpowiednio z egzaminu ósmoklasisty średni wynik: język polski - 63%, matematyka - 58%, 

język angielski - 63% 

3) W roku szkolnym 2024/2025 - 143 uczniów ukończyło kl. VIII w szkołach podstawowych. Z informacji uzyskanych ze szkół 

średnich wynika, iż: 

- 115 uczniów kontynuuje naukę w szkołach kończących się egzaminem maturalnym (technika, licea) – co stanowi 80%, 

- 27 uczniów wybrało szkoły branżowe – co stanowi 20%. 

 

3.1.3 Kadra pedagogiczna i obsługa szkół. 

 

W ramach wykonywania obowiązków wynikających z ustawy Karta Nauczyciela, zadaniem gminy jest, w szczególności takie 

ukształtowanie struktury kadrowej placówek, aby odpowiadała ona współczesnym wymogom edukacyjnym. 

W roku szkolnym 2024/2025 zatrudnienie nauczycieli wg obowiązującej sprawozdawczości SIO – stan na 30.09.2024 r. przedstawiało się 

następująco : 
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-   30,32 nauczycieli początkujących 

-   23,01 nauczycieli mianowanych, 

- 107,58 nauczycieli dyplomowanych. 

 

Wyraźnie uwidoczniona jest przewaga nauczycieli dyplomowanych z wieloletnim stażem, świadczy to o dużym doświadczeniu 

i wysokich kompetencjach zatrudnionych na terenie gminy nauczycieli, ale i o wysokich kosztach płacowych (nauczyciele dyplomowani 

uzyskują najwyższe wynagrodzenie). 

Nauczyciele rozwijają kompetencje zawodowe poprzez uczestnictwo w różnych formach edukacji nauczycielskiej, studia podyplomowe, 

warsztaty, kursy (środki zapewnione w budżecie na podstawie art.70a Ustawy Karta Nauczyciela). 

Zatrudnienie pracowników niebędących nauczycielami czyli administracji i obsługi szkół kształtowało się na poziomie – 58 etatów (pomoc 

nauczyciela, sprzątaczki, konserwatorzy, kucharki, sekretarze szkół, pracownicy Zespołu Obsługi Edukacji, Stołówka Gminna). 

 

3.1.4 Działalność opiekuńczo - wychowawcza (dowożenie i dożywianie uczniów - stołówka gminna): 

 

1) Dowożenie uczniów do szkół: 

W roku szkolnym 2024/2025 dowożeniem objęci byli uczniowie niepełnosprawni, którzy mieli zwrot kosztów dowozu na podstawie 

zawartych umów (program objął 12 uczniów). Dla sześciu uczniów niepełnosprawnych Gmina zorganizowała dowóz do szkół w Nowym 

Sączu i Dobrej. Dwoje dzieci przedszkolnych mających orzeczenie o potrzebie kształcenia specjalnego było dowożone przez rodziców 

do specjalistycznych przedszkoli celem realizacji obowiązkowego rocznego przygotowania przedszkolnego (zwrot kosztów na podstawie 

umów). 

Zgodnie z obowiązującym prawem oświatowym zwracane były również koszty dowozu dzieci do szkół w przypadku przekroczenia 

odległości 3 km - kl. I- IV oraz 4 km - kl. V- VIII po kosztach komunikacji publicznej (zwrot ten objął 9 uczniów). 

 

2) Dożywianie uczniów: 

Ogółem objętych programem dożywiania było 280 uczniów w 9 szkołach podstawowych. Koszt dożywiania to kwota: 221 400,00 zł. 
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Szkoły podstawowe uczestniczyły w ogólnopolskim programie „Szklanka mleka” oraz „Owoce w szkole”. W ramach tej akcji dziecko 

otrzymywało kartonik 2% mleka o poj. 250 ml oraz porcję świeżych owoców. 

 

3) Stołówka gminna: 

Za dożywianie uczniów w 6 szkołach podstawowych, w Przedszkolu Samorządowym w Łukowicy oraz w Żłobku Samorządowym 

była odpowiedzialna Stołówka Gminna, która przygotowywała i dostarczała posiłki do poszczególnych placówek oświatowych. Do 

przedszkola i żłobka samorządowego dostarczała całodzienne wyżywienie, w tym 2-daniowy obiad, natomiast do szkół był dostarczany 

jednodaniowy gorący posiłek. Stołówka przygotowała również ofertę posiłków na zewnątrz, z której korzystali mieszkańcy Gminy, 

pracownicy firm, zakładów pracy oraz zabezpieczała posiłki dla uczestników ważnych wydarzeń, które odbywały się na terenie Gminy. 

 

3.1.5 Świetlice szkolne: 

 

Świetlice szkolne funkcjonują przy wszystkich szkołach podstawowych w Gminie Łukowica zgodnie z potrzebami rodziców, nawet 

do godziny siedemnastej. Świetlice szkolne obejmują opieką około 350 uczniów, którzy pozostają na świetlicy ze względu na pracę 

zawodową rodziców, uczestniczą w zajęciach świetlicowych, sportowych, mają możliwość odrobienia zadań domowych, korzystają 

z dostępu do Internetu.  

 

3.1.6 Zajęcia pozalekcyjne: 

 

We wszystkich placówkach oświatowych zaproponowano uczniom ofertę różnorodnych zajęć pozalekcyjnych rozwijających 

zainteresowania (plastyczne, sportowe, przedmiotowe, artystyczne) oraz zajęć pomocy psychologiczno-pedagogicznej ze środków 

budżetowych szkół i projektowych. Realizacja tych zajęć wynikała z ramowych planów nauczania (godziny do dyspozycji dyrektora). 

W 9 szkołach podstawowych w kl. II w okresie od kwietnia do czerwca 2025 r. zorganizowano naukę pływania dla 142 uczniów na 

limanowskiej pływalni - projekt „Już pływam”.  
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3.1.7 Realizacja programów profilaktycznych: 

 

Szkoły aktywnie uczestniczyły w realizacji programów profilaktycznych MEN, a także opracowywały własne szkolne programy 

profilaktyczne, które były zgłaszane do gminy w ramach realizacji Gminnego Programu Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w roku 

2025. Uczniowie , nauczyciele i rodzice uczestniczyli w realizacji rekomendowanego przez PARPĘ programu profilaktycznego „Archipelag 

skarbów”. 

 

3.1.8 Stypendia szkolne i zasiłki, pomoc materialna o charakterze edukacyjnym oraz nagradzanie uzdolnionych uczniów: 

 

W 2025 roku 238 uczniów zostało objętych pomocą materialną o charakterze socjalnym w formie stypendium szkolnego i zasiłku 

szkolnego na łączną kwotę 255 869,34 zł. 

 

Wszyscy uczniowie szkół podstawowych - w tym uczniowie objęci kształceniem specjalnym, otrzymali darmowe podręczniki i materiały 

edukacyjne - ćwiczenia (kl. I – VIII) zakupione z dotacji podręcznikowej na łączną kwotę 117 823,92 zł. 

 

Zgodnie z uchwałą Nr VIII/60/19 Rady Gminy Łukowica w sprawie przyjęcia Regulaminu przyznawania nagród dla uczniów szkół 

podstawowych Gminy Łukowica za szczególne osiągnięcia edukacyjne, na zakończenie roku szkolnego 2024/2025 uczniom spełniającym 

kryteria zawarte w regulaminie zostały wręczone nagrody Wójta i Rady Gminy. Przyznano 180 nagród indywidualnych i 21 drużynowych 

na łączną kwotę 27 400,00 zł. 

 

3.1.9 Baza lokalowa i edukacyjna szkół: 

 

Stan bazy lokalowej szkół jest dobry. Zapewnia bezpieczne i higieniczne warunki pracy i nauki. Drobne awarie są na bieżąco usuwane. 

Szkoły realizują aktualne, wymagane prawem, przeglądy i konserwacje.  

Podobnie należy ocenić stan bazy edukacyjnej w postaci wyposażenia jednostek oświatowych w nowoczesne pomoce dydaktyczne 

oraz realizacji różnorodnych form nauczania oraz integracji uczniów. 
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W ramach działań na rzecz szeroko pojętego rozwoju bazy edukacyjnej placówki oświatowe z tereny naszej gminy w roku 2025 

aktywnie starały pozyskiwać środki ze źródeł zewnętrznych, i tak: 

• w ramach NPRC z trzy szkoły otrzymały dofinansowanie w kwocie 4 500,00 zł 

• w Szkole Podstawowej w Łukowicy oraz w Szkole Podstawowej w Młyńczyskach był realizowany projekt „Miasta w Internecie” 

Kwota dotacji wyniosła 12 732,00 zł 

• w ramach projektów: MINIGRANT V4, Youngster, ETAs Szkoła Podstawowa nr 1 w Przyszowej otrzymała środki 

z przeznaczeniem na realizację dodatkowych zajęć w kwocie 58 567, 16 zł 

• w ramach projektu EkoCzynni Fundacji ORLEN Szkoła Podstawowa w Stroniu otrzymała 9 920,40 zł 

• w ramach programu MPWU Szkoła Podstawowa w Stroniu oraz Szkoła Podstawowa w Świdniku otrzymały 69 796,08 zł 

• w ramach projektu  pn. „Edukacja włączająca w szkołach podstawowych w Gminie Łukowica” wszystkie szkoły otrzymały 

łącznie 1 027 167,75 zł 

• w ramach projektu pn. „Podnoszenie jakości edukacji przedszkolnej w Przedszkolu Samorządowym Miś Uszatek 

w Łukowicy” - kwota dotacji wyniosła 114 865,38 zł 

• w ramach Rządowego programu wspierania organów prowadzących szkoły i placówki w rozwijaniu umiejętności cyfrowych dzieci 

i młodzieży na lata 2025-2029 – „Cyfrowy Uczeń” Przedszkole Samorządowe w Łukowicy oraz oddziały przedszkolne  w Szkole 

Podstawowej w Jadamwoli, Szkole Podstawowej w Jastrzębiu, Szkole Podstawowej w Roztoce, Szkole Podstawowej w Świdniku 

i Szkole Podstawowej nr 2 w Przyszowej otrzymały 105 000,00 zł. 

 

3.1.10. Działania związane z poprawą stanu bazy lokalowej i dydaktycznej jednostek oświatowych w roku 2025 

 

W ramach środków finansowych wygospodarowanych przez jednostki oświatowe, uzupełnionych przede wszystkim środkami 

Funduszu Sołeckiego oraz środkami własnymi Gminy nasze placówki w roku 2025 wykonały następujące działania związane z poprawą 

stanu bazy lokalowej i dydaktycznej: 

➢ SP Jadamwola: 

- Likwidacja drzwi i wstawienie ścianki działowej. 

- Wymiana parkietu na panele podłogowe (dwie sale i korytarz). 
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- Malowanie (dwie sale). 

- Dostosowanie łazienki (wymiana baterii i podgrzewacza wody). 

- Pogłębienie studni. 

- Malowanie pracowni komputerowej. 

- Remont dachu (uszczelnienie, przeróbka systemu rynnowego). 

- Zakup i instalacja systemu szkolnych dzwonków pozytywkowych. 

- Zakup mebli szkolnych. 

- Zakup sprzętu IT w ramach Rządowego Programu na lata 2025–2029 „Cyfrowy uczeń" dla przedszkoli. 

- Zakup sprzętu audio (zestaw mikrofonów bezprzewodowych). 

➢ SP Jastrzębie: 

- Prace remontowe w zakresie dostosowania szerokości drzwi w łazienkach na parterze, odnowienie korytarza i klatki 

schodowej, malowanie ścian i sufitów, powstanie gabinetów specjalistycznych - Projekt „Edukacja włączająca 

w Szkołach podstawowych w Gminie Łukowica”. 

- Prace remontowe w zakresie malowania sal lekcyjnych, wymiana paneli podłogowych w jednej z sal (robocizna – środki 

z funduszu sołeckiego, materiały - Grant z „Fundacja Orlen”). 

- Remont i dostosowanie łazienek z funduszy uzyskanych z programu "Mała szkoła”. 

- Zakup monitora interaktywnego (środki z grantu fundacji „Miasta w Internecie”). 

- Zakup trzech monitorów interaktywnych (środki z budżetu szkoły). 

- Zakup zabawek do oddziału przedszkolnego (środki uzyskane w ramach wygranej w konkursie „Skąd się biorą produkty 

ekologiczne”). 

- Zakup pomocy dydaktycznych (środki z projektu „Edukacja włączająca w Szkołach podstawowych w Gminie 

Łukowica”). 

- Wyposażenie do sali lekcyjnej tj. ławki, krzesła (środki z programu „Mała Szkoła”). 

- Urządzenie wielofunkcyjne Konica (środki z budżetu szkoły). 

- Laptopy oraz programy/materiały edukacyjne (środki z projektu „Cyfrowy uczeń”). 

- Zakup strojów sportowych (środki z funduszu sołeckiego). 
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➢ SP Łukowica: 

- Montaż śniegołapów. 

- Wykonanie izolacji na schodach zewnętrznych. 

- Wykonanie okuć blaszanych na murku zewnętrznym. 

- Wykonanie świadectwa charakterystyki energetycznej budynku szkoły. 

- Roboty remontowo-budowlane w gabinecie psychologa (w ramach projektu 6.10). 

- Zakup schodołazu gąsienicowego (w ramach projektu 6.10). 

- Zakup monitora interaktywnego i laptopa (w ramach projektu 6.10). 

- Zakup szafy i regałów na zaplecze kuchenne. 

- Zakup szafy chłodniczej, taboretu elektrycznego i doposażenie kuchni w niezbędny sprzęt. 

- Zakup stołów (49 szt.), krzeseł uczniowskich (116 szt.), stolików (5 szt.) i krzeseł nauczycielskich (7 szt.). 

- Zakup szafy biurowej do sekretariatu. 

➢ SP Młyńczyska: 

- Remont Sali nr 20 (szpachlowanie, malowanie, wymiana listew przypodłogowych). 

- Remont pomieszczenia dla obsługi (szpachlowanie, malowanie). 

- Remont korytarza dolnego wraz z holem i przedsionkiem przed wejściem głównym (szpachlowanie, malowanie). 

- Remont szatni i łazienek wraz z prysznicami przy hali gimnastycznej (szpachlowanie, malowanie). 

- Remont małej szatni (szpachlowanie, malowanie). 

- Wymiana lamp w salach nr 20, 19,18,17,16,14,13,11,10,9 oraz w małej i dużej szatni. 

- Remont schodów wejściowych głównych i bocznych oraz na kuchnię. 

- Wymiana drzwi zewnętrznych wejściowych na kuchnię. 

- Wymiana drzwi wewnętrznych w Sali nr 9, 10, 11, do szatni oraz na jadalnię. 

- Remont w kotłowni – zabudowa na rury. 

- Wymiana nawierzchni na Orliku. 

- Poprawienie ubytków kostki wokół szkoły. 

- Wymiana płytek na korytarzu koło sali gimnastycznej. 
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- Wykonanie muralu z patronem szkoły na ścianie oraz na klatce schodowej. 

- Remont gabinetu psychologa i Sali SI (szpachlowanie, malowanie , wymiana paneli i listew przypodłogowych, 

wymiana drzwi   i lamp, montaż osłon na grzejniki– projekt 6.10). 

- Wymiana 6 grzejników.  

- Zakup 30 ławek i krzeseł dla uczniów. 

- Zakup szafeczek dla uczniów sala nr 13, 16 i w klasie 2.  

- Zakup krzeseł do pokoju nauczycielskiego. 

- Zakup foteli do pracy przy biurku. 

- Zakup lodówki, nożycy do żywopłotu, wiertarki udarowej, szlifierki kątowej i wkrętarki. 

- Zakup 23 ławek i krzeseł dla uczniów, monitora/tablicy interaktywnej (zapłacono z pieniędzy pozyskanych za wynajem 

szkoły dla oazy). 

➢ SP nr 1 w Przyszowej: 

- Roboty termoizolacyjne sali gimnastycznej. 

- Utworzenie gabinetu specjalistycznego na bazie istniejącej sali. 

- Utworzenie „kącika relaksacyjnego” – zakup wyposażenia m. in.: pufy, dywan, kanapa, kostki świetlicowe. 

- Zakup mebli do gabinetu specjalistycznego (regały, regały z drzwiczkami, szufladami, otwarte półki, stolik mobilny, 

krzesełka). 

- Remont kotłowni – zmiana ogrzewania z olejowego na gaz ziemny. 

- Docieplenie budynków przylegających do sali gimnastycznej, docieplenie stropów, wymiana pokrycia dachowego, 

wymiana   

- instalacji odgromowych, okucia kominów. 

- Zakup 3 monitorów interaktywnych. 

- Zakup laptopa. 

- Zakup zestawu do drukowania legitymacji szkolnych. 
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➢ SP Nr 2 w Przyszowej: 

- Modernizacja gabinetu specjalistycznego pedagoga/psychologa. 

- Zakup nowych ławek i krzeseł do klas. 

- Zakup monitorów interaktywnych. 

- Zakup sprzętu sportowego. 

- Malowanie szatni przy sali gimnastycznej. 

- Przebudowa i poprawa bezpieczeństwa na klatce schodowej. 

- Remont biblioteki szkolnej, wymiana podłogi. 

- Malowanie okien. 

- Wykonanie prac dekarskich, okucie kominów, poprawa śniegołapów. 

- Wykonanie zabezpieczenia okien w klasach na pierwszym piętrze. 

- Malowanie klatki schodowej. 

➢ SP Roztoka: 

- Malowanie sekretariatu. 

- Zakup garażu blaszanego. 

- Wyburzenie i usunięcie schodów przy trzech wejściach do szkoły. 

- Zakup elektronicznego systemu dzwonków szkolnych. 

- Zakup wyposażenia sekretariatu. 

- Zakup mikrofonów bezprzewodowych. 

- Zakup kosiarki STIHL. 

- Zakup tableta i laptopów. 

- Zakup dwóch monitorów wielkoformatowych. 

- Zakup drukarki i monitora interaktywnego. 
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➢ SP Stronie: 

- Wydzielono z pomieszczeń szkolnych i  wykonano dwie sale lekcyjne, gabinet specjalistyczny do zajęć sensorycznych 

i gimnastyki korekcyjnej, nowy pokój nauczycielski, sekretariat oraz pomieszczenie składnicy akt. 

- Usprawniono dojście do sali gimnastycznej, a tym samym powiększono przestrzeń korytarzową na parterze.  

- Wykonano działania poprawiające komfort przebywania w szkole poprzez wymianę paneli podłogowych w dwóch salach 

lekcyjnych, przemalowanie pomieszczeń, zmianę oświetlenia na jaśniejsze, zamontowanie nowych rolet we wszystkich 

salach, a w czterech pomieszczeniach na piętrze zamontowano klimatyzatory.  

- Zakupiono też nowe krzesełka i stoliki uczniowskie dla 76 uczniów oraz stoły i krzesła do jadalni szkolnej.  

- Szkolny punkt dystrybucji posiłków wyposażono w nową zmywarko-wyparzacz, komplet naczyń dla 70 uczniów oraz 

sprzęt do przygotowywania ciepłych napojów.  

- Księgozbiór szkolny wzbogacił się o przeszło 100 pozycji książkowych dla dzieci i młodzieży.  

- W ramach doposażenia Szkoły zakupiono sprzęt potrzebny do wykonywania prac biurowych w sekretariacie oraz prac 

naprawczych i pielęgnacyjnych w budynku oraz otoczeniu szkoły.  

- Na dziedzińcu przygotowano miejsce, gdzie zamontowano budowlę z przeznaczeniem na magazyn.  

- Przeprowadzono gruntowne prace porządkujące krzewy i trawniki, a także wyremontowano wodociąg szkolny.  

- Zmodernizowano monitoring szkolny.  

➢ SP Świdnik: 

- Montaż wykładziny termozgrzewalnej - sala lekcyjna. 

- Zakup i montaż mebli do szatni dla klas I – III,  sali lekcyjnej oraz do oddziału przedszkolnego. 

- Zakup szorowarki.  

- Montaż lamp LED – wszystkie sale lekcyjne. 

- Remont gabinetu pielęgniarki. 

- Zakup krzeseł na korytarz szkolny i do pokoju nauczycielskiego. 

- Zakup siedzisk modułowych, ławek – korytarz. 

- Wymiana drzwi stalowych w kotłowni.  

- Remont natrysków. 
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- Montaż rolet na sali gimnastycznej.  

- Zakup książek do biblioteki. 

- Zakup różnorodnych pomocy dydaktycznych do zajęć edukacyjnych, do zajęć świetlicowych i dla oddziału 

przedszkolnego.   

➢ Przedszkole Samorządowe w Łukowicy: 

- Zakupiono wyposażenie do diagnozy i funkcjonowania dzieci ze specjalnymi potrzebami edukacyjnymi, w tym monitor 

interaktywny, programy multimedialne do pracy terapeutycznej. 

- Wyposażenie Sali sensorycznej w tym zestaw podwieszany do SI, zestaw naziemny do SI i inne. 

- Zakupiono także materiały do bieżących potrzeb związanych z prowadzeniem zajęć dodatkowych. 

- Zakupiono odkurzacz i parownicę. 

- Zakupiono urządzenie wielofunkcyjne. 

- Zakupiono szafę, stoły, krzesła, regały, komodę. 

- Zakupiono naczynia. 

- Zakupiono materiały i pomoce dydaktyczne. 

 

3.1.11 Wydatki na oświatę: 

 

Finansowanie zadań oświatowych jako własnych odbywa się z dochodów, których głównym źródłem jest część oświatowa subwencji 

ogólnej. Przyznawana subwencja nie wystarcza jednak na pokrycie wszystkich wydatków związanych z utrzymaniem szkół. Świadczą o tym 

chociażby proporcje nakładów finansowych na tę sferę w stosunku do całości wydatków w każdym roku budżetowym. W ramach tzw. zadań 

„niesubwencjonowanych” są te związane z utrzymaniem przedszkoli, oddziałów przedszkolnych w szkołach podstawowych, a także 

z dowożeniem uczniów do szkół. Konieczność dopłacania do zadań oświatowych wynika w głównej mierze ze wzrastających wydatków na 

wynagrodzenia, stale rosnących kosztów utrzymania szkół, a także dodatkowych zajęć wynikających ze zwiększającymi się specyficznymi 

potrzebami edukacyjnymi. 

Z jednej strony – skala nieustannie proponowanych zmian w polskim systemie oświaty, uwarunkowania demograficzne 

i niedoszacowanie części oświatowej subwencji ogólnej przekazywanej gminom z budżetu państwa, z drugiej zaś – oczekiwania lokalnej 
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społeczności, w tym uczniów, rodziców i nauczycieli w zakresie podnoszenia poziomu świadczonych usług edukacyjnych oraz poprawy 

warunków ich realizacji mają znaczący wpływ na koszty zadań oświatowych. 

Wydatki oświaty w rozbiciu na poszczególne jednostki organizacyjne w 2025 roku: 

 

L.p. Nazwa jednostki Wykonanie planu wydatków [zł] 

1.  Szkoła Podstawowa w Jadamwoli 2 125 603,80 

2.  Szkoła Podstawowa w Jastrzębiu 2 128 415,01 

3.  Szkoła Podstawowa w Łukowicy 6 304 671,58 

4.  Szkoła Podstawowa w Młyńczyskach 3 291 229,77 

5.  Szkoła Podstawowa nr 1 w Przyszowej 5 670 372,48 

6.  Szkoła Podstawowa nr 2 w Przyszowej 2 899 030,50 

7.  Szkoła Podstawowa w Roztoce 2 477 333,01 

8.  Szkoła Podstawowa w Stroniu 2 941 751,37 

9.  Szkoła Podstawowa w Świdniku 2 968 416,10 

10.  Przedszkole Samorządowe w Łukowicy 2 299 069,56 

Ogółem: 33 105 893,18 

 

Największą część budżetu oświaty stanowią wydatki związane z wynagrodzeniami: wynagrodzenie osobowe pracowników, w tym: 

odprawy emerytalne, nagrody jubileuszowe, godziny ponadwymiarowe i zastępstwa, dodatkowe wynagrodzenie roczne, wydatki osobowe 
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niezaliczone do wynagrodzeń, w tym: dodatek wiejski dla nauczycieli, świadczenia rzeczowe wynikające z przepisów dotyczących BHP, 

socjalne, składki na ubezpieczenia społeczne i fundusz pracy. Pozostała część wydatków to między innymi: zakup oleju opałowego, zakup 

gazu i energii, zakup usług remontowych/naprawa, zakup usług pozostałych, różne opłaty i składki wynikające z bieżącej działalności 

jednostek oraz zakup środków dydaktycznych i książek. 

Ważnym zadaniem, wynikającym z postanowień ustawowych a zarazem ogromnie trudnych, które realizuje samorząd stanowi oświata. 

Pogodzenie istniejących realiów z możliwościami kreuje określoną strategię i politykę oświatową w gminie. Reforma systemu oświaty, niż 

demograficzny, migracja ludności - w tym rodziców z dziećmi w wieku szkolnym, wpływa negatywnie na kształt, poziom organizacyjny 

i sytuację kadrową oraz koszty funkcjonowania oświaty. 

Tworząc odpowiednie warunki lokalowe, kadrowe i finansowe do właściwego funkcjonowania szkół, Gmina współrealizuje 

i współuczestniczy w realizacji nadrzędnego celu edukacji, jakim jest wysoki poziom nauczania, stwarzający szanse dla uczniów w dalszym 

rozwoju ich osobowości. Każdego roku w szkołach zmniejsza się liczba uczących się uczniów. Spadek liczebności dzieci i młodzieży jest 

poważnym zagrożeniem dla stabilnego funkcjonowania jednostek oświatowych. 

 

Ponadto Urząd Gminy oraz Zespół obsług Edukacji w Łukowicy w roku 2025 realizowały inne zadania oświatowe dotyczące m. in. 

przekazywania dotacji przedszkolom niepublicznym działającym na terenie Gminy Łukowica, które wyniosły łącznie: 2 464 586,31 zł. 
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3.2.   Pomoc społeczna – działalność Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Łukowicy w roku 2025. 

 

Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Łukowicy (zwany dalej Ośrodkiem), w obszarze pomocy społecznej realizuje zadania własne 

i zadania zlecone z zakresu administracji rządowej. Jest inicjatorem działań o charakterze pomocowym, aktywizującym oraz integrującym 

różnorodne środowiska na rzecz wsparcia grup i osób zagrożonych wykluczeniem społecznym. Pomoc społeczna w myśl wyżej cytowanej 

ustawy jest instytucją polityki społecznej państwa i włącza się, gdy osoba bądź rodzina nie jest w stanie własnymi siłami przezwyciężyć 

trudnej sytuacji życiowej. Prawo do świadczeń z pomocy społecznej przysługuje osobom posiadającym obywatelstwo polskie oraz 

jednocześnie spełniającym warunek zamieszkiwania i pobytu na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej. Prawo takie przysługuje również 

cudzoziemcom, jednakże po spełnieniu odrębnych warunków wskazanych w ustawie. 

Świadczenia pomocy społecznej udzielane są na wniosek: 

1) osoby zainteresowanej,  

2) jej przedstawiciela ustawowego, 

3) innej osoby, za zgodą osoby zainteresowanej lub jej przedstawiciela ustawowego. 

Pomoc społeczna może być także udzielana z urzędu, po uzyskaniu zgody osoby, której wsparcie ma być udzielone. 

 Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Łukowicy w 2025 roku realizował zadania z pomocy społecznej poprzez: 

- systemowe i kompleksowe udzielanie wsparcia i pomocy osobom i rodzinom znajdującym się w trudnej sytuacji, której nie 

są w stanie samodzielnie pokonać, 

- podejmowanie zadań zmierzających do usamodzielnienia się osób i rodzin oraz ich integracji ze środowiskiem, 

- analizę i ocenę zjawisk rodzących zapotrzebowanie na świadczenia z pomocy społecznej, 

- opracowywanie i realizację programów osłonowych - kreowanie lokalnej polityki społecznej. 

W ramach prowadzonej działalności Ośrodek wykonuje zadania własne gminy, zadania o charakterze obowiązkowym, oraz zadania 

zlecone z zakresu administracji rządowej, lub innych ustaw. Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Łukowicy zatrudnia 5 pracowników 

socjalnych, dzięki czemu spełnia wymogi zapisane w art. 110 ust. 11 ustawy o pomocy społecznej który mówi, iż „Ośrodek pomocy społecznej 

zatrudnia pracowników socjalnych proporcjonalnie do liczby ludności gminy w stosunku jeden pracownik socjalny zatrudniony w pełnym wymiarze czasu 

pracy na 2000 mieszkańców lub proporcjonalnie do liczby rodzin i osób samotnie gospodarujących, objętych praca socjalną w stosunku jeden pracownik 
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socjalny zatrudniony w pełnym wymiarze czasu pracy na nie więcej niż 50 rodzin i osób samotnie gospodarujących”.  

3.2.1 Świadczenia udzielone w 2025 r. – kryteria dochodowe: 

 

Kryteria dochodowe uprawniające do korzystania ze świadczeń pomocy społecznej: 

1) dla osoby samotnie gospodarującej kryterium wynosi 823 zł, 

2) dla osoby w rodzinie kryterium wynosi 1 010 zł, 

3) maksymalna wysokość zasiłku stałego wynosi 1 229 zł. 

 

3.2.2 Zasiłek stały - zadanie własne gminy o charakterze obowiązkowym (art. 17 ust. 1 pkt 19): 

 

Świadczenie przysługuje: 

1) pełnoletniej osobie samotnie gospodarującej, całkowicie niezdolnej do pracy z powodu wieku lub niepełnosprawności, jeżeli jej 

dochód jest niższy od kryterium dochodowego osoby samotnie gospodarującej, 

2) pełnoletniej osobie pozostającej w rodzinie, całkowicie niezdolnej do pracy z powodu wieku lub niepełnosprawności, jeżeli jej 

dochód, jak również dochód na osobę w rodzinie są niższe od kryterium dochodowego na osobę w rodzinie. 

Zasiłek ustala się w wysokości: 

1) w przypadku osoby samotnie gospodarującej – różnicy między kwotą stanowiącą 130% kryterium dochodowego osoby samotnie 

gospodarującej a dochodem tej osoby, z tym że kwota zasiłku nie może być wyższa niż 1000 zł miesięcznie, 

2) w przypadku osoby w rodzinie – różnicy między kwotą stanowiącą 130 % kryterium dochodowego na osobę w rodzinie a dochodem 

na osobę w rodzinie. 

Kwota zasiłku nie może być niższa niż 100 zł miesięcznie. 

 

W 2025 r. pomocą w tej formie zostało objętych 41 osoby na kwotę 497 222,54 zł, w tym: 

- osoby samotnie gospodarujące – 37 osób (397 świadczeń) na kwotę – 457 160,00 zł 

- osoby pozostające w rodzinie  – 5 osób (48 świadczeń) na kwotę – 40 062,54 zł 

Potrzeby zostały w pełni zabezpieczone. 
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3.2.3 Zasiłek okresowy- zadanie własne gminy o charakterze obowiązkowym (art. 17 ust. 1 pkt 4): 

 

Świadczenie przysługuje w szczególności ze względu na długotrwałą chorobę, niepełnosprawność, bezrobocie, możliwość utrzymania 

lub nabycia uprawnień do świadczeń z innych systemów zabezpieczenia społecznego: 

1) osobie samotnie gospodarującej, której dochód jest niższy od kryterium dochodowego osoby samotnie gospodarującej 

2) rodzinie, której dochód jest niższy od kryterium dochodowego rodziny. 

Zasiłek okresowy ustala się: 

1) w przypadku osoby samotnie gospodarującej – do wysokości różnicy między kryterium dochodowym osoby samotnie 

gospodarującej a, dochodem tej osoby, z tym, że kwota zasiłku nie może być wyższa od 776 zł. 

2) w przypadku rodziny – do wysokości różnicy miedzy kryterium dochodowym rodziny a dochodem tej rodziny. 

 

W 2025 r. pomocą w tej formie zostało objętych 96 rodzin na kwotę 369 585,11 zł. 

 

Formy pomocy 

Liczba osób, którym 

przyznano świadczenia na 

podstawie decyzji 

Liczba 

świadczeń 

Kwota świadczeń 

[zł] 
Liczba rodzin 

Liczba osób 

w rodzinach 

Zasiłki okresowe - ogółem 102 804 629 806,00 99 260 

z tego: 

środki własne 
X X 0 X X 

dotacja X X 629 806,00 X X 

zasiłki przyznane z powodu: 

bezrobocia 
76 615 442 398,00 74 173 

długotrwałej choroby 20  155 165 742,00 19 62 
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Formy pomocy 

Liczba osób, którym 

przyznano świadczenia na 

podstawie decyzji 

Liczba 

świadczeń 

Kwota świadczeń 

[zł] 
Liczba rodzin 

Liczba osób 

w rodzinach 

niepełnosprawności 7 22 14 757,00 7 23 

możliwości utrzymania lub 

nabycia uprawnień do świadczeń 

z innych systemów 

zabezpieczenia społecznego 

0 0 0 0 0 

innego niż wyżej wymienione 2 12 6 909,00 2 9 

 

 

3.2.4 Zasiłek celowy - zadanie własne gminy o charakterze obowiązkowym (art. 17 ust.1 pkt 5 i pkt 6 i pkt 15): 

 

W celu zaspokojenia niezbędnej potrzeby bytowej może być przyznany zasiłek celowy. Zasiłek celowy może być przyznany 

w szczególności na pokrycie części lub całości kosztów zakupu żywności, leków i leczenia, opału, odzieży, niezbędnych przedmiotów użytku 

domowego, drobnych remontów i napraw w mieszkaniu, a także kosztów pogrzebu. Zasiłek celowy może być przyznany również osobie lub 

rodzinie, które poniosły straty w wyniku zdarzenia losowego lub klęski ekologicznej lub żywiołowej. 

Pomocą w formie zasiłków celowych w 2025 r. zostało objętych 117 osób na kwotę 196 052,00 zł, w tym w formie zasiłków celowych 

specjalnych 42 osoby na kwotę 54 787,00 zł. 

 

3.2.5 Posiłek dla dzieci i młodzieży w okresie nauki w szkole oraz posiłek dla dorosłych (art. 17 ust.1 pkt 14 i pkt 3): 

 

Świadczeniem tym w roku 2025 objętych zostało 280 osób z 143 rodzin na łączną kwotę 221 400,00 zł, z czego 66 400,00 zł pochodziło 

ze środków własnych gminy, a 155 000,00 zł ze środków dodatkowych z rezerwy budżetowej. 

W tym okresie uczniom zostało wydanych 35 855 posiłków.  

Uczniom w okresie braku zajęć w szkołach oraz osobom dorosłym i dzieciom do lat 7 w zakresie wymagającym pomocy w ramach rządowego 
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programu wieloletniego „Posiłek w szkole i w domu” udzielono pomocy w formie zasiłku celowego na zakup żywności dla 50 rodzin, 

łącznie 336 świadczeń na kwotę 97 800,00 zł, z czego 53 208,00 zł pochodziło ze środków własnych gminy, a 44 592,00 zł ze środków 

dodatkowych z rezerwy budżetowej. 

We wszystkich szkołach na terenie gminy dożywianie realizowane jest w formie  gorącego posiłku, w jednej w formie obiadu dwudaniowego, 

a w pozostałych jedno danie.  

Posiadane środki zapewniają realizację dożywiania uczniów w szkołach w pełni. 

 

3.2.6 Usługi opiekuńcze - zadania własne gminy o charakterze obowiązkowym (art. 17 ust. 1 pkt 11): 

 

Rada Gminy Łukowica w dniu 19 marca 2018 r. przyjęła Uchwałę Nr XXIV/186/18 w sprawie szczegółowych warunków przyznawania 

i odpłatności za usługi opiekuńcze, oraz szczegółowych warunków częściowego, lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak również trybu ich 

pobierania (Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego poz. 3127 z dnia 13 kwietnia 2018 r.). 

Z tej formy pomocy w 2025 roku korzystało 9 osób samotnych. 

 

Koszt usług za 2025 r. wyniósł 281 790,97 zł. Kwotę tą stanowiły środki własne gminy. 

 

3.2.7 Specjalistyczne usługi opiekuńcze w miejscu zamieszkania dla osób z zaburzeniami psychicznym (art. 18 ust. 1 

pkt 3) 

Z tej formy pomocy w 2025 roku nie korzystała żadna osoba. 

 

3.2.8 Wynagrodzenie za sprawowanie opieki (art. 18 ust. 1 pkt 9): 

 

Wynagrodzenie za sprawowanie opieki wypłaca się w wysokości ustalonej przez sąd. Wynagrodzenie to obliczone w stosunku 

miesięcznym nie może przekraczać 1/10 przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia w sektorze przedsiębiorstw, bez wypłat nagród z zysku, 

ogłoszonego przez Prezesa Głównego Urzędu Statystycznego za okres poprzedzający dzień przyznania wynagrodzenia. 

Udzielenie świadczeń w postaci wynagrodzenia za sprawowanie opieki nie wymaga przeprowadzenia rodzinnego wywiadu 
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środowiskowego oraz wydania decyzji administracyjnej. 

Z tej formy pomocy w 2025 roku korzystało 22 opiekunów. Koszt świadczeń za rok 2025 wyniósł 146 978,00 zł. 

 

3.2.9 Mieszkania treningowe lub wspomagane - zadanie własne gminy o charakterze obowiązkowym (art. 17 ust. 1 

pkt 12): 

 

W 2025 roku nie przekazano do dyspozycji Ośrodka lokalu z przeznaczeniem na ten cel oraz środków na jego utrzymanie. 

 

3.2.10 Domy Pomocy Społecznej - zadanie własne gminy o charakterze obowiązkowym (art. 17 ust. 1 pkt 16): 

 

W 2025 roku Ośrodek wydał  jedną decyzję kierującą do umieszczenia w Domu Pomocy Społecznej. W 2025 roku Ośrodek dopłacał 

ze środków własnych gminy do pobytu 9 osób DPS na przestrzeni całego roku. 

Łączna kwota odpłatności za DPS wyniosła 580 039,00 zł. 

 

3.2.11 Praca socjalna - zadanie własne gminy o charakterze obowiązkowym (art. 17 ust. 1 pkt 10): 

 

Praca socjalna jest to działalność zawodowa mająca na celu pomoc osobom i rodzinom we wzmacnianiu lub odzyskiwaniu zdolności 

do funkcjonowania w społeczeństwie, poprzez pełnienie odpowiednich ról społecznych, oraz tworzenie warunków sprzyjających temu 

celowi. 

 

Praca socjalna świadczona jest na rzecz poprawy funkcjonowania osób i rodzin w ich środowisku społecznym. Praca socjalna prowadzona 

jest: 

1) z osobami i rodzinami w celu rozwinięcia, lub wzmocnienia ich aktywności i samodzielności życiowej, 

2) ze społecznością lokalna w celu zapewnienia współpracy i koordynacji działań instytucji i organizacji istotnych dla zaspokojenia 

potrzeb członków społeczności. 
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W 2025 roku praca socjalna realizowana przez pracowników socjalnych polegała w szczególności na: 

- pomocy w uzyskaniu świadczeń alimentacyjnych (pomoc w sporządzaniu pozwów, szczegółowe informacje dot. etapów 

postępowania, adresów instytucji), 

- pomocy w uzyskaniu ulg i umorzeń (opinie dot. sytuacji materialno-bytowej, informowanie o możliwościach uzyskania ulg, 

zwolnień z opłat), 

- monitorowaniu wydatków mieszkaniowych, 

- pomocy w uzyskaniu możliwości podjęcia pracy w subsydiowanych formach zatrudnienia, 

- pracy socjalnej na rzecz zapewnienia opieki i pomocy osobom starszym (działania interwencyjne w odniesieniu do poprawności 

sprawowania opieki nad osobami starszymi, kontakt i wspólne interwencje z dzielnicowymi, częste sprawdzanie sytuacji 

w miejscu zamieszania osób starszych, rozmowy z osobami zobowiązywanymi do sprawowania opieki nad osobami starszymi), 

- pomocy w uzyskaniu stopnia niepełnosprawności (udostępnianie stosownych wniosków, pomoc w ich wypełnianiu i uzyskaniu 

stosownych załączników, kontakt z instytucjami), 

- pomocy w rozwiązywaniu konfliktów w rodzinie (negocjacje z członkami rodziny, kontakty z policją, wspólne interwencje), 

- pomocy w załatwianiu spraw urzędowych (pomoc w pisaniu podań, pomoc w uzyskaniu stosownych zaświadczeń, rozmowy 

telefoniczne z różnymi instytucjami w celu pomocy załatwienia spraw klienta), 

- pomocy w uzyskaniu wsparcia ze strony organizacji pozarządowych, 

- pomocy w uzyskaniu stypendiów socjalnych, 

- edukacji w zakresie gospodarowania budżetem domowym, planowania i monitorowania wydatków, oszczędnego gospodarowania 

mediami, 

- edukacji w zakresie higieny i porządku, 

- edukacji w zakresie zmiany postaw w odniesieniu do podjęcia pracy, udziału w szkoleniach, nabycia umiejętności poszukiwania 

pracy, 

- pomocy w docieraniu do pracodawców, 

- wsparciu w sytuacji pozostawania bez pracy bezrobotnego i jego rodziny, 

- prowadzeniu poradnictwa i edukacja w obszarze opiekowania się i wychowywania dzieci, 

- współpracy ze szkołą w zakresie realizacji obowiązku szkolnego, 
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- pomocy w docieraniu do rodzinnego poradnictwa specjalistycznego, 

- pracy nad zmiana postaw klientów, ich podejścia do otaczającej rzeczywistości. 

 

W 2025 roku pracą socjalną było objętych 877 osób pochodzących z 275 rodzin. 

 

3.2.12 Analiza świadczeniobiorców pomocy społecznej w roku 2025. 

 

Rzeczywista liczba osób objętych pomocą społeczną: 

 

Wyszczególnienie 

Liczba osób, 

którym przyznano 

świadczenie na 

podstawie decyzji 

Liczba rodzin 
Liczna osób 

w rodzinach 

Świadczenia przyznane w ramach zadań zleconych i zadań 

własnych – ogółem (bez względu na ich rodzaj, formę, liczbę oraz 

źródło finansowania) 

1 472 287 917 

w tym: 
2 187 183 417 

świadczenie pieniężne 

świadczenia niepieniężne 3 289 152 703 

Świadczenia przyznane w ramach zadań zleconych bez względu na 

ich rodzaj, formę i liczbę 
4 0 0 0 

Świadczenia przyznane w ramach zadań własnych bez względu na 

ich rodzaj, formę i liczbę 
5 472 287 917 

Pomoc udzielana w postaci pracy socjalnej - ogółem 6 X 275 877 
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Powody przyznania pomocy: 

 

Powód trudnej sytuacji życiowej Liczba rodzin Liczba osób w rodzinach 

Ubóstwo 1 197 599 

Bezdomność 2 3 3 

Potrzeba ochrony macierzyństwa 3 89 492 

w tym: wielodzietność 4 88 490 

Bezrobocie 5 88 239 

Niepełnosprawność 6 73 145 

Długotrwała lub ciężka choroba 7 98 260 

Bezradność w sprawach opiekuńczo-wychowawczych i prowadzenia 

gospodarstwa domowego - ogółem 
8 9 39 

w tym: 
9 5 15 

rodziny niepełne 

rodziny wielodzietne 10 3 17 

Alkoholizm 11 2 2 

Trudności w przystosowaniu do życia po zwolnieniu z zakładu 

karnego 
12 2 2 

Zdarzenie losowe 13 2 6 
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Typy rodzin objętych pomocą społeczną: 

 

Wyszczególnienie Liczba rodzin Liczba osób w rodzinach 

Rodziny ogółem (wiersze 2+3+4+5+6+7) 1 287 917 

o liczbie osób: 
2 101 101 

1 

2 3 28 56 

3 4 21 63 

4 5 46 184 

5 6 53 265 

6 i więcej 7 38 248 

w tym (z wiersza 1) 
8 166 772 

rodziny z dziećmi ogółem (wiersze 9+10+11+12+13+14+15) 

o liczbie dzieci: 
9 32 97 

1 

2 10 53 216 

3 11 53 272 

4 12 16 99 

5 13 9 64 

6 14 3 24 

7 i więcej 15 0 0 
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Wyszczególnienie Liczba rodzin Liczba osób w rodzinach 

Rodziny niepełne – ogółem (wiersze 17+18+19+20) 16 24 66 

o liczbie dzieci 
17 13 28 

1 

2 18 8 25 

3 19 3 13 

4 i więcej 20 0 0 

Rodziny emerytów i rencistów – ogółem (wiersze 22+23+24+25) 21 43 92 

o liczbie osób 
22 22 22 

1 

2 23 8 16 

3 24 3 9 

4 i więcej 25 10 45 

 

 

3.2.13 Świadczenia wynikające z ustawy o dodatkach mieszkaniowych: 

 

W 2025 roku nie przyznano dodatku mieszkaniowego.   
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3.2.14 Świadczenia wynikające z ustawy o systemie oświaty: 

 

Rada Gminy Łukowica w dniu 28 maja 2012 r. przyjęła Uchwałę Nr XIV/100/12 w sprawie w sprawie upoważnienia Kierownika 

Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Łukowicy do prowadzenia postępowania w sprawach świadczeń pomocy materialnej 

o charakterze socjalnym. W związku z tym w 2025 roku Ośrodek przyjmował wnioski o stypendia szkolne i zasiłki szkolne. Za ten okres 

wypłacono stypendiów szkolnych średnio dla 213 uczniów na kwotę 247 669,34 zł i zasiłków szkolnych dla 25 uczniów na kwotę 8 200,00 zł. 

 

3.2.15 Świadczenia wynikające z ustawy o świadczeniach rodzinnych i ustawy z o pomocy osobom uprawnionym do alimentów: 

 

System świadczeń rodzinnych skierowany jest do rodzin, które nie są w stanie zabezpieczyć potrzeb związanych z ponoszeniem 

wydatków na utrzymanie dzieci. 

W 2025 roku w Gminie Łukowica z zasiłku rodzinnego skorzystało 215 rodzin. Ogółem wydano 800 decyzji administracyjnych 

przyznających świadczenia rodzinne i 24 decyzje przyznających świadczenia z funduszu alimentacyjnego. 

 

Świadczenia te zgodnie z ustawą z dnia 28 listopada 2003 r. o świadczeniach rodzinnych, obejmują: 

1) zasiłki rodzinne oraz dodatki do zasiłków rodzinnych z tytułu: 

a) urodzenia dziecka, 

b) opieki nad dzieckiem w okresie korzystania z urlopu wychowawczego, 

c) samotnego wychowywania dziecka, 

d) wychowywania dziecka w rodzinie wielodzietnej, 

e) kształcenia i rehabilitacji dziecka niepełnosprawnego, 

f) rozpoczęcia roku szkolnego, 

g) podjęcia przez dziecko nauki w szkole poza miejscem zamieszkania. 

2) świadczenia opiekuńcze tj. zasiłek pielęgnacyjny, specjalny zasiłek opiekuńczy oraz świadczenie pielęgnacyjne; 

3) jednorazowa zapomoga z tytułu urodzenia się dziecka; 

4) świadczenie rodzicielskie. 
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Ponadto od 2014 roku zostało wprowadzone świadczenie, którym jest zasiłek dla opiekuna. 

Zasiłek dla opiekuna przysługuje na podstawie ustawy z dnia 4 kwietnia 2014r. o ustaleniu i wypłacie zasiłków dla opiekunów. Ustawa 

weszła w życie w dniu 15 maja 2014 r. i realizuje wyrok Trybunału Konstytucyjnego z dnia 5 grudnia 2013 r. (sygn. akt k 27/13). 

Zasiłek dla opiekunów przysługuje osobie, jeżeli decyzja o przyznaniu jej prawa do świadczenia pielęgnacyjnego wygasła z mocy 

prawa na podstawie art. 11 ust. 3 ustawy z dnia 7 grudnia 2012 r. o zmianie ustawy o świadczeniach rodzinnych oraz niektórych innych 

ustaw z dniem 1 lipca 2013 r. Prawo do tego świadczenia nie jest uzależnione od kryterium dochodowego. 

Z tego świadczenia skorzystało w 2025 roku 3 opiekunów osób niepełnosprawnych. 

 

Szczegółowe wydatki poniesione przez Ośrodek w zakresie wypłacanych świadczeń rodzinnych przedstawia poniższa tabela: 

Lp. Wyszczególnienie 
Rzeczywista liczba 

świadczeń 

Liczba osób 

uprawnionych do 

świadczeń 

Wykorzystana dotacja 

ogółem, w tym: 14 938 X 5 226 556,98 

I. świadczenia rodzinne 14 568  1 908 5 007 549,48 

1. Zasiłki rodzinne pobierane na: 6 599 667 750 577,95 

1.1 dziecko w wieku do ukończenia 5 roku życia 1 117 112 103 644,20 

1.2 
dziecko w wieku powyżej 5 roku życia do ukończenia 

18 roku życia 
5 084 514 596 764,79 

1.3 
dziecko w wieku powyżej 18 roku życia do ukończenia 

24 roku życia 
398 41 50 168,96 

2. Dodatki do zasiłków rodzinnych w tym z tytułu: 4 116 835 431 997,83 

2.1 urodzenia dziecka 15 15 15 000,00 

2.2 
opieki nad dzieckiem w okresie korzystania z urlopu 

wychowawczego 
171 24 64 389,63 

2.3 samotnego wychowania dziecka 243 26 44 660,92 
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Lp. Wyszczególnienie 
Rzeczywista liczba 

świadczeń 

Liczba osób 

uprawnionych do 

świadczeń 

Wykorzystana dotacja 

2.4 kształcenia i rehabilitacji dziecka niepełnosprawnego 214 24 21 498,20 

2.5 rozpoczęcia roku szkolnego 399 399 39 808,09 

2.6 
podjęcia przez dziecko nauki w szkole poza miejscem 

zamieszkania 
1 169 163 74 816,03 

2.7 wychowania dziecka w rodzinie wielodzietnej 1 905 184 171 824,96 

3. Jednorazowa zapomoga z tytułu urodzenia dziecka 49 49 49 000,00 

4. Świadczenia opiekuńcze 3 101 286 3 110 139,00 

4.1 zasiłek pielęgnacyjny 2 215 199 478 085,00 

4.2 specjalny zasiłek opiekuńczy 104 17 64 480,00 

4.3 świadczenie pielęgnacyjne 782 70 2 567 574,00 

5. 

Składki na ubezpieczenie emerytalne i rentowe 

z ubezpieczenia społecznego za osoby otrzymujące 

świadczenie pielęgnacyjne 

424 36 337 873,00 

6. 

Składki na ubezpieczenie emerytalne i rentowe 

z ubezpieczenia społecznego za osoby otrzymujące 

specjalny zasiłek opiekuńczy 

95 11 15 788,00 

7. 

Koszty obsługi świadczeń rodzinnych 

(z wyłączeniem kosztów obsługi od świadczenia 

rodzicielskiego) 

X X 139 756,70 

8. świadczenie rodzicielskie 184 24 171 907,00 
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Lp. Wyszczególnienie 
Rzeczywista liczba 

świadczeń 

Liczba osób 

uprawnionych do 

świadczeń 

Wykorzystana dotacja 

9. koszty obsługi od świadczenia rodzicielskiego X X 510,00 

II Świadczenie z funduszu alimentacyjnego w tym: 320 29 199 415,50 

1 Świadczenie z funduszu alimentacyjnego 320 29 194 129,50 

1.1 
koszty obsługi wypłat świadczenia z funduszu 

alimentacyjnego 
X X 5 286,00 

III Zasiłek dla opiekuna w tym: 50 6 19 592,00 

1 Zasiłek dla opiekuna 24 3 14 880,00 

1.1 

Składki na ubezpieczenie emerytalne i rentowe 

z ubezpieczenia społecznego za osoby otrzymujące 

zasiłek dla opiekunów 

26 3 4 266,00 

1.2 Koszty obsługi wypłat dla opiekuna X X 446,00 

 

Świadczenie z funduszu alimentacyjnego przysługuje osobom uprawnionym do alimentów na podstawie tytułu wykonawczego, 

w przypadku bezskuteczności egzekucji. Świadczenia z funduszu alimentacyjnego przysługują osobie uprawnionej do ukończenia przez nią 

18 roku życia albo w przypadku gdy uczy się w szkole lub szkole wyższej do ukończenia przez nią 25 roku życia, albo w przypadku 

posiadania orzeczenia o znacznym stopniu niepełnosprawności - bezterminowo. Świadczenia przysługują, jeżeli dochód rodziny 

w przeliczeniu na osobę na osobę w rodzinie nie przekracza 1 209 zł. Świadczenia przysługują w wysokości bieżąco ustalonych alimentów, 

jednakże nie wyżej niż 1 000 zł. 

 

W 2025 roku wypłacono 320 świadczeń na kwotę 194 129,50 zł. 
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3.2.16 Postępowanie z dłużnikami alimentacyjnymi: 

 

W roku 2025 Ośrodek Pomocy Społecznej prowadził postępowanie wobec 20 dłużników alimentacyjnych w następujący sposób: 

- w stosunku do dłużników skierowano wniosek o zatrzymanie prawa jazdy, 

- wysłano informacje do właściwego Urzędu Pracy o potrzebie aktywizacji zawodowej dłużników, 

- w stosunku do dłużników zostały złożone do Prokuratury Rejonowej wnioski o ściganie za przestępstwo z art. 209 § 1 ustawy 

z dnia 6 czerwca 1997 r. - Kodeks karny w związku z niezgłoszeniem się na wywiad alimentacyjny, 

- w stosunku do dłużników wszczęto postepowanie dotyczące uznania dłużnika alimentacyjnego za uchylającego się od 

zobowiązań alimentacyjnych, 

- zgodnie z zapisami art. 8a ustawy z dnia 7 września 2007 r. o pomocy osobom uprawnionym do alimentów organ właściwy 

wierzyciela przekazuje do biura informacji gospodarczej informację gospodarczą o zobowiązaniach dłużnika alimentacyjnego 

wynikających z tytułów, o których mowa w art. 28 ust. 1 pkt 1 i 2 w razie powstania zaległości za okres dłuższy niż 6 miesięcy 

- informacje takie są na bieżąco przekazywane przez nasz organ do biur informacji gospodarczych, 

- wydawano decyzję o uchyleniu się dłużnika od zobowiązań alimentacyjnych, 

- wzywano dłużników na wywiad alimentacyjny, a informacje uzyskane podczas wywiadu przesłano właściwym instytucjom. 

 

W 2025 roku dłużnicy alimentacyjni zwrócili kwoty z tytułu wypłaconych świadczeń z funduszu alimentacyjnego w wysokości 93 462,77 zł, 

z czego: 

1) przekazano na dochody budżetu państwa – 70 405,09 zł 

2) przekazano na dochody własne gminy wierzyciela – 23 057,68 zł 
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3.2.17 Świadczenia wychowawcze udzielone na podstawie ustawy o pomocy państwa w wychowywaniu dzieci „800+”: 

 

Świadczenie wychowawcze GOPS wypłacał do maja 2022r., następnie świadczenia zostały przejęte przez ZUS. 

W 2025 roku wypłacono tylko zaległe świadczenia w ramach koordynacji z decyzji wydanych przez Wojewodę Małopolskiego na kwotę 

839,74 zł . 

 

3.2.18 Świadczenia wynikające z ustawy Karta Dużej Rodziny: 

 

W roku 2025 GOPS w Łukowicy zrealizował również zadanie w postaci prowadzenia postępowania w zakresie przyznawania Karty 

Dużej Rodziny. Zadanie realizowane było przez tutejszy Ośrodek na podstawie przepisów Ustawy z dnia 05 grudnia 2014 r. o Karcie Dużej 

Rodziny. 

W roku 2025 rozpatrzano 30 wniosków o dodanie nowej rodziny,  8 wniosków o dodanie nowej rodziny – wnioski tylko dla rodziców, 

4 wnioski o uzupełnienie rodziny, 2 wnioski o przyznanie duplikatu karty, 10 wniosków o przyznanie karty dla nowej osoby w rodzinie, 

15 wniosków o przedłużenie terminu ważności. 

Na dzień 31.12.2025 roku liczba rodzin posiadających Kartę Dużej Rodziny w Gminie Łukowica  wynosi 1 115, w tym: 

- z trójką dzieci: 783 

- z czwórką dzieci : 201 

- z piątką dzieci: 61 

- z szóstkę dzieci: 21 

- z siódemką lub więcej dzieci: 12 

Łącznie daje to 4 372 osób posiadających KDR w Gminie Łukowica. 

 

3.2.19 Działania wynikające z realizacji ustawy o przeciwdziałaniu przemocy domowej: 

 

Ośrodek realizuje zadania wynikające z ustawy o przeciwdziałaniu przemocy domowej poprzez działalność Zespołu 

Interdyscyplinarnego, udzielanie porad przez pracowników socjalnych oraz poprzez podnoszenie kwalifikacji zawodowych  pracowników 
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GOPS i członków Zespołu uczestniczących w 2024 roku dzięki uczestnictwu w szkoleniach. 

Zespół Interdyscyplinarny został powołany zarządzeniem Wójta Gminy Łukowica . 

Zespół składa się z przedstawicieli: 

- Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Łukowicy, 

- Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych, 

- Policji, 

- Ochrony zdrowia, 

- Kurateli sądu, 

- Oświaty, 

- Organizacji pozarządowych. 

Członkowie Zespołu współpracują na rzecz kompleksowej pomocy w rozwiązywaniu problemów indywidualnych i grupowych 

w środowisku lokalnym, w szczególności poprzez diagnozowanie problemu, inicjowanie interwencji, opracowywanie i realizowanie planu 

pomocy, oraz rozpowszechnianie informacji o instytucjach, osobach i możliwościach udzielenia pomocy w środowisku lokalnym.  

Ośrodek jest odpowiedzialny za obsługę organizacyjno - techniczną Zespołu. Pracami kieruje Przewodniczący Posiedzenia Zespołu 

Interdyscyplinarnego odbywają się w zależności od potrzeb, jednak nie rzadziej niż raz na dwa miesiące. W ramach zespołu działają także 

grupy robocze. 

W 2025 roku Zespół pełnym składzie spotkał się 6 razy, natomiast grupy diagnostyczno-pomocowe pracowały w zależności od potrzeb. 

Założono 19 Niebieskich Kart, zakończono procedurę w 14 przypadkach, łącznie z kartami założonymi w latach poprzednich. 

W 2025 roku odbyło się kilka szkoleń dla członków Zespołu Interdyscyplinarnego i pracowników tut. Ośrodka z zakresu Przeciwdziałanie 

przemocy domowej, zmiany w przepisach prawa i kwestie problematyczne.  

 

3.2.20 Potrzeby w zakresie pomocy społecznej: 

 

Przedstawienie potrzeb w zakresie pomocy społecznej jest ustawowym obowiązkiem kierownika gminnego ośrodka pomocy 

społecznej, wynikającym z art. 110 ust. 9 ustawy o pomocy społecznej. Określono także potrzeby ośrodka mające istotny wpływ na rozwój 

funkcjonującego gminnego systemu pomocy społecznej. 
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Potrzeby Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej oprócz zabezpieczenia w zakresie realizacji świadczeń, wymagają również zabezpieczenia 

środków na płace dla pracowników ośrodka i bieżące utrzymanie, zarówno w ramach zadań zleconych jak i własnych w tym: również 

niezbędne okresowe naprawy, konserwacje i modernizację posiadanego już sprzętu, zakup materiałów, administrację i rozwój systemu 

informatycznego. 

Podstawą do określenia potrzeb w zakresie pomocy społecznej jest diagnoza problemów społecznych, prowadzona na bieżąco przez Gminny 

Ośrodek Pomocy Społecznej w Łukowicy, który gromadzi dane dotyczące sytuacji rodzinnej, zawodowej, zdrowotnej mieszkańców gminy 

korzystających z pomocy, dane przekazywane przez inne podmioty działające w systemie pomocy społecznej, a także analizy zasobów gminy 

w sferze socjalnej (kadrowych i instytucjonalnych). 

Istotną sprawą jest prowadzenie poradnictwa specjalistycznego, podnoszenie poziomu i doskonalenie zawodowe kadry Ośrodka oraz 

członków Zespołu Interdyscyplinarnego oraz grup diagnostyczno-pomocowych. 

Stopniowo zwiększa się w strukturze demograficznej udział osób starszych, co wymaga zintensyfikowania działań w zakresie pomocy 

i wsparcia dla tej kategorii wiekowej. Starzejące się społeczeństwo, a co za tym idzie wzrastająca liczba osób z niepełnosprawnościami, 

często też opiekuńcza niewydolność rodzin wobec dorosłych osób niesamodzielnych, wymaga wysokich nakładów finansowych na 

zapewnienie im opieki całodobowego lub dziennego wsparcia. Zwiększa się liczba osób, którym nie można zapewnić całodobowej opieki na 

terenie gminy i jest konieczność skierowania ich do DPS, co za tym idzie odpłatność ponoszona przez gminę za pobyt mieszkańców w DPS 

stale wzrasta i stanowi obciążenie budżetu gminy. 

W 2026 roku konieczne jest zwiększenie planu budżetu w stosunku do roku poprzedniego na odpłatność za mieszkańców 

umieszczonych w DPS, gdyż posiadany plan nie pokryje wydatków do końca bieżącego roku z uwagi na drastyczny wzrost kosztu utrzymania 

mieszkańca w DPS. 

Dla osób w wieku poprodukcyjnym na terenie gminy została stworzona możliwość integracji i wspólnych zajęć w Klubie Seniora, co 

wiąże się także z obciążeniami dla budżetu gminy na rok 2026. 
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3.2.21.  Piecza zastępcza – realizacja zadań z zakresu wspierania rodziny za rok 2025. 

 

Zgodnie z art. 179 ustawy z dnia 9 czerwca 2011 r. o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej (t. j. Dz. U. z 2025 r. poz. 49, ze 

zm.) – zwanej daje Ustawą, w terminie do dnia 31 marca każdego roku wójt składa radzie gminy roczne sprawozdanie z realizacji zadań 

z zakresu wspierania rodziny oraz przedstawia potrzeby związane z realizacją zadań. 

Z punktu widzenia potrzeb dziecka, rodzina jest podstawowym środowiskiem zapewniającym bezpieczeństwo emocjonalne, jest naturalnym 

środowiskiem wychowawczym, w którym główny element stanowią interakcje zachodzące między jej członkami. Rodzina w sposób 

świadomy i nieświadomy oddziałuje na osobowość dziecka, przekazuje mu swój system wartości, tradycje, poglądy, ukierunkowuje jego 

aktywność i postępowanie na całe życie. Rodzina jest najbardziej stabilnym punktem odniesienia w doświadczeniu dziecka. Rodzina 

i stwarzane przez nią możliwości dają dziecku poczucie więzi i doświadczenie niezmiernie ważne dla jego rozwoju. Praca z rodziną powinna 

więc być rozpatrywana z perspektywy potrzeb dziecka. 

Istotą działań powinno być stworzenie spójnego systemu opieki nad dzieckiem i rodziną je wychowującą, jeżeli ma ona trudności 

w prawidłowym wypełnianiu swoich funkcji. Działania podejmowane w ramach tego systemu powinny zapewnić rodzinie taką pomoc, aby 

w jej efekcie wyeliminowane zostało zagrożenie zabrania dziecka z rodziny lub zapewniony był szybki do niej powrót dla tych dzieci, które 

z uwagi na ich dobro, okresowo musiały zostać umieszczone poza rodziną. 

Rodzina powinna przede wszystkim w swoim środowisku lokalnym otrzymać daleko idącą pomoc w formie wsparcia w pełnieniu funkcji 

opiekuńczo - wychowawczej oraz pracy socjalnej. Ta pomoc powinna być silnie skorelowana z pomocą materialną adresowaną do rodzin 

o najniższych dochodach tak, aby zahamować proces umieszczania dzieci w zastępczych formach opieki z powodów ekonomicznych. 

Samorząd gminny zgodnie z zapisami ustawy o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej powinien wspierać rodzinę poprzez 

tworzenie systemu opieki, w tym sieci placówek publicznych i niepublicznych zapewniających opiekę i wychowanie w systemie dziennym 

bez konieczności opuszczania środowiska lokalnego np. świetlice środowiskowe, przedszkola i żłobki.  

 

Stosując ustawę, należy mieć na względzie podmiotowość dziecka i rodziny oraz prawo dziecka do: 

1) wychowania w rodzinie, a w razie konieczności wychowywania dziecka poza rodziną – do opieki i wychowania w rodzinnych 

formach pieczy zastępczej, jeśli jest to zgodne z dobrem dziecka; 

2) powrotu do rodziny; 
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3) utrzymywania osobistych kontaktów z rodzicami, z wyjątkiem przypadków, w których sąd zakazał takich kontaktów; 

4) stabilnego środowiska wychowawczego; 

5) kształcenia, rozwoju uzdolnień, zainteresowań i przekonań oraz zabawy i wypoczynku; 

6) pomocy w przygotowaniu do samodzielnego życia; 

7) ochrony przed arbitralną lub bezprawną ingerencją w życie dziecka; 

8) informacji i wyrażania opinii w sprawach, które go dotyczą, odpowiednio do jego wieku i stopnia dojrzałości; 

9) ochrony przed poniżającym traktowaniem i karaniem; 

10) poszanowania tożsamości religijnej i kulturowej; 

11) dostępu do informacji dotyczących jego pochodzenia. 

 

Rodzinie przeżywającej trudności w wypełnianiu funkcji opiekuńczo-wychowawczych gmina zapewnia wsparcie, które polega 

w szczególności na: 

1) analizie sytuacji rodziny i środowiska rodzinnego oraz przyczyn kryzysu w rodzinie; 

2) wzmocnieniu roli i funkcji rodziny; 

3) rozwijaniu umiejętności opiekuńczo-wychowawczych rodziny; 

4) podniesieniu świadomości w zakresie planowania oraz funkcjonowania rodziny; 

5) pomocy w integracji rodziny; 

6) przeciwdziałaniu marginalizacji i degradacji społecznej rodziny; 

7) dążeniu do reintegracji rodziny. 

 

Wspieranie rodziny jest prowadzone w formie: 

1) pracy z rodziną; 

2) pomocy w opiece i wychowaniu dziecka. 

 

Wspieranie rodziny jest prowadzone za jej zgodą i aktywnym udziałem, z uwzględnieniem zasobów własnych oraz źródeł wsparcia 

zewnętrznego. 
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Pracę z rodziną organizuje gmina lub podmiot, któremu gmina zleciła realizację tego zadania na podstawie art. 190 Ustawy. W przypadku 

gdy wyznaczonym podmiotem jest ośrodek pomocy społecznej, w ośrodku można utworzyć zespół do spraw asysty rodzinnej. 

 

Praca z rodziną jest prowadzona w szczególności w formie: 

1) konsultacji i poradnictwa specjalistycznego; 

2) terapii i mediacji; 

3) usług dla rodzin z dziećmi, w tym usług opiekuńczych i specjalistycznych; 

4) pomocy prawnej, szczególnie w zakresie prawa rodzinnego; 

5) organizowania dla rodzin spotkań, mających na celu wymianę ich doświadczeń oraz zapobieganie izolacji, zwanych dalej „grupami 

wsparcia” lub „grupami samopomocowymi”. 

 

Praca z rodziną jest prowadzona także w przypadku czasowego umieszczenia dziecka poza rodziną. 

W przypadku gdy ośrodek pomocy społecznej poweźmie informację o rodzinie przeżywającej trudności w wypełnianiu funkcji 

opiekuńczo-wychowawczych, pracownik socjalny przeprowadza w tej rodzinie wywiad środowiskowy, na zasadach określonych w ustawie 

z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (t. j. Dz. U. z 2025 r. poz. 1214 ze zm.). Po przeprowadzeniu wywiadu, pracownik socjalny 

dokonuje analizy sytuacji rodziny. Jeżeli z analizy,  wynika konieczność przydzielenia rodzinie asystenta rodziny, pracownik socjalny 

występuje do kierownika ośrodka pomocy społecznej z wnioskiem o jego przydzielenie. 

 

Do zadań asystenta rodziny należy w szczególności: 

1) opracowanie i realizacja planu pracy z rodziną we współpracy z członkami rodziny i w konsultacji z pracownikiem socjalnym,  

2) opracowanie, we współpracy z członkami rodziny i koordynatorem rodzinnej pieczy zastępczej, planu pracy z rodziną, który jest 

skoordynowany z planem pomocy dziecku umieszczonemu w pieczy zastępczej; 

3) udzielanie pomocy rodzinom w poprawie ich sytuacji życiowej, w tym w zdobywaniu umiejętności prawidłowego prowadzenia 

gospodarstwa domowego; 

4) udzielanie pomocy rodzinom w rozwiązywaniu problemów socjalnych; 

5) udzielanie pomocy rodzinom w rozwiązywaniu problemów psychologicznych; 
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6) udzielanie pomocy rodzinom w rozwiązywaniu problemów wychowawczych z dziećmi; 

7) wspieranie aktywności społecznej rodzin; 

8) motywowanie członków rodzin do podnoszenia kwalifikacji zawodowych; 

9) udzielanie pomocy w poszukiwaniu, podejmowaniu i utrzymywaniu pracy zarobkowej; 

10) motywowanie do udziału w zajęciach grupowych dla rodziców, mających na celu kształtowanie prawidłowych wzorców 

rodzicielskich i umiejętności psychospołecznych; 

11) udzielanie wsparcia dzieciom, w szczególności poprzez udział w zajęciach psychoedukacyjnych; 

12) podejmowanie działań interwencyjnych i zaradczych w sytuacji zagrożenia bezpieczeństwa dzieci i rodzin; 

13) prowadzenie indywidualnych konsultacji wychowawczych dla rodziców i dzieci; 

14) prowadzenie dokumentacji dotyczącej pracy z rodziną; 

15) dokonywanie okresowej oceny sytuacji rodziny, nie rzadziej niż co pół roku, i przekazywanie tej oceny kierownikowi Ośrodka 

16) monitorowanie funkcjonowania rodziny po zakończeniu pracy z rodziną; 

17) sporządzanie, na wniosek sądu, opinii o rodzinie i jej członkach; 

18) współpraca z jednostkami administracji rządowej i samorządowej, właściwymi organizacjami pozarządowymi oraz innymi 

podmiotami i osobami specjalizującymi się w działaniach na rzecz dziecka i rodziny; 

19) współpraca z zespołem interdyscyplinarnym lub grupą roboczą, o których mowa w art. 9a ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. 

o przeciwdziałaniu przemocy domowej (t. j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1673 ze zm.), lub innymi podmiotami, których pomoc przy 

wykonywaniu zadań uzna za niezbędną. 

Plan pracy z rodziną, obejmuje zakres realizowanych działań mających na celu przezwyciężenie trudnych sytuacji życiowych, a także 

zawiera terminy ich realizacji i przewidywane efekty. Liczba rodzin, z którymi jeden asystent rodziny może w tym samym czasie prowadzić 

pracę, jest uzależniona od stopnia trudności wykonywanych zadań, jednak nie może przekroczyć 15. 

 

W celu wsparcia rodziny dziecko może zostać objęte opieką i wychowaniem w placówce wsparcia dziennego. Placówkę wsparcia 

dziennego prowadzi gmina, podmiot, któremu gmina zleciła realizację tego zadania na podstawie art. 190 Ustawy, lub podmiot, który uzyskał 

zezwolenie wójta. Placówka wsparcia dziennego współpracuje z rodzicami lub opiekunami dziecka, a także z placówkami oświatowymi 

i podmiotami leczniczymi. Pobyt dziecka w placówce wsparcia dziennego jest nieodpłatny. Pobyt dziecka w placówce wsparcia dziennego 
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jest dobrowolny, chyba że do placówki skieruje sąd. 

Placówka wsparcia dziennego może być prowadzona w formie: 

1) opiekuńczej, w tym kół zainteresowań, świetlic, klubów i ognisk wychowawczych; 

2) specjalistycznej; 

3) pracy podwórkowej realizowanej przez wychowawcę. 

Placówka wsparcia dziennego prowadzona w formie opiekuńczej zapewnia dziecku: 

1) opiekę i wychowanie; 

2) pomoc w nauce; 

3) organizację czasu wolnego, zabawę i zajęcia sportowe oraz rozwój zainteresowań. 

Placówka wsparcia dziennego prowadzona w formie specjalistycznej w szczególności: 

1) organizuje zajęcia socjoterapeutyczne, terapeutyczne, korekcyjne, kompensacyjne oraz logopedyczne; 

2) realizuje indywidualny program korekcyjny, program psychokorekcyjny lub psychoprofilaktyczny, w szczególności terapię 

pedagogiczną, psychologiczną i socjoterapię. 

Placówka wsparcia dziennego prowadzona w formie pracy podwórkowej realizuje działania animacyjne i socjoterapeutyczne. 

W celu wspierania rodziny przeżywającej trudności w wypełnianiu funkcji opiekuńczo-wychowawczych rodzina może zostać objęta pomocą 

rodziny wspierającej. 

Rodzina wspierająca, przy współpracy asystenta rodziny, pomaga rodzinie przeżywającej trudności w: 

1) opiece i wychowaniu dziecka; 

2) prowadzeniu gospodarstwa domowego; 

3) kształtowaniu i wypełnianiu podstawowych ról społecznych. 

Pełnienie funkcji rodziny wspierającej może być powierzone osobom z bezpośredniego otoczenia dziecka. Rodzinę wspierającą ustanawia 

wójt właściwy ze względu na miejsce zamieszkania rodziny wspieranej po uzyskaniu pozytywnej opinii kierownika ośrodka pomocy 

społecznej wydanej na podstawie przeprowadzonego rodzinnego wywiadu środowiskowego. 
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Do zadań własnych gminy w ramach wspierania rodziny należy: 

1) opracowanie i realizacja 3-letnich gminnych programów wspierania rodziny; 

2) tworzenie możliwości podnoszenia kwalifikacji przez asystentów rodziny; 

3) tworzenie oraz rozwój systemu opieki nad dzieckiem, w tym placówek wsparcia dziennego, oraz praca z rodziną przeżywającą 

trudności w wypełnianiu funkcji opiekuńczo-wychowawczych przez: 

a) zapewnienie rodzinie przeżywającej trudności wsparcia i pomocy asystenta rodziny oraz dostępu do specjalistycznego 

poradnictwa, 

b) organizowanie szkoleń i tworzenie warunków do działania rodzin wspierających, 

c) prowadzenie placówek wsparcia dziennego oraz zapewnienie w nich miejsc dla dzieci; 

4) finansowanie: 

a) podnoszenia kwalifikacji przez asystentów rodziny, 

b) kosztów związanych z udzielaniem pomocy, o której mowa w art. 29 ust. 2 Ustawy, ponoszonych przez rodziny wspierające; 

5) współfinansowanie pobytu dziecka w rodzinie zastępczej, rodzinnym domu dziecka, placówce opiekuńczo-wychowawczej, 

regionalnej placówce opiekuńczo-terapeutycznej lub interwencyjnym ośrodku preadopcyjnym; 

6) sporządzanie sprawozdań rzeczowo-finansowych z zakresu wspierania rodziny oraz przekazywanie ich właściwemu wojewodzie, 

w wersji elektronicznej, z zastosowaniem systemu teleinformatycznego, o którym mowa w art. 187 ust. 3 Ustawy; 

7) prowadzenie monitoringu sytuacji dziecka z rodziny zagrożonej kryzysem lub przeżywającej trudności w wypełnianiu funkcji 

opiekuńczo-wychowawczej, zamieszkałego na terenie gminy; 

8) przekazywanie do biura informacji gospodarczej informacji, o której mowa w art. 193 ust. 8 Ustawy. 

Gminnemu Ośrodkowi Pomocy Społecznej w Łukowicy powierzono realizację zadań wynikających z ustawy od dnia 1 stycznia 2012 r. 

 

W 2025 roku Ośrodek zatrudniał asystenta rodziny, nie utworzono na terenie gminy placówki wsparcia dziennego oraz nie została 

utworzona żadna rodzina wspierająca na terenie gminy. 

Wsparciem asystenta objętych było 38 dzieci w 18 rodzinach. 

Koszty związane z asystentem rodziny (wynagrodzenie z pochodnymi, materiały biurowe, szkolenia, delegacje) w 2025 roku wyniosły 

126 305,00 zł, z czego ze środków własnych gminy wydatkowano 86 794,00 zł, a z dotacji Wojewody 39 511,00 zł. 
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W celu właściwej realizacji zadań nałożonych na gminę ustawą o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej wskazanym jest 

utworzenie placówki wsparcia dziennego, w dalszej kolejności również rodzin wspierających. 

Rodziny przeżywające trudności mają dostęp do specjalistycznego poradnictwa socjalnego, prawnego i psychologicznego w ramach 

działalności GOPS, Urzędu Gminy oraz Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Limanowej. 

 

Piecza zastępcza jest sprawowana w przypadku niemożności zapewnienia dziecku opieki i wychowania przez rodziców. 

Pieczę zastępczą organizuje powiat. Do zadań własnych gminy należy jednak współfinansowanie pobytu dziecka w rodzinie zastępczej, 

rodzinnym domu dziecka, placówce opiekuńczo-wychowawczej, regionalnej placówce opiekuńczo-terapeutycznej lub interwencyjnym 

ośrodku preadopcyjnym. 

 

Zgodnie z art. 191 ust. 9 i ust. 10 Ustawy w przypadku umieszczenia dziecka w rodzinie zastępczej albo w rodzinnym domu 

dziecka gmina właściwa ze względu na miejsce zamieszkania dziecka przed umieszczeniem go po raz pierwszy w pieczy zastępczej 

ponosi odpowiednio wydatki, o których mowa w art. 191 ust. 1 pkt 1 Ustawy , w wysokości: 

1) 10% wydatków na opiekę i wychowanie dziecka – w pierwszym roku pobytu dziecka w pieczy zastępczej; 

2) 30% wydatków na opiekę i wychowanie dziecka – w drugim roku pobytu dziecka w pieczy zastępczej; 

3) 50% wydatków na opiekę i wychowanie dziecka – w trzecim roku i następnych latach pobytu dziecka w pieczy zastępczej. 

W przypadku umieszczenia dziecka w placówce opiekuńczo-wychowawczej, regionalnej placówce opiekuńczo-terapeutycznej albo 

interwencyjnym ośrodku preadopcyjnym gmina właściwa ze względu na miejsce zamieszkania dziecka przed umieszczeniem go po 

raz pierwszy w pieczy zastępczej ponosi odpowiednio wydatki, o których mowa w art. 191 ust. 1 pkt 2 Ustawy, w wysokości: 

1) 10% w pierwszym roku pobytu dziecka w pieczy zastępczej, 

2) 30% w drugim roku pobytu dziecka w pieczy zastępczej, 

3) 50% w trzecim roku i następnych latach pobytu dziecka w pieczy zastępczej 

– średnich miesięcznych wydatków przeznaczonych na utrzymanie dziecka w placówce opiekuńczo-wychowawczej, regionalnej placówce 

opiekuńczo-terapeutycznej albo interwencyjnym ośrodku preadopcyjnym. 

 

W 2025 roku Ośrodek współfinansował koszt pobytu w pieczy zastępczej dla 10 dzieci. Koszt za cały rok wyniósł 30 567,95 zł. 
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3.3 Opieka nad dziećmi do lat 3 – Żłobek Samorządowy w Łukowicy. 
 

Rada Gminy Łukowica w dniu 30 września 2021 r. podjęła Uchwałę Nr XX/176/21 w sprawie utworzenia Żłobka Samorządowego 

w Łukowicy oraz nadania mu statutu. 

Żłobek Samorządowy w Łukowicy z siedzibą: 34-606 Łukowica 293, utworzony został dzięki współfinansowaniu ze środków 

Programu Rządowego „Maluch +”, a środki na finasowanie bieżącej działalności tej jednostki zapewnia realizacja projektu pn. „Gminny 

Żłobek w Łukowicy” – umowa nr RPMP.08.05.00-12-0040/21, który jest współfinansowany ze środków Unii Europejskiej w ramach 

Europejskiego Funduszu Społecznego. 8 Oś Priorytetowa – Rynek pracy, Działanie 8.5 wsparcie na rzecz łączenia życia zawodowego 

z prywatnym. Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Małopolskiego na lata 2014-2020 oraz wkładu własnego Gminy 

Łukowica. Celem głównym projektu „Gminny Żłobek w Łukowicy” jest zwiększenie poziomu zatrudnienia wśród osób, które pełnią funkcję 

opiekuńcze nad dziećmi w wieku do lat 3 i chcą powrócić lub wejść na rynek pracy oraz utrzymać zatrudnienie poprzez utworzenie i bieżące 

funkcjonowanie 15 miejsc dla dzieci w okresie 01.11.2021 r. do 30.06.2023 r. 

W drugiej połowie 2021 r. wykonano prace budowlane, a następnie wyposażono pomieszczenia Żłobka. W grudniu 2021 r. została 

przeprowadzona procedura odbioru i rejestracji jednostki oraz rekrutacja dzieci. Żłobek z dniem 03.01.2022 r. rozpoczął swoją działalność 

sprawując opiekę nad 15 maluszków – od poniedziałku do piątku w godzinach od 6:30 do 16:30. 

Od września 2025 r. w Żłobku przebywa 23 dzieci. Na liście rezerwowej zapisanych jest 21 dzieci na 2026/2027 r. Adaptacja 

nowoprzyjętych dzieci w żłobku przebiega szybko i pomyślnie - zgodnie z tempem dziecka. Dzieci uczęszczające do Żłobka mają 

zagwarantowaną opiekę pielęgnacyjną i edukacyjną przez prowadzenie zajęć zabawowych z elementami edukacji, z uwzględnieniem 

indywidualnych potrzeb dzieci oraz prowadzenie zajęć opiekuńczo – wychowawczych i edukacyjnych, uwzględniających rozwój 

psychomotoryczny dzieci, właściwych do wieku dzieci. W żłobku dzieci mają okazję obserwować i uczestniczyć w różnorodnych sytuacjach 

z innymi maluchami, uczą się empatii, dzielenia się, czekania na swoją kolej czy rozwiązywania konfliktów. Podczas prac z dziećmi dużo 

uwagi poświęca się także usprawnianiu i doskonaleniu czynności samoobsługowych i higienicznych, a także używaniu przez dzieci zwrotów 

grzecznościowych w stosunku do rówieśników i dorosłych. 

 W roku 2025 Gmina Łukowica skorzystała ze środków Funduszu Pracy, które były przeznaczone na realizację zadania przebudowy 

i doposażenia istniejącego placu zabaw przynależącego do Żłobka Samorządowego „Maluszek” w Łukowicy w ramach Programu Aktywne 

Place Zabaw 2025. 
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3.4 Kultura, sport i turystyka oraz czytelnictwo w roku 2025 - działalność Gminnego Ośrodka Kultury, 

Sportu i Turystyki. 

 

W 2025 roku, w Gminie Łukowica funkcjonowała instytucja kultury pod nazwą Gminny Ośrodek Kultury, Sportu i Turystyki 

w Łukowicy, mająca w swojej strukturze Bibliotekę Publiczną w Łukowicy wraz z filią biblioteki w Przyszowej. GOKSiT w Łukowicy 

zarządza również bezpośrednio świetlicami: Świetlicą Wiejską w Przyszowej, Stroniu, Młyńczyskach oraz Jastrzębiu. Budynki, w których 

prowadzona jest działalność kulturalna dostosowane są do potrzeb osób z niepełnosprawnościami. 

Gminny Ośrodek Kultury, Sportu i Turystyki wraz z biblioteką i świetlicami działa jako samorządowa instytucja kultury, której 

organizatorem jest Gmina Łukowica, posiadająca osobowość prawną oraz prowadząca samodzielnie gospodarkę finansową. Współdziała ze 

społecznym ruchem kulturalnym w zakresie organizacji przedsięwzięć artystycznych oraz otacza opieką amatorską twórczość artystyczną 

i ludową. Prowadzi działalność poprzez tworzenie i upowszechnianie różnych dziedzin kultury i sztuki amatorskiej i profesjonalnej, 

ożywianiu lokalnych i regionalnych tradycji kulturowych, upowszechnianiu wiedzy oraz rozwijaniu potrzeb czytelniczych. 

Rada Gminy Łukowica, podejmując w dniu 26 października 2020 roku Uchwałę Nr XIV/130/20 (Dz. U. Woj. Małop. z 16 listopada 

2020 r. poz. 7043) w sprawie zmiany nazwy gminnej instytucji kultury i uchwalenia Statutu Gminnego Ośrodka Kultury, Sportu i Turystyki 

w Łukowicy, rozszerzyła jego działalność o zadania z zakresu sportu i turystyki. 

 

3.4.1 Upowszechnianie kultury. 

 

1) edukacja kulturalna dzieci i młodzieży: działania edukacyjne miały na celu rozwijanie kompetencji kulturowych, 

wzmacnianie podmiotowego uczestnictwa dzieci i młodzieży w kulturze oraz kształtowanie postaw twórczych i społecznych – 

realizowano je poprzez: 

• kontynuację partnerstwa GOKSiT z Ochotniczą Strażą Pożarną w Łukowicy na rzecz organizacji młodzieżowego projektu 

animacyjno-kulturalnego, realizowanego w ramach programu Narodowego Centrum Kultury: Bardzo Młoda Kultura, 

w którym GOKSiT uczestniczy jako partner Małopolskiego Instytutu Kultury już trzeci rok, 
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• wyjazd z reprezentacją Młodzieżowej Drużyny Pożarniczej (MDP) na spotkanie lokalnych partnerstw w Małopolskim 

Instytucie Kultury w Krakowie w ramach  udziału GOKSiT w programie  NCK: Bardzo Młoda Kultura, 

• wsparcie młodzieży MDP w Łukowicy w przygotowaniu i realizacji projektu animacyjno-kulturalnego „Drużyna Dymu 

i Ognia”, w którym uczestniczyło 26 osób w przedziale wiekowym 10-15 lat w ramach współpracy GOKSiT 

z Małopolskim Instytutem Kultury w Krakowie przy realizacji zadania Narodowego Centrum Kultury: Bardzo Młoda 

Kultura, 

• wsparcie MDP w Łukowicy w przygotowaniu tekstu  na temat sprawczości do cyfrowej publikacji (ZINA) wydanej przez 

Małopolski Instytut Kultury w Krakowie, 

• przygotowanie młodzieżowej reprezentacji MDP w Łukowicy, do udziału w 8 Forum Edukacji Kulturowej w Zakopanem, 

organizowanym przez Małopolski Instytut Kultury w Krakowie, 

• organizowanie spotkania ewaluacyjnego projektu animacyjno- kulturalnego „Drużyna Dymu i Ognia” realizowanego 

w ramach współpracy GOKSiT i Małopolskiego Instytutu Kultury w Krakowie przy realizacji zadania Narodowego 

Centrum Kultury: Bardzo Młoda Kultura, 

• wyjazd z reprezentacją Młodzieżowej Drużyny Pożarniczej do Ośrodka Kultury Norwid , na spotkanie  partnerstw 

realizujących 3-letni programu Narodowego Centrum Kultury: Bardzo Młoda Kultura, 

• organizację animacyjno-artystycznych i kreatywnych zajęć dla dzieci w okresie ferii (uczestniczyło w nich ogółem 

48 dzieci w przedziale wiekowym 5-11 lat) i wakacji (uczestniczyło w nich 41 dzieci w wieku 7-11 lat), 

2) organizacja imprez kulturalno-oświatowo-rekreacyjnych - 9 wydarzeń plenerowych: 

• Gminny Dzień Dziecka – ok. 400 osób, 

• Spotkanie mieszkańców na górze Skiełek w rocznicę wizyty Papieża Jana Pawła II w Starym Sączu, 

• Piknik Rodzinny w Roztoce – ok. 300 osób, 

• Przyszowskie Dożynki – ok. 1200 osób, 

• IV turniej sołectw, 7 sołectw, zorganizowany podczas pikniku w Jadamwoli – ok 300 uczestników, 

• Powiatowe Święto Owocobrania połączone z Jubileuszem 700-lecia parafii w Łukowicy – ok. 1000 osób, 

• Jarmark Bożonarodzeniowy, 
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• współorganizacja Majówki Sołeckiej w Przyszowej 2 wraz odsłonięciem tablicy upamiętniającej postać Tytusa 

Czyżewskiego, artysty i poety urodzonego w Przyszowej, 

• współorganizacja Dnia Dziecka w Przyszowej, organizowanego przez KGW i sołectwo Przyszowa, 

3) organizacja wydarzeń o charakterze patriotycznym: 

• Obchody 80-tej rocznicy bohaterskiej śmierci Genowefy Kroczek „Lotte” w Przyszowej z udziałem Dyrektora IPN 

w Krakowie, 

• obchody rocznicy odzyskania przez Polskę Niepodległości 11 Listopada  
 

4) 2 seanse kina plenerowego wraz z Radiem RDN Nowy Sącz: lipiec/Łukowica/ok. 300 osób, sierpień /Przyszowa/ok. 

400 osób, 

5) wydarzenia popularyzujące naukę i wiedzę o przeszłości naszego regionu: 

• projekcje filmu „Tajemnicza Góra Łyżka” – siedziba GOKSiT, świetlica w Przyszowej, 

• sesja naukowa o górze Łyżka – świetlica w Przyszowej. 
 

6) 9 koncertów: 

• koncert Kolęd i Pastorałek /14 grup/ 450 wykonawców z terenu gminy oraz kapela „Głos Beskidu” z Siekierczyny, 

• koncert noworoczny Orkiestry Echo Gminy Łukowica i Orkiestry Dętej z Krościenka nad Dunajcem /remiza OSP 

w Łukowicy, 

• koncert muzyki klasycznej - Kinga Iwan /sala GOKSiT/ ok 50 osób, 

• koncert kapeli regionalnej w rocznicę wizyty papieża Jana Pawła II w Starym Sączu /góra Skiełek/ ok 300 osób, 

• koncert rockowy organizowany w I dniu Powiatowego Święta Owocobrania/ ok 400 osób, 

• koncert muzyki klasycznej – Dwór w Przyszowej /ok. 70 osób, 

• koncert muzyki filmowej – siedziba GOKSiT w Łukowicy / ok. 50 osób, 

• koncert Patriotyczny przygotowany przez Teatr Historii / udział ok 100 widzów, 

• koncert finalistów gminnego konkursu piosenki dziecięcej „Rozśpiewana Łukowica”. 

7) 12 wydarzeń artystycznych: 

• 5 wystaw malarstwa i rękodzieła /udział ok. 170 osób/, 
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• 4 spektakle grup teatralnych działających w GOKSiT/ udział ok. 100 osób/, 

• 3 pokazy iluzji dla dzieci /GOKSiT/ Świetlica w Przyszowej/ świetlica w Młyńczyskach/. 

8) 2 wydarzenia edukacyjno-proekologiczne: 

• III sąsiedzka wymiana roślin /udział ok. 20 osób, 

• IV sąsiedzka wymiana roślin /udział ok. 15 osób, 

9) cykliczne lokalne konkursy kulturalne: 

• Konkurs wiedzy o gminie Łukowica - organizatorzy GOKSiT, Gminna Biblioteka Publiczna, 

• Gminny konkurs „Rozśpiewana Łukowica” - organizatorzy: GOKSiT, Biblioteka Publiczna, Szkoła Podstawowa 

w Świdniku. 

10) prowadzenie amatorskiego ruchu artystycznego: 

• organizacja w ciągu roku (z przerwą wakacyjną) w siedzibie GOKSiT cyklicznych zajęć plastycznych – dla grupy 

wiekowej 7-8 lat (łącznie 23 uczestników), dla grupy wiekowej 9-10 lat (łącznie 23 uczestników), dla grupy wiekowej 

11-12 lat (5 uczestników), 

• organizacja zajęć teatralnych: grupa młodzieżowa reAKTOR /12-15 lat/ - 12 osób, grupa dziecięca RWETES (starsza) 

/9-12 lat/ - 9 osób, grupa dziecięca RWETES (młodsza) /8-11 lat/ - 12 osób. 

11) promowanie ruchu artystycznego na zewnątrz gminy poprzez udział 2 grup teatralnych w festiwalach teatralnych: 

• 32 Małopolskich  Spotkaniach Teatrzyków i Teatrów w Krakowie – zdobycie przez  młodzieżową grupę teatralną Grand 

Prix, 

• I Powiatowym Przeglądzie Artystycznym w Limanowej – zdobycie II miejsca przez młodzieżową grupę teatralną 

reAKTOR 

II miejsca 

12) działalność wydawnicza: 

• wydanie 3 numerów czasopisma kulturalnego „Łukosfera”, 

• opracowanie i publikacja albumu fotograficznego z okazji 700-lecia Parafii w Łukowicy.  
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3.4.2 Działania w zakresie sportu i rekreacji: 

 

Gminny Ośrodek Kultury Sportu i Turystyki w roku 2025 aktywnie wspierał rozwój sportu amatorskiego i rekreacji poprzez organizację 

treningów, zawodów i wydarzeń sportowych o charakterze integracyjnym, promując jednocześnie we wszystkich kategoriach wiekowych 

kulturalne i aktywne formy spędzania czasu wolnego 

 

1) 9 lokalnych wydarzeń sportowych: 

• VII Mix Siatkarski, 

• XII Otwarte Mistrzostwa Gminy Łukowica w tenisie stołowym - 5 kategorii, 140 zawodników z województwa: 

małopolskiego, podkarpackiego oraz śląskiego, 

• Turniej EA SPORTS FC 25b - 2 kategorie wiekowe: dzieci 6-11 lat oraz w kategoria OPEN, 48 uczestników/e-sport, 

• Otwarty Turniej Szachowy dla dzieci i młodzieży- 16 uczestników, 

• I Powiatowy Turniej Tenisa Stołowego Ochotniczych Straży Pożarnych i Młodzieżowych Drużyn Pożarniczych 

/4 kategorie/, udział ponad 100 uczestników, 

• Otwarty Turniej Szachowy na II i III kategorię, 

• III Turniej Tenisa Ziemnego o Puchar Wójta Gminy Łukowica - 8 uczestników, 

• Szachowe Mistrzostwa Powiatu Limanowskiego - 3 kategorie: seniorzy, kobiety oraz juniorzy, 

• Mikołajkowy Turniej Szachowy /dzieci i młodzież/. 

2) sportowe współzawodnictwo międzyszkolne dzieci i młodzieży: 

• Igrzyska Młodzieży Szkolnej w piłce siatkowej - 5 szkół z terenu Gminy Łukowica, 

• Igrzyska Dzieci w mini siatkówce - uczniowie z 7 szkół z terenu Gminy Łukowica, 

• Igrzyska Młodzieży Szkolnej w piłce ręcznej - uczniowie z 6 szkół z terenu Gminy Łukowica, 

• Igrzyska Dzieci w mini piłce ręcznej - uczniowie z 6 szkół z terenu Gminy Łukowica, 

• Igrzyska Młodzieży Szkolnej w piłce nożnej - uczniowie z 6 szkół z terenu Gminy Łukowica, 
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• Igrzyska Dzieci w piłce nożnej - uczniowie z 9 szkół z terenu Gminy Łukowica.  

• Igrzyska Młodzieży Szkolnej w siatkówce plażowej - uczniowie z 4 szkół z terenu Gminy Łukowica.  

• Igrzyska Dzieci w halowej piłce nożnej - uczniowie z 9 szkół z terenu Gminy Łukowica. 

• Igrzyska Młodzieży Szkolne w halowej piłce nożnej - uczniowie z 6 szkół z terenu Gminy Łukowica.  

• Igrzyska Młodzieży Szkolnej oraz Igrzyska Dzieci w szachach - uczniowie z 3 szkół z terenu Gminy Łukowica. 

• Igrzyska Młodzieży Szkolnej oraz Igrzyska Dzieci w koszykówce 3x3 - uczniowie z 9 szkół z terenu Gminy Łukowica.  

• Igrzyska Młodzieży Szkolnej oraz Igrzyska Dzieci w drużynowym tenisie stołowym - uczniowie z 6 szkół z terenu Gminy 

Łukowica.  

• Turniej Gier i Zabaw „Mały Mistrz” - uczniowie z 8 szkół z terenu Gminy Łukowica, uczniowie z klas 1-3, 12 konkurencji 

sprawnościowych, 

• Igrzyska Młodzieży Szkolnej oraz Igrzyska Dzieci w indywidualnym tenisie stołowym - uczniowie z 6 szkół z terenu Gminy 

Łukowica.  

• Igrzyska Młodzieży Szkolnej w koszykówce - z 6 szkół z terenu Gminy Łukowica. 

• Igrzyska Dzieci w koszykówce - uczniowie z 5 szkół z terenu Gminy Łukowica. 

 

Efekty wspierania międzyszkolnego współzawodnictwa sportowego: 

➢ Drużyna chłopców ze Szkoły Podstawowej im. Mikołaja Kopernika w Młyńczyskach zdobyła tytuł mistrzów powiatu 

limanowskiego w siatkówce plażowej. Zawody odbyły się w ramach Igrzysk Młodzieży Szkolnej, a do rywalizacji 

przystąpiło 6 szkół podstawowych z terenu powiatu. Zajęcie I miejsca dało uczniom awans do etapu wojewódzkiego. 

➢ Zdobycie przez reprezentację chłopców SP Łukowica, I miejsca w piłce siatkowej w powiecie Limanowskim. 

 

3) Zajęcia ruchowe – treningi: 

• cykliczne zajęcia tenisa stołowego dla dzieci i młodzieży z terenu Gminy Łukowica /2x w tygodniu/, Szkoła Podstawowa im. 

Marii Skłodowskiej-Curie w Łukowicy /uczestniczyło 15 dzieci/. 

4) Promocja zdrowego stylu życia poprzez rekreację na świeżym powietrzu: 

• Uruchomienie i prowadzenie lodowiska przy siedzibie GOKSiT w sezonie zimowym. 



RAPORT O STANIE GMINY ŁUKOWICA - 2025 

Informacja o realizacji polityk, programów, strategii i uchwał Rady Gminy 

przez Wójta Gminy Łukowica w roku 2025 

 

120 
Urząd Gminy Łukowica, 34-606 Łukowica 293, powiat limanowski, województwo małopolskie 

tel./fax: + 48 18 330 15 21, e-mail: gmina@lukowica.pl 

5) Turystyka/rekreacja: 

• Organizacja wyjścia i spotkania na górze Łyżka w ramach akcji Odkryj Beskid Wyspowy /udział ok 1000 turystów, 

• Współorganizowanie Beskidzkich Rytmów Smaków w ramach akcji OBW w czasie pikniku rodzinnego w Młyńczyskach. 

 

3.4.3 Działalność świetlic wiejskich administrowanych przez GOKSiT w roku 2025 

 

Świetlice w Przyszowej, w Jastrzębiu oraz Młyńczyskach administrowane przez Gminny Ośrodek Kultury, Sportu i Turystyki w Łukowicy 

realizowały zadania z zakresu animacji kultury, działań opiekuńczo-wychowawczych oraz aktywizacji społeczności lokalnych, ze 

szczególnym uwzględnieniem dzieci i młodzieży, a także osób dorosłych. Realizowane działania obejmowały zarówno regularne zajęcia 

tematyczne i warsztatowe, jak i wydarzenia okolicznościowe, projekty lokalne oraz inicjatywy integracyjne. 

 

1) Świetlica Wiejska w Przyszowej: 

a) Zajęcia stałe: 

• gry zespołowe i zajęcia ruchowe: (siatkówka, badminton, zbijak, tenis stołowy) oraz zabawy z wykorzystaniem chusty 

animacyjnej, liczba zajęć 12, /udział 102 dzieci/, 

• gry planszowe i karciane, liczba zajęć 11, /udział 59 dzieci/, 

• zajęcia plastyczno-kreatywne, liczba zajęć 8, /udział 57 dzieci/, 

• zajęcia układania puzzli oraz budowania konstrukcji z klocków LEGO, liczba zajęć 7 zajęć, /udział 30 dzieci/, 

b) Zajęcia realizowane w czasie ferii i wakacji: 

• Ferie: 2 warsztaty z robotyki /udział 26 dzieci/, zajęcia plastyczne i kreatywne /6 dni/ udział 21 dzieci, 

• Dodatkowe działania w czasie ferii: zapewnienie zaplecza gastronomicznego obozowiczom - 2 grupy liczące po 15 osób, 

• Wakacje: zajęcia plastyczno- kreatywne i ruchowe - 14 spotkań, /udział 72 dzieci/, 

• Dodatkowe działania w czasie wakacji : udostępnienie sali dla 6 grup półkolonii /każda grupa po 50 osób/, 

c) Cykliczne aktywności organizowane w świetlicy: 

• próby Zespołu Regionalnego Przyszowianie i Mali Przyszowianie, 

• rozgrywki tenisa stołowego dla dorosłych, 
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• spotkania Koła Gospodyń Wiejskich, 

• zajęcia z tańca nowoczesnego, 

d) Wydarzenia okolicznościowe: 

• Dzień Kanapki dla przedszkolaków, promowanie zdrowych nawyków żywieniowych oraz samodzielności /udział 

25 osób/, 

• Andrzejkowe wróżby, integracja dzieci, przybliżanie tradycji /udział 15 osób/, 

• Obchody 80 rocznicy śmierci Genowefy Kroczek Lotte, podtrzymywanie i pielęgnowanie pamięci historycznej /udział 

100 osób/, 

• Prelekcja „Łyżka jako obiekt archeologiczny i geoturystyczny /udział 130 osób/, 

• Szkolenie z Pierwszej Pomocy, /kształtowanie postaw odpowiedzialności za siebie i innych /udział 20 osób, 

• Pokaz iluzji dla dzieci /rozrywka i budowanie pozytywnej atmosfery w świetlicy/ udział 60 osób, 

e) Współpraca świetlicy ze środowiskiem lokalnym; 

• organizowanie spotkań wiejskich mieszkańców, 

• współpraca ze szkołami podstawowymi oraz przedszkolami na terenie gminy, 

• udostępnienie świetlicy na organizację zajęć z wychowania fizycznego podczas egzaminu ósmoklasisty w Szkole 

Podstawowej w Przyszowej /I dzień: 130 uczniów/ 3 grupy/, II dzień: 50 osób/2 grupy, 

• udostępnianie świetlicy na różne imprezy okolicznościowe, 

f) Wsparcie edukacyjne dzieci: pomoc w odrabianiu prac domowych oraz bieżące wsparcie edukacyjne dzieci, w zależności od 

ich potrzeb. 

 

2) Świetlica w Młyńczyskach: 

a) Organizacja zajęć i warsztatów  pozaszkolnych dla uczniów z pobliskiej szkoły podstawowej: 

• Gry, zabawy integracyjne, zajęcia sportowo-ruchowe, 

• Odrabianie prac domowych, pomoc dzieciom w nauce i integracji rówieśniczej, 

• zajęcia plastyczne rozwijające kreatywność i umiejętności manualne /liczba zajęć 19/, 
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• zajęcia kulinarne /liczba zajęć 2/, 

b) Działania cykliczne realizowane w świetlicy w Młyńczyskach:  

• Schola, 

• nauka gry na skrzypcach, 

• zajęcia fitness, 

• zajęcia siłowe, 

• próby Kapeli Góralskiej „Sałasioki” z Młyńczysk, 

c) Organizacja imprez promujący zdrowy styl życia i  integrujących środowisko lokalne: 

• Piknik rodzinny, 

• Akcja rejestracji potencjalnych dawców szpiku kostnego,” 

• Obsługa organizacyjna Biegu Zdobywców Modyni, 

d) Wydarzenia i zajęcia dla dzieci zorganizowane w świetlicy: 

• konkurs układania puzzli z okazji Międzynarodowego Dnia Puzzli, 

• seans bajkowy dla dzieci uczestników Biegu Zdobywców Modyni-edycja zimowa, 

• warsztaty plastyczne dla dzieci ze Szkoły Podstawowej w Młyńczyskach – 3 edycje, 

• Zajęcia kreatywne „Pisanki decoupage”, 

• pokaz iluzji dla dzieci, 

e) Udostępnianie i wynajem świetlicy: 

• odpłatne udostępnienia na organizację przyjęć okolicznościowych, 

• udostępnianie dla lokalnie działających organizacji (Związek Podhalan Oddział Młyńczyska, Ochotnicza Straż Pożarna 

Młyńczyska, Koło Gospodyń Wiejskich w Młyńczyskach, Stowarzyszenie Aktywni wokół Modyni, Sołtysa wsi Młyńczyska 

wraz z Radą Sołecką, Schola, Kapela Sałasioki). 

 

3) Świetlica w Jastrzębiu: 

a) Wydarzenia zorganizowane w świetlicy: 
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• Gminny Konkurs „Rodzinna Pisanka Wielkanocna”, 

• warsztaty plastyczne dla oddziału przedszkolnego Szkoły Podstawowej w Jastrzębiu pt. „Tłusty czwartek z ciastoliną” 

(14 uczestników), 

• warsztaty plastyczne dla klas 1-3 Szkoły Podstawowej pt. „Wiosenne krokusy” (23 uczestników), 

• warsztaty artystyczne dla oddziału przedszkolnego Szkoły Podstawowej w Jastrzębiu pt. „Wielkanocne stroiki” 

(14 uczestników), 

• warsztaty plastyczne dla oddziału przedszkolnego Szkoły Podstawowej w Jastrzębiu pt. „Prezent dla Mamy i Taty” 

(14 uczestników), 

• warsztaty plastyczne dla oddziału przedszkolnego Szkoły Podstawowej w Jastrzębiu pt. „Jesienny las” (16 uczestników), 

• warsztaty plastyczne dla oddziału przedszkolnego Szkoły Podstawowej w Jastrzębiu pt. „Ozdoby choinkowe” 

(14 uczestników). 

b) Zajęcia dla dzieci, cyklicznie zorganizowane w świetlicy: 

• zajęcia sensoryczne, rozwijające umiejętności motoryczne dzieci /dział 16 dzieci/, 

• zajęcia plastyczno-techniczne, celu rozwijające umiejętności manualne i kształtowanie kreatywności /udział 10 dzieci/, 

• zajęcia ekologiczne /udział 5 dzieci/, 

• zajęcia integracyjne /udział 30 dzieci/, 

• zajęcia ruchowe /udział 40 dzieci/. 

c) Wynajem i udostępnienie świetlicy: 

• odpłatny wynajem na imprezy okolicznościowe, 

• nieodpłatne udostępnianie świetlicy dla KGW Jastrzębie i OSP Jastrzębie. 
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3.4.4 Działalność biblioteczna. 

 

Gminna Biblioteka Publiczna w Łukowicy oraz Filia Biblioteczna w Przyszowej połączona jest statutowo z Gminnym Ośrodkiem 

Kultury, Sportu i Turystyki w Łukowicy. Wypełniając działalność statutową oraz podejmując działania niestandardowe Gminna Biblioteka 

Publiczna jak i Filia służy mieszkańcom gminy Łukowica upowszechniając i promując czytelnictwo, prowadząc działalność informacyjną 

oraz kulturalno-oświatową. 

Księgozbiór na koniec 2025 r. Gminnej Bibliotece Publicznej w Łukowicy wynosił 24 344woluminów i 13 284 woluminów w Filii 

Gminnej Biblioteki Publicznej w Łukowicy w Przyszowej. W przeliczeniu na 1 mieszkańca, łączna liczba woluminów wynosiła 3,6. 

W 2025 roku z Gminnej Biblioteki Publicznej w Łukowicy korzystało 540 czytelników w tym do lat 15-tu: 239, natomiast z Filii 

w Przyszowej - 289 czytelników, w tym do lat 15-tu: 147 - co daje łącznie: 829 osób aktywnie czytających. W Gminnej Bibliotece Publicznej 

w Łukowicy odnotowano łącznie liczbę odwiedzin w wypożyczalni: 5 161 , w Filii – 1 987. Wypożyczono na zewnątrz w Gminnej Biblioteki 

Publicznej ogółem 11 687  książek. W Filii w Przyszowej odnotowano ogółem : 5 342 wypożyczeń. 

Gminna Biblioteka Publiczna w Łukowicy kontynuuje projekt grupowy zakupu dostępu do publikacji elektronicznych w ramach 

usług świadczonych przez firmę Legimi S.A. „Czytanie bez limitu”, który ma na celu umożliwienie osobom zarejestrowanym w systemach 

bibliotecznych korzystania z elektronicznych wersji publikacji. W celu realizacji projektu biblioteka zakupiła 10 bez limitowych kodów 

dostępu. Przez okres styczeń -grudzień z kodów korzystało aktywnie 15 użytkowników, łączna liczna wypożyczeń: 443, w tym: ebook – 

340, audiobook – 103. 

W omawianym okresie sprawozdawczym w Gminnej Bibliotece Publicznej w Łukowicy zatrudniona była 1 osoba w ramach umowy 

o pracę na pełen etat. Natomiast w Filii Bibliotecznej w Przyszowej w okresie od stycznia do września zatrudnione były 2 osoby na podstawie 

umów o pracę na pełne etaty, a od października 1 osoba na pełen etat. 

Gminna Biblioteka Publiczna w Łukowicy w roku sprawozdawczym przystąpiła do realizacji dwóch projektów: „NARODOWY 

PROGRAM ROZWOJU CZYTELNICTWA 2.0 – zakup nowości wydawniczych” pozyskując 18 000,00 zł. Biblioteka uczestniczyła także 

w ogólnopolskiej akcji Instytutu Książki propagującej czytanie dzieciom – „Mała Książka – wielki człowiek”. Jako partner Miejskiej 

Biblioteki Publicznej w Limanowej Biblioteka zorganizowała etap gminny „Maratonu Czytelniczego’.  
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Zarówno w Bibliotece w Łukowicy, jak i w Filii w Przyszowej odbyły się cykliczne spotkania z czytelnikami: podsumowanie 

czytelnictwa, spotkanie z przedszkolakami – poranki bajkowe, lekcje biblioteczne, zajęcia wakacyjne. Zorganizowano Gminny Konkurs 

Wiedzy o Gminie Łukowica, Gminny Konkurs Piosenki Dziecięcej „Rozśpiewana Łukowica” oraz „Konkurs Szopek Bożonarodzeniowych”. 

Pracownicy Bibliotek biorą czynny udział w imprezach organizowanych razem z Gminnym Ośrodkiem Kultury, Sportu i Turystyki 

w Łukowicy, tj.: wystawy w Małej Galerii, Gminny Dzień Dziecka, Piknik Rodzinny, Dożynki Przyszowskie, Owocobranie, Jarmark 

Bożonarodzeniowy. 

 

 

 

 

 

 

 

 

/podpisano elektronicznie/ 

Bogdan Łuczkowski 

Wójt Gminy Łukowica 
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